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5. Personbeskatningen 

5.1 Skattereform 1998 ("Pinsepakken") 

Lovkomplekset, der udgør skattereform 1998, blev fremsat i Folketinget efter pinsen 
1998 og fik derfor navnet "Pinsepakken". Reformen vil hovedsagelig træde i kraft fra 
1999 og være fuldt udbygget i 2002, men vil først være fuldt gennemført, når over-
gangsordninger ophører ved udgangen af 2006. 
 
Det erklærede formål med skattereformen har bl.a. været: 
 
– at forøge opsparingen 
– at dæmpe forbruget 
– at give en vis omfordeling til fordel for lavest lønnede. 
 
Reformen begrundes bl.a. i et ønske om modvirking af en generel overophedning af 
økonomien med risiko for forøget inflasion samt pres på arbejds- og boligmarkedet og 
betalingsbalancen – herunder ønsket om et stigende overskud på betalingsbalancens 
løbende poster, så udlandsgælden fortsat kan falde. Herudover ønskes det økonomis-
ke incitament for de lavest lønnede på arbejdsmarkedet forbedret. 
 
Skattereformen består hovedsagelig af mange mindre justeringer af det nuværende 
skattesystem, men indeholder også nye begreber og beregningsmetoder. Skatterefor-
men indeholder følgende hovedelementer: 
 
– nye skattesatser og -regler 
– indførelse af særlig pensionsopsparing 
– indførelse af ejendomsværdiskat for ejerboliger 
– indførelse af ny beskatning for afkast af pensionsformuer 

5.1.1 Nye skattesatser og -regler 

Fra indkomståret 1998 til 1999 nedsættes bundskatten fra 8 til 7,5 pct. og herefter 
gradvist til 5,5 pct. i 2002. Indtil 2000 kan hele den negative kapitalindkomst (fx ren-
teudgifter) fratrækkes i beregningsgrundlaget. I 2000 kan kun halvdelen fratrækkes – 
derefter intet. De ligningsmæssige fradrag udgår fra 2002 af beregningsgrundlaget. 
Nedsættelsen af bundskatten er hovedbegrundelsen for at "Pinsepakken" er til fordel 
for de lavest lønnede. Den forringede skatteværdi af befordringsfradraget kompense-
res fra og med 2002 med et ekstra befordringsfradrag (25 pct. af det normale fradrag, 
dog maks. 6.000 kr.) til skatteydere med en indkomst op til 180.000 kr. før arbejds-
markedsbidrag. Forhøjelsen nedsættes ved højere indkomst og bortfalder ved en ind-
komst på 230.000 kr. 
 
Mellemskattens sats på 6 pct. forbliver uændret, men fra 1999 er der ikke længere 
fradrag for negativ kapitalindkomst. Til gengæld forhøjes bundfradraget gradvis fra 
139.000 kr. i 1998 til 171.000 kr. i 2002 (1998-niveau). 
 
Topskattens sats på 15 pct. forbliver uændret, men fra 1999 indgår al positiv nettoka-
pitalindkomst i beregningsgrundlaget uden fradrag og indskud på kapitalpensions-
ordninger fragår ikke grundlaget som tidligere. Hertil skal for de højest lønnede læg-
ges, at skatteloftet fra 1999 forhøjes med 1 procentpoint til 59 pct. 
 
Skatteydere med meget stor negativ kapitalindkomst (fx renteudgifter) og med me-
get store ligningsmæssige fradrag (fx befordringsfradrag) gives som overgangsord-
ning henholdsvis en skatterabat og ekstra fradrag ved beregning af bundskatten. Beg-
ge ordninger aftrappes og ophører ved udgangen af 2006. 

"Pinsepakken" 1998 
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5.1.2 Den særlige pensionsopsparing 

Den "særlige pensionsopsparing" er obligatorisk for lønmodtagere, selvstændigt er-
hvervsdrivende, dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere m.fl. og afløser den "midler-
tidige pensionsopsparing". Opkrævningen sker fra 1999 med 1 pct. af arbejdsmar-
kedsbidragsgrundlaget. For dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere m.fl. opkræves på 
årsbasis et beløb, der skønnes at ville udgøre 1 pct. af udgifter til dagpenge og kon-
tanthjælp mv. Opsparingen er fradragsberettiget ved opgørelsen af den skattepligtige 
indkomst og er en del af "Pinsepakken". 
 
Det samlede provenu på omkring 7 mia. kr. overføres til ATP, hvor beløbet fordeles 
på individuelle konti udfra den enkelte bidragyders almindelige ATP-indbetalinger 
(samme beløb for alle beskæftiget på "heltid" og mindre for "deltid"). Der sker således 
en omfordeling mellem høje individuelle indbetalinger og lave individuelle indbeta-
linger på "heltid". Indtil det 67. år er beløbet bundet på de individuelle konti, hvorpå 
der tilskrives årlig rente. De bundne midler skal forvaltes med henblik på at skaffe 
den størst mulige forrentning. Den "særlige pensionsopsparing" forvaltes adskilt fra 
ATP's almindelige formue. 
 
Reglerne er ændrede fra den 1. januar 2002 med tilbagevirkende kraft fra den 1. 
januar 2001. 

5.1.3 Ejendomsværdiskat 

Som et led i "Pinsepakken" er reglerne for beskatning af overskud af egen bolig (leje-
værdi) ændret fra og med indkomståret 2000. Tidligere var lejeværdien en del af eje-
rens kapitalindkomst, og indgik derfor i den skattepligtige indkomst. Lejeværdien af-
skaffes, men den erstattes af en såkaldt ejendomsværdiskat, der berører den samme 
gruppe af skattepligtige, som hidtil har skullet svare skat af lejeværdi. 
 
I modsætning til lejeværdien indgår ejendomsværdiskatten ikke i den skattepligtige 
indkomst. Fra og med indkomståret 2000 omlægges beskatningen af ejerboliger såle-
des fra at være en del af indkomstskatteloven til en særlig lov om ejendomsværdiskat. 
Dog sker opkrævningen af ejendomsværdiskatten sammen med indkomstskatten ef-
ter kildeskatteloven og gælder også for den skattepligtiges udenlanske ejendomme. 
 
Grundlaget for lejeværdiberegningerne for forskellige typer af ejerboliger udgår af 
ligningsloven, men analoge regelsæt til beregning af grundlaget for ejendomsvær-
diskatten indgår i ejendomsværdiskatteloven. 
 
Ejendomsværdiskat beregnes som 1 pct. af det opgjorte beregningsgrundlag, der ikke 
overstiger 2.150.000 kr. (1998-niveau), og 3 pct. af resten. Satserne er fra lejeværdi 
til ejendomsværdiskat nedsat til halvdelen. Forklaringen er, at lejeværdi er indkomst 
til beskatning, og ejendomsværdiskat er beskatning. 
 
Ejendomsværdiskatten tilfalder den kommune og amtskommune, hvori ejendommen 
er beliggende. Provenuet fordeles med 2/3 til kommunen og 1/3 til amtskommunen. 

5.2 Skattegrundlag 

Skattelovene opgør forskellige former for skattepligt, hvilket vil blive opridset i det 
følgende. 
 
Fuldt skattepligtige er personer med bopæl her i landet. Personer, der har haft bopæl 
her i landet inden for de sidste 4 år, er også skattepligtige, medmindre de godtgør at 
være underkastet indkomstbeskatning til fremmed stat, og at denne ikke er åbenbart 
lempeligere end dansk indkomstskat. Denne regel gælder også for Grønland og Fær-
øerne. Skattepligten omfatter også personer, der opholder sig her i landet i mindst 6 
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måneder uden dog at have bopæl her. For kursister og studerende indtræder skatte-
pligten først efter 365 dages ophold inden for en 2 årsperiode. Endelig er danske 
statsborgere, som af staten er udsendt til tjeneste i udlandet, fuldt skattepligtige i 
Danmark. 
 
Begrænset skattepligt kan komme på tale for personer uden bopæl her i landet. Den 
begrænsede skattepligt indebærer, at kun bestemte indkomster beskattes. Det drejer 
sig om løn, honorarer, pensioner, herunder social pension, dagpenge o.l., overskud af 
erhvervsvirksomhed, indtægt af fast ejendom, renter, udbytter, royalty o.l. Hoved-
princippet er, at alle indkomsttyper stammer fra aktiviteter eller kilder her i landet. 
 
Undtaget fra skattepligt er Dronningen og Det kongelige hus. Det samme gælder 
fremmede staters diplomatiske repræsentanter, disses familie og tjenestefolk, ansatte 
i EF, FN-organisationer o.l. 
 
Børn er skattepligtige, men der sker ikke ansættelse, hvis barnet ingen indkomst har 
og er under 15 år. Så længe børn er under 18 år beskattes afkast af formue, der stam-
mer fra forældrene, hos forældrene. 
 
Skattepligtsbestemmelserne gør, at indkomst fra udlandet som oftest vil blive dob-
beltbeskattet, både i optjeningslandet og i bopælslandet. For at undgå dobbeltbeskat-
ning er der med en række lande indgået dobbeltbeskatningsoverenskomster, der fast-
lægger, hvorledes dobbeltbeskatningen skal lempes og hvilket land, der har beskat-
ningsretten. Det sker hyppigst ved, at skat til fremmed stat kan fradrages i den danske 
skat, dog højst et beløb svarende til den forholdsmæssige andel af den danske skat 
der falder på indkomst beskattet i udlandet. Er der ikke indgået dobbeltbeskatnings-
overenskomst, gives der lempelse som anført alligevel. 
 
Beskrivelserne af indkomstopgørelse mv. i dette kapitel omfatter kun fuldt skatteplig-
tige personer. Mens den danske befolkning i 2000 omfattede 5,3 millioner personer, 
var 4,6 millioner under ligning. 
 
Lovgrundlaget for indkomst- og formueansættelserne er statsskatteloven af 10. april 
1922 med de ændringer, der følger bl.a. af senere års ligningslove, kildeskatteloven, 
lovene om kommunal og amtskommunal indkomstskat, lovene om særlig indkomst-
skat og om beskatning af pensionsordninger og fra 1987 personskatteloven og virk-
somhedsskatteloven (skattereformen). 

5.2.1 Almindelig personbeskatning 

Siden indkomstskattens indførelse i 1903 havde det gældende princip været, at den 
skattepligtige indkomst, der består af bruttoindkomsten fratrukket udgifter til at 
erhverve denne, blev beskattet efter samme skala. 
 
Ved skattereformen i 1987 bryder man med det ensartede skatteprincip, da skat af 
skattepligtig indkomst bliver suppleret med to ekstra skatter. Ud over skattepligtig 
indkomst indføres begreberne personlig indkomst og kapitalindkomst. Med vedtagel-
sen af skattereformen er skatten ikke udelukkende beregnet på grundlag af skatte-
pligtig indkomst, men i forskellige kombinationer af den skattepligtige indkomst, per-
sonlig indkomst og kapitalindkomst. 
 
Fra og med 1991 opgøres aktieudbytte i en særlig aktieindkomst, og ikke som tidli-
gere i kapitalindkomsten. Aktieindkomsten indgår ikke i den skattepligtige indkomst. 
 
Fra og med 1994 indføres et arbejdsmarkedsbidrag, der ikke indgår i den skatteplig-
tige indkomst. Den i 1998 indførte midlertidige pensionsopsparing og fra 1999 den 
særlige pensionsopsparing indgår heller ikke i den skattepligtige indkomst. 
 

Begrænset 
skattepligt 

Undtaget fra 
skattepligt 

Børn 

Dobbeltbeskatning 
forsøges undgået 

Ikke alle 
er under ligning 

Love mv. 

Indkomst- 
begreber 



64   Personbeskatningen 

I oversigten er hovedindholdet af, og sammenhængen mellem, de forskellige ind-
komstbegreber præsenteret: 
 
Indkomstbegreber 

Indkomster: Løn, honorarer, vederlag
Naturalieindkomst
Overskud af egen virksomhed
Underholdsbidrag

Renteindtægt
Overskud af ejendom (til og med 1999)

Aktieudbytte

Fradrag: Befordring
A-kasse, efterløn og fagforening
Underholdsydelser og -bidrag

Bidrag og præmier til pensionsordninger
Underskud af egen virksomhed
Arbejdsmarkedsbidrag (fra 1994)
Særlig pensionsopsparing (fra 1998)

Renteudgifter

A}
B

C

D

E

F

}
}
}
}
}

 
 
Herefter fås:

Personlig indkomst = A ÷ E

Kapitalindkomst = B ÷ F

Aktieindkomst = C

Ligningsmæssige fradrag = D

Skattepligtig indkomst = A + B ÷ D ÷ E ÷ F

 
Denne post indeholder bl.a.: 
− Alle de indkomster, som indgår i den skattepligtige indkomst og, som ikke er kapi-

talindkomst 

− Fradrag for bidrag og præmier til visse forsikringer og pensionsordninger 

− Fradrag af arbejdsmarkedsbidrag i lønindkomst og i selvstændiges overskud af 
virksomhed (fra 1994), og særlig pensionsopsparing (fra 1998 – i 1998 dog be-
nævnt den midlertidige pensionsopsparing). 

 
Følgende poster fradrages i den personlige indkomst for selvstændigt erhvervsdriven-
de, da disse poster er udgifter i forbindelse med virksomhedensaktiviteter: 
− Udgifter, som er anvendt til at erhverve, sikre og vedligeholde indkomst ved selv-

stændig erhvervsvirksomhed, dog bortset fra renteudgifter, kurstab, stiftelsespro-
visioner, negativt kapitalafkast if. virksomhedsskatteloven samt ensidigt påtagne 
løbende ydelser 

Virksomhedsordningen er omtalt senere. 

Personlig 
indkomst 
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− Reklameudgifter mv., udgifter til forsøg og forskning og tilslutningsafgifter 

− Ejendomsskatter vedr. erhverv 

− Bidrag til særlige fonde 

− Indkomst som medarbejdende ægtefælle 

− Investeringsfondshenlæggelser 

− Forskelsbeløb og nedskrivning på husdyrsbesætninger 

− Varelagernedskrivninger. 
 
Denne post omfatter bl.a.: 
− Renteindtægter og renteudgifter 

− Skattepligtige kursgevinster og fradragsberettigede kurstab 

− Kapitalafkast fra virksomhedsordningen 

− Skattepligtig fortjeneste ved afståelse af aktier 

− Over- eller underskud af en- eller to-familiehuse mv., fritidshuse, ejerlejligheder, 
grunde o.l. (lejeværdi af egen bolig) (til og med 1999) 

− Stiftelsesprovisioner 

− Negativ kapitalafkast, jf. virksomhedsordningen 

− Nedslag for renteindtægter 

− Indkomst ved selvstændig skibsvirksomhed, når denne virksomhed er den skatte-
pligtiges bierhverv 

− Fradragsberettigede omkostninger, der i årets løb er anvendt til at erhverve, sikre 
og vedligeholde kapitalindkomst. 

 
Denne post omfatter bl.a.: 
− Det særlige fradrag på 3% af den personlige indkomst, dog maks. 3.900 kr. i 1993 

(afskaffet fra 1994) 

− Etableringskontoindskud 

− Betalte underholdsydelser og -bidrag 

− Kontingenter til erhvervs- og fagforeninger, A-kasse og efterløn 

− Befordringsfradrag 

− Gaver til visse foreninger. 
 
Denne post omfatter bl.a.: 
− Aktieudbytte 

− Udlodning fra investeringsforeninger. 

– Visse poster fra særlig indkomst (fortjeneste/tab efter aktieavancebeskatningslo-
ven, afståelsessummer mv.). 

5.2.2 Virksomhedsordningen 

I forbindelse med skattereformen fra 1987 blev det muligt for selvstændigt erhvervs-
drivende at vælge mellem at lade virksomheden beskatte som en del af den almindeli-
ge personbeskatning eller at tilmelde sig en virksomhedsordning, der gjorde det mu-
ligt at lade sig beskatte på mere selskabslignende vilkår. 
 
Udgangspunktet for beskatning af selvstændigt erhvervsdrivende er de samme regler, 
der er gældende for alle fuldt eller begrænset skattepligtige personer i Danmark – 
herunder personskattelovens regler. Efter vedtagelsen af virksomhedsskatteloven 
(herefter forkortet VSL), der trådte i kraft i 1987, fik de selvstændige mulighed for at 
vælge en alternativ beskatningsform - den såkaldte virksomhedsordning. Loven blev 
med virkning fra 1993 udvidet med endnu en alternativ beskatningsform - den så-
kaldte kapitalafkastningsordning. 
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Selvstændigt erhvervsdrivende kan således vælge mellem at blive bekattet efter per-
sonskatteloven, virksomheds- eller kapitalafkastordningen. Valget gælder for et en-
kelt indkomstår ad gangen. Vælges VSL-ordningerne, skal der ved indgivelse af selv-
angivelse for et indkomstår anføres, om den skattepligtige ønsker at blive beskattet 
efter virksomhedsordningen eller kapitalafkastordningen. 
 
I den gældende lovbekendgørelse (nr. 764 af 4. oktober 1999) om indkomstbeskat-
ning af selvstændigt erhvervsdrivende (VSL) omhandler afsnit I virksomhedsordnin-
gen. Reglerne er omtalt i VSL-cirkulære nr. 156 af 25. november 1997 og afgræns-
ningen mellem lønmodtagere og selvstændigt erhvervsdrivende i skattemæssige cir-
kulære nr. 129 af 4. juli 1994.  
 
Det er en forudsætning for at anvende virksomhedsordningen, at den omfatter hele 
den erhvervsdrivendes virksomhed og et fuldt indkomstår, såfremt virksomheden har 
været drevet hele året. Hvis den erhvervsdrivende driver flere virksomheder, skal 
virksomhedsordningen anvendes for samtlige virksomheder under ét for hele ind-
komståret. Hvis en virksomhed ejes af flere personer, fx i interessentskabsform (I/S 
eller K/S), har ejerne hver for sig mulighed for at vælge, om de vil anvende virksom-
hedsordningen. Ordningen kan ikke anvendes på indkomst, der er kapitalindkomst 
efter anpartsvirksomhed (mere end 10 i virksomheden ikke medarbejdende ejere) 
eller er konkursindkomst. 
 
Fordelene for den skattepligtige ved virksomhedsordningen er følgende: 
 
– fuld fradragsværdi for virksomhedens renteudgifter 
– deling af virksomhedens overskud mellem kapital- og personlig indkomst 
– opsparing i virksomheden mod foreløbig virksomhedsskat på 32 pct. (34 pct. til og 

med 1998). 
 
Den fulde fradragsværdi for virksomhedens renteudgifter opnås ved at renteudgifterne 
fratrækkes virksomhedens overskud (resultatopgørelse) inden indkomstopgørelse og 
indgår således ikke som en del af det personlige rentefradrag, der kun har en værdi, 
som er mindre end 50 pct. 
 
Der skal altid ske en periodisering af renter på fordringer og gæld, der indgår i virk-
somheden. Fra og med indkomståret 1997 er rentekorrektionsreglerne ændret, såle-
des at spekulativ interperiodisk over- og tilbageførsel af private renteudgifter til virk-
somheden skulle kunne forhindres. 
 
Overskud af egen virksomhed fordelt på ordninger 2000 

 Virksomheds- Kapitalafkast- Ikke med I alt
 ordning ordning i ordning

   mio. kr.   

Overskud af virksomhed 54 017 5 196 12 377 71 590
Underskud af virksomhed - 1 347 - 236 - 1 249 - 2 832
Renteindtægter 1 602 1 602
Renteudgifter - 19 304 - 19 304
Fradrag for medarbejdende 
ægtefælle - 1 989 - 223 - 250 - 2 462
Hævet opsparet overskud 4 118 55 407 4 580
Udenlandsk indkomst 194 7 67 268
Kapitalafkast - 2 947 - 2 102 - 5 049
Overført underskud 312 312
Indkomst til virksomhedsbeskatning - 10 504 - 10 504
Indkomst til konjunkturbeskatning - 14 - 14
Anden personlig indkomst 257 9 266

Overskud af egen virksomhed 24 409 2 692 11 352 38 453
 
Anm. Overskud af egen virksomhed i alt svarer til beløbet i tabel 5.9 for 2000. 
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Delingen af virksomhedens overskud mellem kapital- og personlig indkomst betyder, at 
den del af virksomhedens overskud der henregnes som kapitalindkomst, vil få en mil-
dere progressiv beskatning end den personlige indkomsts marginalbeskatning. Delin-
gen foretages på baggrund af beregningen af et kapitalafkastgrundlag. Det svarer til 
værdien af de aktiver, som den erhvervsdrivende ved indkomstårets begyndelse har 
indskudt i virksomheden (virksomhedens aktiver fratrukket gæld opgjort primo). 
Grundlaget ganges med en afkastsats (for 2000 beregnet til 6 pct), der resulterer i en 
kapitalindkomst, som svarer til den forrentning, den erhvervsdrivende kunne have 
opnået ved køb af obligationer ("passiv kapitalanbringelse"). Hvis den erhvervsdri-
vende i privatøkonomisk henseende i løbet af indkomståret reducerer virksomhedens 
kapital, reduceres grundlaget for kapitalafkast tilsvarende. Hvis fx en skattepligtig 
under virksomhedsordningen overfører privat gæld og de tilhørende private renteud-
gifter til virksomheden opnås fuld fradrag for renter, men til gengæld reduceres kapi-
talafkastgrundlaget tilsvarende (selvkontrollerende effekt). Endvidere kan det bereg-
nede kapitalafkast ikke være et negativt beløb (sættes så til 0) eller overstige årets 
skattepligtige overskud. 
 
Endelig er der mulighed for at konsolidere virksomheden ved at opspare både kapital-
afkast og (rest)overskud i virksomheden mod at betale en foreløbig virksomhedsskat 
på 32 pct (34 pct. til og med 1998). I størrelse svarer virksomhedsskatten til selskabs-
skatten for ApS og A/S. Hvis opsparingen senere hæves, indgår beløbet ikke som per-
sonlig indkomst i optjeningsåret, men i hæveåret, og den foreløbige virksomhedsskat 
modregnes i den skattepligtiges slutskat i hæveåret. Opsparingsordningen giver såle-
des mulighed for konjunkturudligning. 
 
I tilfælde af at virksomheden har underskud, skal det (ifølge lov nr. 1217 af 27. de-
cember 1996) med virkning fra og med indkomståret 1997 modregnes på følgende 
måde (og i denne rækkefølge): 
 
1. i virksomhedens opsparede overskud inklusive af den dertil hørende virksomheds-

skat  

2. i den skattepligtiges positive kapitalindkomst 

3. i personlig indkomst fra andre indkomstkilder. 
 
Når der overføres underskud til modregning i kapitalindkomst eller personlig ind-
komst udenfor virksomhedsordningen, modregnes samtidigt et tilsvarende beløb i 
den skattepligtige indkomst. Modregningen af virksomhedsunderskud påvirker såle-
des både marginal- (mellem- og topskat) og proportionalskatten (bundskat og de 
kommunale skatter). 
Ulemperne ved virksomhedsordningen er hovedsagelig administrative: 
 
– krav om regnskabsmæssig adskillelse af privat- og virksomhedsøkonomi 
– regelsæt for hævningsrækkefølger af værdier fra virksomheden. 
 
Virksomhedens bogføring skal tilrettelægges således, at der regnskabsmæssigt under 
virksomhedsordningen sker en adskillelse af virksomhedens økonomi og den er-
hvervsdrivendes privatøkonomi. Virksomhedens bogføring skal omfatte alle transak-
tioner mellem virksomheden og "omverdenen", herunder med den erhvervsdrivendes 
privatøkonomi, der skal bogføres særskilt. 
 
Da der skattemæssigt er forskel på, om man overfører virksomhedsoverskud, opspa-
ret overskud, indskud eller beløb udover indskud fra virksomheden til den erhvervs-
drivende, foretager VSL en prioritering af i hvilken rækkefølge overførelser skal ske. 

5.2.3 Kapitalafkastordningen 

VSL's afsnit II omhandler reglerne for kapitalafkastordningen, hvis formål er at give 
selvstændigt erhvervsdrivende et regnskabsmæssigt forenklet alternativ til virksom-

Virksomhedens 
overskud 

Virksomhedens 
opsparing 

Virksomhedens 
underskud 

Modregning i 
skattepligtig indkomst 

Ulemper ved virk-
somhedsordningen 

Adskillelse af virksom-
hedens og den erhvers-

drivendes økonomi 

Hæverækkefølge for 
overførsel af værdier  

Forenkling af virk-
somhedsordningen 



68   Personbeskatningen 

hedsordningen. Der gives mulighed for at opnå de fleste af ordningens fordele – her-
under i almindelighed fuldt fradrag i den personlige indkomst for de renteudgifter, 
der anses for at være virksomhedsmæssige (finansiering af de erhvervsmæssige ak-
tiver). 
 
Som udgangspunkt er virksomhedens resultat før renter medregnet til den personlige 
indkomst. På grundlag af værdien af virksomhedens aktiver og afkastsatsen beregnes 
et kapitalafkast, der fragår i den personlige indkomst og tillægges kapitalindkomsten.  
 
Kapitalafkastgrundlaget opgøres ved indkomstsårets begyndelse (primo) og udgør 
værdien af den del af virksomhedens aktiver, der udelukkende benyttes erhvervs-
mæssigt. I modsætning til virksomhedsordningen indgår gæld ikke ved opgørelsen af-
kastgrundlaget. Der ses endvidere også bort fra finansielle aktiver som fx aktier samt 
aktiver hidrørende fra anpartsvirksomhed. 
 
Analogt med virksomhedsordningen beregnes kapitalafkastet for kapitalafkastord-
ningen som et kapitalafkastgrundlag ganget med den givne afkastssats. Kapitalaf-
kastet kan ikke overstige det største af følgende beløb: 
 
– Positiv personlig nettoindkomst fra selvstændig erhvervsvirksomhed (overskud før 

renter - herunder indtægtsførte henlæggelser til konjunkturudligning) 
– Den samlede negative nettokapitalindkomst, bortset fra ordningens kapitalafkast. 
 
Kapitalindkomst af egen virksomhed fordelt på ordninger 2000 

 Virksomheds- Kapitalafkast- Ikke med I alt
 ordning ordning i ordning 

   mio. kr.   

Kapitalafkast 2 947 2 102  5 049
Renteindtægter 104 112 216
Renteudgifter - 1 538 - 1 062 - 2 564
Udenlandsk kapitalindkomst 58 11 - 18 51
Underskud - 312  - 312
Anden kapitalindkomst - 1 293 202 494

Kapitalindkomst af egen 
virksomhed 2 692 972

 
- 730 2 934

 
Anm. Kapitalindkomst af egen virksomhed i alt svarer til beløbet i tabel 5.9 for 2000. 
 

Under kapitalafkastordningen kan den erhvervsdrivende analogt med virksomheds-
ordningen henlægge beløb til konjunkturudligning - dvs. udjævne den skattemæssige 
virkning af svingende indkomster mellem forskellige indkomstår. I henlæggelsesåret 
kan et henlagt beløb fradrages i den skattepligtiges indkomst mod at betale en forelø-
big konjunkturudligningsskat på 32 pct. (34 pct. til og med 1998). I hæveåret indgår 
henlæggelsen (inkl. konjunkturudligningsskat) i den personlige indkomst og kon-
junkturudligningsskatten fradrages i slutskatten. Henlæggelsen skal være mindst 
5.000 kr. og må højst udgøre 25 pct. af henlæggelsesårets virksomhedsoverskud. 
Henlæggelsen skal indsættes på en særlig (årlig) konjunkturudligningskonto i et pen-
geinstitut her i landet. 

5.3 Skatteberegningen 

En skematisk beregning af den samlede indkomstskat (ekskl. aktieskat) til stat, kom-
mune, amt og eventuelt kirke fremgår af følgende oversigt. 
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Skatteberegningen i 2000 i en gennemsnitskommune 

1) 32,0 pct. i indkomstskat til kommune og amt af skattepligtig indkomst 
+  
2) 0,8 pct. i kirkeskat af skattepligtig indkomst 
+  
3) 7,0 pct. i bundskat af skattepligtig indkomst (halvdelen af negativ kapitalindkomst kan ikke trækkes fra) 
+  
4) 6,0 pct. i mellemskat af personlig indkomst og positiv kapitalindkomst ud over 164.300 kr. 
+  
5) 15,0 pct. i topskat af personlig indkomst (indskud på kapitalpensionsordningen kan ikke trækkes fra) ud 

over 267.600 kr. 
÷  
6) skatteværdi af personfradrag (ca. 13.500 kr.) 

 
Årsagen til at der ikke kan gives helt præcise beskatningsprocenter er, at skattepro-
centerne varierer fra kommune til kommune og fra amt til amt. 
 
Amter og kommuner fordelt efter størrelsen af udskrivningsprocenten 

 2001 2002 

Udskrivningsprocent Antal Pct. Antal Pct.

Amter  
11,0-11,9 8 57 6 43
12,0-12,9 6 43 8 57

I alt 14 100 14 100
  
Kommuner1   
15,0-15,9 pct. 1 0 0 0
16,0-16,9 pct. 0 0 0 0
17,0-17,9 pct. 3 1 3 1
18,0-18,9 pct. 5 2 7 3
19,0-19,9 pct. 31 11 25 9
20,0-20,9 pct. 103 38 97 36
21,0-21,9 pct. 106 39 107 39
22,0-22,9 pct. 23 8 33 12
23,0-23,9 pct. 1 0 1 0

I alt 273 100 273 100
 
1  Ekskl. København og Frederiksberg. 
 
Amter og kommuner fordelt efter ændringen af udskrivningsprocenten fra 2001 til 2002 

Ændring af Antal Pct. Antal Pct.
udskrivningsprocenten amter kommuner1

Lavere procent 0 0 8 3
0,4 0 0 1 0
0,3 0 0 2 1
0,2 0 0 3 1
0,1 0 0 2 1

Uændret procent 12 86 214 78

Højere procent 2 14 53 19
0,1-0,3 1 7 15 5
0,4-0,6 1 7 22 8
0,7-0,9 0 0 6 2
1,0-1,2 0 0 7 3
1,4 0 0 1 0
1,5 0 0 2 1

I alt 14 100 275 100
 
1 Inkl. København og Frederiksberg. 
 

Oversigtstabel 3 

Oversigtstabel 4 
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For at lette forståelsen af et kompliceret skattesystem er der præsenteret en skematisk 
selvangivelse for en gennemsnitskommune. 
 
Eksempel på selvangivelse (indkomståret 2000) 

Opgørelse af indkomstbegreber kroner

 Løn 350 000
 Bidrag til pensionsordninger - 30 000
 Arbejdsmarkedsbidrag (8 pct. af løn) - 28 000
 Særlig pensionsopsparing (1 pct. af løn) - 3 500

A. Personlig indkomst i alt 288 500
A1 Personlig indkomst uden indskud på kapitalpensionsordninger 318 500

 Renteindtægter 5 000
 Renteudgifter - 30 000

B. Nettokapitalindkomst - 25 000

 Befordringsfradrag 10 000
 Faglige kontingenter 8 000
 Underholdsbidrag 8 000

C. Ligningsmæssige fradrag 26 000

D. Skattepligtig indkomst i alt (A+B÷C) 237 500
D1. Skattepligtig indkomst uden halvdelen af kapitalindkomst 250 000

E. Ejendomsværdi pr. 1.1.2000 1 200 000
F. Aktieindkomst 40 000

Skatteberegning 

  1. Indkomstskat til kommune og amt (32,0 pct. af punkt D) 76 000
  2. Kirkeskat (0,8 pct. af punkt D) 1 900
  3. Bundskat (7,0 pct. af punkt D1) 17 500
  4. Mellemskat (6 pct. af punkt A ud over 164.300 kr.) 7 452
  5. Topskat (15,0 pct. af punkt A1 ud over 267.600 kr.) 7 635
  6. Ejendomsværdiskat (1,0 pct. af punkt E) 12 000
  7. 40 pct.'s aktieskat (40 pct. af punkt F ud over 37.200 kr.) 1 120

  8. Skat i alt før beregningsmæssige fradrag (1-7) 123 607
  9. Nedslag efter skatteloftsregel (1,0 pct. af punkt A1 ud over 267.600 kr.) 509
10. Skatteværdien af personfradrag 13 293

11. Statslige og kommunale indkomstskatter i alt (8÷9÷10) 109 805

5.4 Skattearter og udskrivningsprocenter 

Reglerne om personskatteberegningen findes i personskatteloven (lov nr. 918 af 4. 
oktober 2000 med senere ændringer). Skatteberegningen er baseret på en opdeling af 
den skattepligtige indkomst i personlig indkomst og kapitalindkomst, jf. afsnit 5.2 og 
5.3. 
 
Den proportionale skat udgør 22 pct. af den skattepligtige indkomst. Den proportio-
nale skala modificeres ved, at der af såvel den personlige indkomst som af en even-
tuel positiv nettokapitalindkomst i visse tilfælde skal svares en tillægsskat. 
 
Ud over den proportionale skat opkræves en 12 pct.'s skat af den del af den personlige 
indkomst, der overstigeren årlig fastsat bundgrænse. Endelig beregnes en 6 pct.'s skat 
af summen af den personlige indkomst og en eventuel positiv nettokapitalindkomst i 
det omfang summen overstigeren årlig fatsat bundgrænse. Her kan en uudnyttet del 
af bundfradraget overføres til ægtefællen. 
 
Fra 1994 er 22 pct.’s skat afløst af bundskat, der i 2000 er 7,0 pct. af den skattepligti-
ge indkomst. I 2000 kan kun halvdelen af negativ kapitalindkomst fratrækkes i den 
skattepligtige indkomst. 12 pct.’s skat afløses af topskat, der i 2000 er 15,0 pct. af per-

Statsskat 
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sonlig indkomst over 267.600 kr. Indskud på kapitalpensionsordninger kan ikke 
fratrækkes i beregningsgrundlaget fra 1999. Derudover indføres en mellemskat. Den 
udgør 6,0 pct. i 2000 af personlig indkomst og kapitalindkomst over 164.300 kr. 
Endvidere er den tidligere benævnte 6 pct.’s skat ophævet fra 1996. 
 
Reglerne for indkomstskat til kommunerne findes i kommuneskatteloven. 
 
Kommuneskatten er i princippet proportional, og udskrivningsprocenten fastsættes af 
kommunalbestyrelsen. De gennemsnitlige udskrivningsprocenter for amterne og for 
hele landet er i tabel 5.3 og 5.4 opgjort med de beregnede udskrivningsprocenter 
(budgetterede skattebeløb divideret med udskrivningsgrundlaget) i de enkelte kom-
muner som vægte. Det kommunale udskrivningsgrundlag er fra 1983 til 1993 ikke 
det samme som det statslige pga. forskellige personfradrag. 
 
Amtskommunal indkomstskat blev indført med virkning fra 1972. Udskrivnings-
grundlaget til amtskommunen er det samme som til kommunen. Skattepligtige i Kø-
benhavn og Frederiksberg kommune, der falder udenfor den amtskommunale indde-
ling, betaler ikke amtskommunal skat. Amtsskatten er også i princippet proportional 
og udskrivningsprocenten fastsættes af amtsrådet. 
 
Den amtskommunale udskrivningsprocent for samtlige amtskommuner er i tabel 5.3 
og 5.5 opgjort med det for amtskommunerne beregnede udskrivningsgrundlag som 
vægte. For summen af den kommunale og den amtskommunale udskrivningsprocent 
er der benyttet det beregnede kommunale udskrivningsgrundlag som vægt. 
 
Kirkeskat er en proportionalskat, der opkræves i henhold til lov om folkekirkens øko-
nomi. Kirkeskatten består af to dele: landskirkeskatten, hvis provenu fastsættes af 
kirkeministeren, og den lokale kirkeskat, hvis provenu fastsættes af de lokale kirke-
myndigheder efter samråd med kommunalbestyrelsen. Selve udskrivningsprocenten 
fastsættes af kommunen. Af den samlede kirkeskat udgør landskirkeskatten omkring 
15 pct., og anvendes hovedsagelig til lønninger og til pensioner i det omfang, disse 
ikke udredes direkte af statskassen. De fleste andre kirkelige udgifter dækkes af den 
lokale kirkeskat. Personer, der står udenfor folkekirken, kan efter anmodning fritages 
for kirkeskattepligten. Omkring 90 pct. af samtlige skattepligtige er kirkeskatteplig-
tige. Kirkeskattens beregning og opkrævning følger i øvrigt reglerne for kommunal 
indkomstskat.  
 
De i tabel 5.4 anførte lands- og amtsgennemsnit af kirkeskatteprocenter er beregnet 
som vejede gennemsnit med de kommunale udskrivningsgrundlag som vægte. 
 
De kirkelige og kommunale skatter betragtes ofte som proportionale, da de udskrives 
efter en proportional skatteskala. Dette er dog misvisende, da personfradraget yder et 
vist bidrag til progressionen. Dette gælder især for små indkomster hvor person-
fradraget er relativt stort i forhold til indkomsten. 
 
Ud over de nævnte skatter af indkomst opkræves fra og med 1991 en skat af aktie-
indkomst. Hvis aktieindkomsten ikke overstiger 37.200 kr. i 2000 beregnes en ende-
lig skat på 25 pct. Overstiger aktieindkomsten 37.200 kr. i 2000 beregnes en skat på 
40 pct. af det overskydende beløb. En uudnyttet del af beløbsgrænsen kan overføres 
til ægtefællen. 
 
Som et led i "Pinsepakken" er reglerne for beskatning af overskud af egen bolig (leje-
værdi) ændret fra og med indkomståret 2000. Tidligere var lejeværdien en del af eje-
rens kapitalindkomst, og indgik derfor i den skattepligtige indkomst. Lejeværdien af-
skaffes, men den erstattes af en såkaldt ejendomsværdiskat, der berører den samme 
gruppe af skattepligtige, som hidtil har skullet svare skat af lejeværdi. 
 
I modsætning til lejeværdien indgår ejendomsværdiskatten ikke i den skattepligtige 
indkomst. Fra og med indkomståret 2000 omlægges beskatningen af ejerboliger såle-
des fra at være en del af indkomstskatteloven til en særlig lov om ejendomsværdiskat. 
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Dog sker opkrævningen af ejendomsværdiskatten sammen med indkomstskatten ef-
ter kildeskatteloven og gælder også for den skattepligtiges udenlanske ejendomme. 
 
Ejendomsværdiskat beregnes som 1 pct. af det opgjorte beregningsgrundlag, der ikke 
overstiger 2.684.000 kr. i 2000, og 3 pct. af resten. 
 
Lønmodtagernes bidrag til arbejdsmarkedsfonde skal beregnes af bruttolønnen, dvs. 
vederlag i penge, herunder løn, feriepenge mv., samt af den skattepligtige værdi af de 
personalegoder, som er A-indkomst. Der skal også betales bidrag af ATP-bidrag samt 
af den del af lønnen som arbejdsgiveren tilbageholder og indbetaler til pensionsord-
ninger. Bidraget udgør 8 pct. i 2000. 
 
Bidragspligten omfatter alle ansatte, uanset om de er ansat i den private eller i den 
offentlige sektor. 
 
Der skal ikke betales bidrag af følgende ydelser: Folkepension, efterløn, førtidspen-
sion, underholdsbidrag, syge- og arbejdsløshedsdagpenge, tjenestemandspension, 
statens uddannelsesstøtte, udbetalinger fra pensions-, ulykkes- og livsforsikringsord-
ninger samt sociale ydelser og andre overførselsindkomster. 
 
Bidraget for selvstændige erhvervsdrivende beregnes foreløbigt på grundlag af det 
overskud, der indgår i forskudsansættelsen og beregnes endeligt i forbindelse med 
indsendelsen af selvangivelsen. 
 
Selvstændige erhvervsdrivende skal svare bidrag efter samme satser, der gælder for 
lønmodtagere. Bidraget beregnes af det overskud i virksomheden, der medregnes til 
den personlige indkomst. 
 
Den særlige pensionsopsparing udgør 1 pct. i 2000, og beregnes på stort set samme 
måde som arbejdsmarkedsbidraget for lønmodtagere og selvstændigt erhvervsdriven-
de. Særlig pensionsopsparing afløser fra 1999 den i 1998 indførte midlertidige pen-
sionsopsparing. 
 
Ordningen omfatter endvidere opsparing fra følgende ydelser: Sygedagpenge, dag-
penge, kontanthjælp, syge- og barselsdagpenge mv. Indbetalingerne for ydelserne 
sker direkte til ATP, dvs. uden om Told- og Skattestyrelsen. 
 
Skattelovgivningen indeholder mange beløbsgrænser, der reguleres årligt. Reglerne 
for disse reguleringer har skiftet en del gennem årene. I tabel 5.3 vises en oversigt 
over de vigtigste af de regulerede beløbsstørrelser. 
 
I de fleste tilfælde sker reguleringen af beløbsgrænserne efter et reguleringstal, der for 
hvert år fastsættes ved lov, hvilket ses i personskattelovens § 20. I forbindelse med 
personskattelovens ikrafttræden fra indkomståret 1987 er der vedtaget nye grund-
beløb for forskellige skattemæssige beløbsgrænser. De nye grundbeløb svarer til regu-
leringstallet = 100. Reguleringstallet for 2000 er fastsat til 140,8. 
 
I enkelte tilfælde reguleres beløbsgrænserne på grundlag af udviklingen i nettopris-
indekset, således at der er tale om egentlig pristalsregulering. Det gælder beløbs-
grænserne for straksafskrivning af småaktier og for, hvornår etablering af selvstændig 
virksomhed i relation til etableringskontoloven skal anses for at have fundet sted. 
Oplysningerne om disse beløbsgrænser er ikke medtaget i denne publikation. 
 
Fra og med indkomståret 1987 opgøres begge ægtefællers personlige indkomster og 
kapitalindkomster efter de almindelige regler, og kommuneskat, almindelig statslig 
indkomstskat og 12 pct.'s skat til staten beregnes for hver af ægtefællerne. Derimod 
skal den positive nettokapitalindkomst, der indgår ved beregningen af 6 pct.'s skatten 
til staten opgøres for ægtefællerne under et. 
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Hvis ægtefæller, der er samlevende ved indkomstårets udgang, begge har deltaget i 
væsentlig omfang i driften af den ene eller begges erhvervsvirksomheder, henføres 
indkomst og formue vedrørende virksomheden til den ægtefælle, der i overvejende 
grad har drevet virksomheden. Til den anden ægtefælle kan dog overføres indtil 50 
pct. af virksomhedsoverskuddet, dog højst 165.200 kr. i 2000. Også underskud kan 
overføres mellem ægtefæller. I tabel 5.3 er givet en oversigt over størrelsen af det 
beløb, der maksimalt kunne overføres i perioden 1991-2002. 
 
At den medarbejdende ægtefælle ansættes særskilt indebærer, at den pågældendes 
indkomstandel anføres som ligningsmæssigt fradrag på den anden ægtefælles selv-
angivelse med de deraf følgende konsekvenser for skatteberegningen. I Danmarks 
Statistiks opgørelser indgår dette fradrag dog som en negativ personlig indkomst. 
 
For at forhindre at beskatningen af den sidst tjente krone - marginalskatten - bliver alt 
for høj, indeholder personskatteloven en række bestemmelser, der uanset de al-
mindelige gældende udskrivningsprocenter bestemmer, at indkomstskatten eller for-
mue skatten i visse tilfælde skal udskrives med en lavere procent. 
 
Fra 1987 er følgende regler gældende: 
 
Såfremt en skatteyders indkomstskat til stat, amt og kommune, (men ikke kirkeskat) 
af »den sidste tjente krone« overstiger 59,0 pct. i 1999 og 2000, nedsættes stats-
indkomstskatten med det overskydende beløb. Beregningen foretages før ned-
sættelsen af skatterne med skatteværdien af personfradraget. 
 
Denne nedsættelsesregel kan komme til anvendelse i de af landets kommuner, hvor 
den kommunale og amtskommunale udskrivningsprocent i alt overstiger 30,5 i 1999 
og 31,0 i 2000, da indkomstskat til staten maksimalt udskrives med 28,5 pct i 1999 
og 28,0 pct. i 2000. 
 
Såfremt en skatteyders indkomst- og formueskat til stat, amt og kommune (men ikke 
kirkeskat) tilsammen overstiger 73,5 pct. i 1995 og 71,0 pct. i 1996 af den skatteplig-
tige indkomst, nedsættes først formueskatten og herefter indkomstskatten til staten 
med det overskydende beløb. Formueskatten kan dog højst nedsættes med 60 pct. Be-
regningen foretages efter nedsættelsen af skatten efter skatteloftsreglen og efter ned-
sættelsen med skatteværdien af personfradraget. 
 
Fra og med indkomståret 1997 ophæves reglen om det vandrette skatteloft som følge 
af formueskattens bortfald. 

5.5 Forskudsskat - slutskat 

Kildeskatten i Danmark opkræves efter samtidighedsprincippet dvs., at den i princip-
pet beregnes løbende og indbetales i takt med indkomsterhvervelsen. Da skatten som 
hovedregel er ikke-endelig, er der således tale om en foreløbig skat (forskudsskat), 
hvorfor der efter indkomstårets udløb foretages årsopgørelse. Herefter beregnes slu-
tskatten og resultatet af indkomst- og skatteberegningen meddeles skatteyderen i 
maj-september i året efter indkomståret. Det i 1994 indførte arbejdsmarkedsbidrag 
indgår ikke i slutskatten. Ligeledes indgår den i 1998 indførte midlertidige pensions-
opsparing og fra 1999 særlig pensionsopsparing ikke i slutskatten. 
 
Da skatteprocenten varierer med indkomsten, og fradragene afhænger af en række 
personlige forhold, forudsætter systemet, at den løbende skatteberegning for hver 
enkelt skatteyder sker på grundlag af de for hele indkomståret forventede indkomster 
og fradrag. 
 
De forventede indkomster og fradrag opgøres ved den såkaldte forskudsregistrering i 
oktober måned forud for indkomståret. Denne foretages automatisk af skattemyn-
dighederne på grundlag af opregulerede indkomster og fradrag mv. fra året 2 år for-
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ud for det pågældende indkomstår. Den skattepligtige kan så efterfølgende få ændret 
oplysningerne. 
 
Med udgangspunkt i forskudsregistreringen beregnes for hver enkelt skatteyder det 
skattebeløb, som løbende skal indbetales i indkomståret. 
 
A-skatteyderne - fortrinsvis lønmodtagere og pensionister - får tilsendt et skattekort 
med angivelse af, hvor stort et fradrag indkomsten skal reduceres med, og med hvil-
ken procent skatten derefter skal beregnes. Den pågældende skatteyders arbejdsgiver 
skal herefter i forbindelse med hver løn-/pensionsudbetaling tilbageholde det ud fra 
skattekortet beregnede skattebeløb og indsende det til Told- og Skattestyrelsen. 
 
B-skatteydere får tilsendt skatteopkrævningen direkte. 
 

Oplysningerne om forskudsskatterne for indkomstårene 1991-2000 fremgår af tabel 
5.6. 
 
A-skat er den skat, der tilbageholdes (indeholdes) af A-indkomsten. Er der af A-ind-
komsten ikke indeholdt A-skat, eller er indeholdelsen sket med et for lavt beløb, skal 
den skattepligtige selv foretage indbetaling af skat i form af en såkaldt § 68-ind-
betaling. 
 
B-skat er skat, der foreløbigt er pålignet de enkelte skatteydere ved skattebillet. Disse 
skatteydere indtjener kun eller overvejende B-indkomst, hovedsagelig indkomst af 
selvstændig erhvervsvirksomhed samt renteindtægter. 
 
Aktieskat er en 25 pct.'s forskudsskat af aktieudbytter. 
 
Frivillige indbetalinger er indbetalinger, som skatteyderen foretager af egen drift. Sker 
indbetalingen inden den 1. juli i det år, der følger efter indkomståret, undgår man at 
betale det tillæg, der lægges oven i restskattebeløbet. I tabel 5.3 findes oplysninger 
om grænsebeløbet for restskatten for indkomstårene 1991-2002. Hovedparten af de 
frivillige indbetalinger har hidtil fundet sted umiddelbart før fristens udløb. Tallene i 
tabel 5.6 viser ikke, hvad der er indbetalt i de respektive år, men hvad der er indbetalt 
vedrørende det pågældende år. 
 
De såkaldte § 55-udbetalinger er i princippet aconto tilbagebetaling af overskydende 
skat i medfør af kildeskattelovens § 55, der bestemmer, at hvis det kan antages, at 
den allerede indbetalte forskudsskat væsentligt vil overstige slutskatten, kan det over-
skydende beløb straks tilbagebetales skatteyderen, der således ikke behøver at af-
vente det ordinære tidspunkt for tilbagebetalingen af overskydende skat, dvs. i peri-
oden maj-september i året efter indkomstårets udløb. Tallene i tabel 5.6 viser ikke, 
hvad der er udbetalt i de respektive år, men hvad der er udbetalt vedrørende de på-
gældende år. Ved udbetaling efter § 55 ydes ingen procentgodtgørelse. Begæring om 
tilbagebetaling før tiden skal være fremsat inden udgangen af det indkomstår, hvori 
den foreløbige skat opkræves. 
 
Ved for tidlig ophævelse af visse skattebegunstigede kapitalforsikringsordninger og 
pensionsopsparingsordninger indtræder skattepligt på 60 pct. af det udbetalte beløb. 
 
Overført restskat er den restskat, der er opstået i indkomståret 2 år tidligere, og som er 
opkrævet via forskudssystemet sammen med de egentlige forskudsskatter. 
 
Selvstændige erhvervsdrivende, der følger virksomhedsordningen, kan mod betaling 
af en foreløbig skat på 34 pct. (fra 1999 nedsat til 32 pct.) vælge at opspare overskud i 
virksomheden, hvorved ejerens skattepligtige indkomst bliver mindre. I tilfælde hvor 
ejeren vælger at udtræde af virksomhedsordningen, udbetales det opsparede over-
skud, og indgår i ejerens skattepligtige indkomst. Den foreløbige virksomhedsskat 
medregnes i slutskatten. Ejeren kan endvidere vælge at hæve en del af det opsparede 
overskud, hvorved disse vil indgå som en del af ejerens skattepligtige indkomst. 
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Ved lov nr. 893 af 21. december 1991 er der åbnet mulighed for, at små personligt 
ejede erhvervsvirksomheder kan få kompensation for deres udgifter til administration 
af skatter og afgifter. Fra indkomståret 2001 er denne mulighed ophævet. 
 
Indkomster og skatter ved slutligningen fremgår af afsnit E og F i tabel 5.6. 
 
Indkomstskatter i procent af den samlede skattepligtige indkomst 
Income taxes as percentage of total income 
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Anm. Den i 2000 indførte ejendomsværdiskat udgjorde 1,2 pct. i dette år. 
Kilde: Tabel 5.6. 
 
Viser det sig i forbindelse med slutligningen, at de beregnede slutskatter inklusive 
eventuelt overført restskat vedrørende et tidligere indkomstår overstiger de betalte 
forskudsskatter inklusive eventuelt skattegodtgørelse af aktieudbytte opstår restskat. 
Hvis omvendt forskudsskatten mv. overstiger slutskatten mv. opstår overskydende 
skat. 
 
Inden den eventuelle overskydende skat kommer til udbetaling til skatteyderen ydes 
en procentgodtgørelse på 2 pct. (før 1998 var godtgørelsen 4 pct., og 3 pct. i 1998-
1999). Endvidere sker der en modregning af eventuelle skyldige morarenter mv. 
Overstiger det herved fremkomne beløb 100 kr., kommer det til udbetaling i maj-
september i året efter indkomståret. Der ydes dog kun procentgodtgørelse af oversky-
dende skat, der ikke modsvares af frivillige indbetalinger. 
 
Er der omvendt for skatteyderen beregnet en restskat, tillægges denne 7 pct. samt 
eventuelle skyldige morarenter. Skatteydere med en restskat mv. på under 14.100 kr. 
i 2000 får restskatten tillagt 7 pct. (8 pct. før 1998) indarbejdet i forskudsskatten for 
det indkomstår, der ligger 2 år efter det til restskatten svarende. Overstiger restskat-
ten mv. 14.100 kr. i 2000 opkræves det overskydende beløb tillagt 7 pct. i 3 rater i 
september, oktober og november måned i året efter indkomståret. Beløbsgrænsen for 
indkomstårene 1991-2002 fremgår af tabel 5.3. 
 
Tabellerne 5.6-5.12 bygger på opgørelser på baggrund af Told- og Skattestyrelsens 
registre. 
 
Nogle skattesager afsluttes først flere år efter indkomstårets afslutning, og der vil der-
for hele tiden indløbe rettelser til opgørelserne. Disse rettelser indføres i de såkaldte 
»ændringskørsler«. Opgørelserne vil derfor aldrig blive »endelige«. Erfaringerne viser 
dog, at der senere end 1½ år efter indkomståret kun vil være yderst beskedne ændrin-
ger i de samlede slutopgørelser. De i tabel 5.6 bragte oplysninger for indkomstårene 
1991-1999 bygger de bragte oplysninger på en ændringskørsel i august måned godt 
1½ år efter indkomståret. For disse indkomstår kan opgørelserne betragtes som 
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endelige. For 2000 bygger opgørelserne på en kørsel fra juli 2002. For dette ind-
komstår vil der ved den næste opgørelse blive tale om visse yderst beskedne korrek-
tioner. 
 
Tabel 5.7-5.12 bygger på kørslen fra juli 2002. Tabel 5.10-5.11 omfatter kun skatte-
pligtige, der har været fuldt skattepligtige hele året, mens resten omfatter samtlige 
skattepligtige inkl. dødsboer. 
 
På grund af den forskellige dækningsgrad og de forskellige opgørelsestidspunkter vil 
der være en begrænset uoverensstemmelse mellem tabellernes oplysninger. 
 
Om den kommunevise opgørelse af slutskatterne i tabel 5.12 skal i øvrigt fremhæves, 
at skatterne er fordelt på slutligningskommuner. Den kommunale og amtskommu-
nale indkomstskat samt kirkeskatten for en skatteyder beregnes med de udskrivnings-
procenter, der var gældende i den pågældende skattekommune, der normalt er den 
kommune, hvor skatteyderen var bosiddende den 5. september forud for indkomst-
året. Slutligningskommunen er normalt den kommune, hvor skatteyderen er registre-
ret bosiddende pr. 31. december i indkomståret. For skatteydere, der i løbet af ind-
komståret flytter mellem 2 kommuner, sker der en efterfølgende fordeling af kom-
mune- og kirkeskatteprovenuet mellem de enkelte kommuner. Derimod tilfalder 
amtsskatteprovenuet amtsskattekommunen udelt. 

5.6 Forskudsregistreringen 

Resultatet af forskudsregistreringen for indkomståret 2002 bygger på forskudsregi-
streringen, som for størstedelen af skatteyderne er foretaget maskinelt af Told- og 
Skattestyrelsen i efteråret 2001. 
 
Fra indkomståret 1997 er reglerne ændret, så alle skatteydere bliver forskudsansat 
maskinelt, og reglen om indlevering af forskudsskema er ophævet. Der er så mulighed 
for efterfølgende at få sin forskudsopgørelse ændret. 
 
Opgørelserne af forskudsregistreringen er udarbejdet af Told- og Skattestyrelsen på 
baggrund af den første ændringskørsel foretaget i februar 2001 og bygger på samtlige 
skatteydere. 
 
Af de ca. 4,5 mio. skatteydere ved forskudsregistreringen for 2002 har knap 1,0 mio. 
skatteydere efterfølgende har fået korrigeret deres forskudsopgørelse hos de kom-
munale ligningsmyndigheder. Knap 3,6 mio. skatteydere er således kun forskuds-
ansat maskinelt. 
 
Ved den maskinelle forskudsregistrering for 2002 er indkomsterne forhøjet med 5 
pct., når forskudsregistreringen foregår på grundlag af årsopgørelsen for 2000, og 
med 3 pct. når forskudsregistreringen foregår på baggrund af forskudsoplysninger for 
2001. Overførselsindkomster (ekskl. pensioner) forhøjes med 6 pct. når 2000-oplys-
ninger lægges til grund, og med 2,7 pct. når 2001-oplysninger lægges til grund. Op-
lysninger om pensioner leveres i aktuelt 2002-niveau. Der foretages ikke regulering af 
renteindtægter og renteudgifter samt fradrag. 
 
Ejendomsværdiskatten for 2002 beregnes på grundlag af ejendomsværdierne ved 
vurderingen pr. 1 januar 2001 forhøjet med 5 pct. for  samtlige ejendomme. 
 
Fra 1999 til 2000 er lejeværdi af egen bolig ophævet og erstattet af en ejendoms-
værdiskat. Ejendomsværdiskatten indgår ikke i den skattepligtige indkomst, men 
betales ved siden af. Ejendomsværdiskatten beregnes som 10 promille af den del af 
ejendomsværdien der ikke overstiger 3.040.000 kr. i 2002 og 30 promille af værdien 
herover. For ejere af ejendomme erhvervet senest den 1. juli 1998 nedsættes ejen-
domsværdiskatten med 2 promille, og yderligere med 4 promille, dog maks. 1.200 
kr., hvis ejeren i dag er berettiget til lejeværdiens standardfradrag på maks 3.000 kr. 
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Hovedprincippet for forskudsregistreringen, der danner grundlag for forskudsskat-
ternes opkrævning i 2002, er i øvrigt, at forskudsgrundlaget skal fastsættes således, at 
de foreløbige skattebeløb så vidt muligt kommer til at svare til slutskatten, som den 
endeligt opgøres ved slutligningen i 2003. Forskudsgrundlaget for 2002 skal derfor 
fastsættes i overensstemmelse med den forventede indkomst i 2002 og den forven-
tede formue den 31. december 2002. 
 
I kildeskatteloven er der nærmere redegjort for de betingelser, der skal være opfyldt, 
såfremt der skal foretages ændringer i forskudsansættelsen for en skatteyder. Som 
hovedregel kan den skattepligtige begære grundlaget for den foreløbige skatteansæt-
telse ændret, såfremt dennes indkomstforhold i indkomståret eller formueforhold ved 
indkomstårets udgang afviger væsentligt fra, hvad der er lagt til grund ved den ordi-
nære forskudsregistrering. En begæring, der går ud på, at de forskudsregistrerede fra-
drag skal mindskes og/eller indkomsten forøges, vil dog altid blive taget til følge. 

5.7 Personbeskatningen fordelt på persongrupper 

På baggrund af oplysninger fra Indkomststatistikregistret i Danmarks Statistik, kan 
man belyse hvorledes indkomsterne og skatterne er fordelt på socio-økonomiske 
grupper og skattearter. Statistikken belyser indkomståret 2000. Opgørelsen omfatter 
alene de fuldt skattepligtige, og dækker ca. 99 pct. af den samlede skattepligtige ind-
komst. Der kan derfor forekomme mindre afvigelser fra de øvrige tabeller. 
 
Personskatterne fordelt på persongrupper 2000 

 Lønmodtagere Selvstændige Øvrige I alt 

 Antal Beløb i Antal Beløb i Antal Beløb i Antal Beløb i
 personer mio. kr. personer mio. kr. personer mio. kr. personer mio. kr.
 
Personlig indkomst 562 349 44 711  162 674 769 734
Kapitalindkomst - 44 815 - 1 249  1 959 - 44  104
Ligningsmæssige fradrag 33 222 1 784  2 019 37 026
Skattepligtig indkomst 2 427 103 484 312 201 076 41 678 1 700 597 162 614 4 328 776 688 604

Arbejdsmarkedsbidrag 2 390 317 53 042 200 730 4 294 523 700 1 018 3 114 747 58 354

Samlet skat 2 427 647 191 687 211 615 22 022 1 430 454 48 889 4 069 716 262 597
Heraf:  
  Statsskat 2 417 537 50 330 187 847 5 520 1 403 519 9 614 4 008 903 65 463
    Bundskat 2 416 661 29 614 187 595 2 619 1 403 038 8 036 4 007 294 40 269
    Mellemskat 1 759 210 10 714 108 130 1 146 154 998 752 2 022 338 12 612
    Topskat 700 239 10 001 63 140 1 755 61 168 825 824 547 12 581
  Amtsskat 2 136 083 40 369 169 163 3 773 1 236 367 11 409 3 541 613 55 551
  Kommuneskat 2 414 930 87 789 186 201 7 647 1 403 569 24 628 4 004 700 120 063
  Kirkeskat 2 098 752 2 900 157 497 267 1 221 457 846 3 477 706 4 013
  Ejendomsværdiskat 1 256 699 5 957 152 570 818 442 332 1 517 1 851 601 8 291
  Virksomhedsskat 6 867 193 35 133 3 103 379 16 42 379 3 313
  Aktieskat 18 455 4 149 3 641 894 5 038 860 27 134 5 903
 
Anm. Kun fuldt skattepligtige. 
 
Detaljerede statistiske oplysninger fra indkomststatistikregistret kan erhverves på 
almindelig servicevilkår. 

5.8 Ophørte skattearter 

Følgende skattearter er ophørt, men da de stadig indgår i tabelværket, er de kort om-
talt. 
 
Reglerne om særlig indkomstskat kommer i anvendelse overfor godtgørelse ved fra-
træden af stilling eller opgivelse af agentur, jubilæumsgratialer fra arbejdsgivere, hæ-
dersgaver mv. Særlig indkomst opgøres og indberettes af den skattepligtige i forbin-
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delse med selvangivelsen til ligningsmyndighederne og beløbet beskattes med 50 pct. 
efter et bundfradrag på 6.000 kr. 
 
Fra og med 1992 er reglerne om gratialer og fratræden af stilling ændret således, at 
gratialer stadig har et bundfradrag på 6.000 kr., men af 70 pct. af resten skal der be-
tales skat med modtagerens personlige trækprocent. Ved fratræden af stilling er der 
ligeledes stadig et bundfradrag på 6.000 kr., men 70 pct. af resten vil blive anset som 
personlig indkomst med den deraf følgende beskatning. 
 
Særlig indkomstskat er ophævet fra indkomståret 1996. 
 
Formueskatten udgør en bestemt promille af den skattepligtige nettoformue ved årets 
udgang, der overstiger et givet bundfradrag. Bundfradraget reguleres efter et regule-
ringstal, der for hvert år fastsættes ved lov. Formueskatten nedtrappes over en 3-årig 
periode mellem 1989-91 fra 22 promille til 10 promille. Desuden får ægtefæller fra og 
med 1992 hvert sit bundfradrag. 
 
Fra og med indkomståret 1997 er formueskatten ophævet. 
 
Formueskatten udskrives på den skattepligtige nettoformue ved årets udgang reduce-
ret med et bundfradrag. Om begrebet »skattepligtig formue« henvises til statsskatte-
loven og ligningsloven. 
 
Den formueskattepligtige værdi af fast ejendom er normalt værdien ved den seneste 
offentlige vurdering. Børsnoterede værdipapirer ansættes ved formueopgørelsen til 
børskursen, mens andre værdipapirer kursansættes efter skattemyndighedernes skøn. 
 
I formuen kan foretages forskellige fradrag, hvor fradraget for gæld er af størst be-
tydning. Gæld, hvor den modsvarende fordring kan formueansættes til en kursværdi, 
skal ligeledes kursansættes. 
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Tabel 5.1 Beregnet indkomstskattetryk for forskellige indkomstniveauer 
The income tax incidence at selected income levels 

 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 

   pct.   
 
A. Med 1 personfradrag:         
     20 000 kr. · · · · · · · · · · · · 
     30 000 kr. 5,3 4,3 2,6 1,0 0,6 · · · · · · · 
     50 000 kr. 23,9 23,4 22,5 18,6 17,8 16,9 16,3 15,1 14,2 13,2 13,1 12,2 
     60 000 kr. 28,6 28,2 27,5 22,9 22,1 21,3 20,6 19,3 18,6 17,7 17,6 16,6 
     80 000 kr. 34,4 34,2 33,7 28,4 27,5 26,8 25,9 24,6 24,0 23,2 23,1 22,2 
   100 000 kr. 37,9 37,8 37,4 31,7 30,8 30,1 29,1 27,8 27,2 26,5 26,4 25,6 
   200 000 kr. 46,3 46,1 45,8 50,4 49,5 36,6 35,6 34,1 33,7 33,2 33,0 32,3 
   400 000 kr. 57,3 57,1 56,9 55,8 53,6 53,2 52,7 51,0 50,1 48,9 48,0 46,6 
1 000 000 kr. 64,9 64,9 64,9 61,1 59,5 59,2 58,9 57,3 56,8 56,1 55,5 54,6 

B. Med 2 personfradrag:          
     20 000 kr. · · · · · · · · · · · · 
     30 000 kr. · · · · · · · · · · · · 
     50 000 kr. · · · · · · · · · · · · 
     60 000 kr. 5,3 4,3 2,6 1,0 0,6 · · · · · · · 
     80 000 kr. 16,9 16,3 15,1 12,0 11,4 10,4 9,9 8,7 7,7 6,6 6,5 5,5 
   100 000 kr. 23,9 23,4 22,5 18,6 17,8 16,9 16,3 15,1 14,2 13,2 13,1 12,2 
   200 000 kr. 39,3 38,9 38,4 43,9 43,1 30,1 29,1 27,8 27,2 26,5 26,4 25,6 
   400 000 kr. 53,8 53,6 53,1 52,5 50,4 49,9 49,5 47,8 46,8 45,6 44,6 43,2 
1 000 000 kr. 63,5 63,5 63,5 59,8 58,3 57,9 57,6 56,0 55,5 54,7 54,2 53,3 
 
Anm. I de viste beregninger er personlig indkomst sat lig skattepligtig ind-
komst. Ved beregningen af de her viste skatteprocenter er anvendt den for det 
pågældende år gennemsnitlige udskrivningsprocent til kommunen+ amtet, 
gennemsnitlig kirkeskatteprocent for alle skatteydere - altså også ikke-kirke-
skattepligtige - og i øvrigt de fastsatte pensionsbidrag. Fra 1987, hvor skatte
 

 beregningen er ændret, gælder skatteprocenterne for personer uden kapital -
indkomst. Fra 1994, hvor en ny skattereform er trådt i kraft, gælder skattepro-
centerne uden indregning af arbejdsmarkedsbidrag (bruttoskat). 

TRANSLATION - Front Column; taxable income; A: with 1 personal tax relief; B. 
with 2 personal tax reliefs.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabel 5.2 Indkomstskatter i procent af den samlede skattepligtige indkomst 

Income taxes as percentage of total taxable income 

 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 

   pct.   
 
Slutskatter og arbejdsmarkedsbidrag 42,0 42,2 42,1 43,3 43,7 44,0 44,5 44,5 44,9 46,3 

Statslig indkomstskat 18,6 18,7 18,4 14,4 13,3 12,2 11,0 9,4 9,6 9,4 
Kommunal indkomstskat 15,9 16,0 16,1 16,5 16,8 16,8 17,2 17,3 17,4 17,4 
Amtskommunal indkomstskat 6,4 6,5 6,6 6,7 6,9 7,3 7,6 7,9 8,0 8,0 
Kirkeskat 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 
Formueskat 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 · · · · 
Virksomhedsskat 0,3 0,2 0,2 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 
Aktieskat 0,0 0,1 0,1 0,3 0,4 0,4 0,5 0,6 0,6 0,9 
Ejendomsværdiskat · · · · · · · · · 1,2 

Arbejdsmarkedsbidrag · · · 4,3 5,2 6,1 7,2 7,3 7,3 7,5 
Særlig pensionsopsparing1  · · · · · · · 0,9 0,9 0,9 
 
Anm. Tabellen angiver slutskatterne og arbejdsmarkedsbidrag i procent af de 
samlede skattepligtige indkomster, jf. tabel 5.6. 
1 I 1998 benævnt midlertidig pensionsopsparing. 

 TRANSLATION - Front Column, total income tax; state tax; municipal tax; 
county tax; church tax; Wealth tax; Corporation tax; Share tax; Imputed in-
come tax from owner-occupied dwelling; Labour market contributions; Special 
pension-scheme savings. 
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Tabel 5.3 Oversigt over de vigtigste træk ved personbeskatningen 
Basic features of personal taxation 

1991 1992 1993 1994 1995 1996

  pct.   

Gennemsnitlig kommunal udskrivningsprocent1  20,7 20,9 20,9 21,0 21,1 21,1

Gennemsnitlig amtskommunal udskrivningsprocent 9,5 9,6 9,7 9,8 10,0 10,5

Gennemsnitlig kommunal og amtskommunal 
udskrivningsprocent 29,1 29,3 29,5 29,5 29,9 30,4

Gennemsnitlig kirkeskatteprocent 0,81 0,82 0,82 0,82 0,81 0,80

Udskrivningsprocent for statsskat: 
Almindelig indkomstskat  22  22  22 · · ·
Bundskat · · · 14,5 13,0 12,0
6 pct.’s-skat2   6  6  6 5 3 ·
12 pct.’s-skat  12  12  12 · · ·
Mellemskat · · · 4,5 5,0 5,0
Topskat · · · 12,5 13,5 15,0

Arbejdsmarkedsbidrag · · · 5 6 7

Særlig pensionsopsparing · · · · · ·

Beregningsprocent for lejeværdi3  2,5/7,5 2,5/7,5 2,5/7,5 2,0/6,0 2,0/6,0 2,0/6,0
Beregningsprocent for ejendomsværdiskat3  · · · · · ·

Beskatningsprocent af aktieindkomst · 45 40 40 40 40
Beskatningsprocent for særlig indkomst  50  50  50  50  50 ·
Beskatningsprocent af formueindkomst 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,7

Skattelofter:   
Det »skrå« skatteloft  68  68  68  65 63,5 62,0
Det »vandrette« skatteloft  78  78  78  75 73,5 71,0

Reguleringstal (1987=100) 113,6 115,9 120,0 123,6 124,5 127,9
   kroner   

Personfradrag pr. person: 
Almindeligt personfradrag · · ·  29 300  29 600 30 400
  Statsskat, pensions- og dagpengebidrag  30 800  31 500  32 600 · · ·
  Kommunal indkomstskat og kirkeskat  24 100  24 600  25 500 · · ·
Personfradrag for ugifte under 18 år  19 400  19 800  20 400  21 100  21 200 21 800
Personfradrag for enlige pensionister  54 900  56 000  58 000 · · ·
Personfradrag for sambeskattede pensionister  30 800  31 500  32 600 · · ·

Maksimumgrænse for det generelle 3 pct.s fradrag 3 600 3 800 3 900 · · ·

Bundfradrag:     
Bundfradrag ved beregning af 6 pct.’s-skat2   155 100  162 300  168 000 173 100 174 300 ·
Bundfradrag ved beregning af 12 pct.’s-skat  227 200  231 800  240 000 · · ·
Bundfradrag ved beregning af mellemskat · · ·  130 000  130 900 134 500
Bundfradrag ved beregning af topskat · · ·  234 900  236 600 243 100
Bundfradrag for positiv kapitalindkomst i topskat · · · 20 000 20 200 20 700

Maksimalt indskud på kapitalpension 28 400 29 000 30 000 30 900 31 200 32 000

Kilometersats for fradrag af befordring4  1,15/0,2875 1,16/0,29 1,17/0,2925 1,19/0,2975 1,21/0,605 1,25/,0625

Grænsebeløb for overførsel til medarbejdende ægtefælle 133 300 136 000 140 800 145 000 146 100 150 100

Grænsebeløb for indregning af restskat 11 400 11 600 12 000 12 400 12 500 12 800

Grænsebeløb for lejeværdi af egen bolig 1 363 200 1 390 800 1 440 000 1 483 200 1 494 000 1 534 800
Grænsebeløb for ejendomsværdiskat · · · · · ·

Aktieindkomst: 
Progressionsgrænse for aktieindkomst · 30 600 31 700 32 700 32 900 33 800

Særlig indkomstskat:   
Fradrag ved beregning af særlig indkomst 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 ·

Formueskat:   
Bundfradrag ved beregning af formueskat for enlige 1 452 700 1 482 100 1 534 500 1 580 500 1 592 000 2 400 000
Bundfradrag ved beregning af formueskat for ægtepar 2 499 200 2 964 200 3 069 000 3 161 000 3 184 000 4 800 000
 
1 Inkl. Københavns og Frederiksberg Kommuner. 
2 Fra 1994 under aftrapning. 
3 For henholdsvis den del der ligger op til grænsebeløbet, og den del der ligger 

over grænsen. 

 4 Til og med 1993 for hhv. den del af kørslen der ligger mellem 21 og 54 km, 
og den del der ligger over 54 km. Fra og med 1994 for hhv. den del af 
kørslen der ligger mellem 25 og 100 km, og den del der ligger over 100 km. 
For de første hhv. 20 og 24 km gives intet fradrag. 
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 Tabel 5.3 
 

1997 1998 1999 2000 2001 2002  

  pct.    

21,5 21,7 21,7 21,9 22,1 22,1 Average municipal tax rates 

10,9 11,4 11,5 11,5 11,8 11,9 Average county tax rates 

  
31,2 31,7 31,9 32,0 32,5 32,6 Average local government tax rates 

0,80 0,81 0,83 0,85 0,85 0,86 Average church tax rate 

  Tax rate for state 
· · · · · · Ordinary income tax 

10,0 8,0 7,5 7,0 6,25 5,5 Income tax, lower limit 
· · · · · · Additional income tax of 6 per cent 
· · · · · · Additional income tax of 12 per cent 

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 Additional income tax, intermidiate limit 
15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 Additional income tax, upper limit 

8 8 8 8 8 8 Labour market contributions 

· 1 1 1 1 1 Special pension-scheme savings 

2,0/6,0 2,0/6,0 2,0/6,0 · · ·  Assessed rental value for owner-occupied dwelling 
· · · 1,0/3,0 1,0/3,0 1,0/3,0 Tax on imputed income from owner-occupied dwelling 

40 40 40 40 43 43 Tax rate ... share tax 
· · · · · · Tax rate ... special income tax 
· · · · · · Tax rate ... wealth tax 

  Tax ceillings 
60,0 58,0 59,0 59,0 59,0 59,0 »Tilted« tax ceilling 

· · · · · · »Horisontal« tax ceilling 

128,7 132,2 136,0 140,8 145,7 150,1 Regulation number 

  kroner    

  Personal allowance per person 
30 600 31 400 32 300 33 400 33 400 34 400 Ordinary personal allowance 

· · · · · · State tax and pension fund contribution 
· · · · · · Municipal income tax and church tax 

21 900 22 500 23 200 24 000 24 800 25 600 Personal allowance for single aged under 18 years 
· · · · · · Single pensioner’s personal allowance 
· · · · · · Married pensioner’s personal allowance 

· · · · · · Upper limit for the general 3 pct. relief 

  Basic allowances 
· · · · · · Lower limit for collecting income tax of 6 per cent 
· · · · · · Lower limit for collecting income tax of 12 per cent 

135 300 139 000 151 000 164 300 177 900 191 200 Lower limit for collecting income tax, intermidiate limit 
244 600 251 200 258 400 267 600 276 900 285 200 Lower limit for collecting income tax, upper limit 
20 800 21 400 · · · ·  Low. limit for capital income for collec. income tax, upp. limit 

32 200 33 100 34 000 35 200 36 500 37 600 Upper limit for employer’s contrib. to endownment insurance 

1,30/0,65 1,34/0,67 1,39/0,695 1,54/0,775 1,58/0,79 1,58/0,79 Amount deductible per km for transp. between home and work 

151 000 155 100 159 600 165 200 171 000 176 100 Max. amount of business profits transferable to ass. spouse 

12 900 13 300 13 600 14 100 14 600 15 100 Upp. limit for coll. underpaid tax together with provisional tax 

1 544 400 2 150 000 2 393 000 · · ·  Assessed rental value for owner-occupied dwelling 
· · · 2 684 000 2 894 000 3 040 000 Tax on imputed income from owner-occupied dwelling 

   Share income 
34 000 35 000 36 000 37 200 38 500 39 700 Progressive limit for share income 

   Special income tax 
· · · · · · Dudection ... kr. 

   Wealth tax 
· · · · · · Single persons 
· · · · · · Married couples 

 
5 Fra 1. januar til og med 19. marts er satsen 1,44 kr. og 0,72 kr.   
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Tabel 5.4 Den kommunale personbeskatning samt kirkeskatten 
Local government personal taxation and church tax 

 
 
 
Kom- 

 Kommunal 
udskrivningsprocent 

 

Kommunal og 
amtskommunal 

udskrivningsprocent 

Kirke- 
skatteprocent 

 

Budgetteret kommunal 
indkomstskat 

 

mune  2001 2002 2001 2002 2001 2002 2001 2002 Stigning
nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6 7 8 9

    pct.     mio. kr.   pct.
 
 Hele landet1  22,1 22,1 32,5 32,6 0,85 0,86 131 054 137 638 5,0 
           
101 København 32,3 32,3 32,3 32,3 0,75 0,80 18 674 19 562 4,8 
147 Frederiksberg 30,8 30,8 30,8 30,8 0,44 0,44 4 210 4 450 5,7 
           
 Hele landet ekskl. Køben-          
 havn og Frederiksberg 20,7 20,8 32,5 32,6 0,87 0,88 108 170 113 626 5,0 
           
 Københavns Amt 20,2 20,2 31,9 31,9 0,61 0,61 16 907 17 859 5,6 
165 Albertslund 19,9 20,6 31,6 32,3 0,71 0,71  646  704 9,0 
151 Ballerup 21,4 21,2 33,1 32,9 0,66 0,66 1 187 1 248 5,1 
153 Brøndby 20,0 20,0 31,7 31,7 0,77 0,77  744  771 3,6 
155 Dragør 20,9 20,9 32,6 32,6 0,60 0,60  398  421 5,8 
157 Gentofte 19,5 19,5 31,2 31,2 0,43 0,42 2 603 2 738 5,2 
159 Gladsaxe 20,5 20,5 32,2 32,2 0,70 0,73 1 540 1 621 5,3 
161 Glostrup 19,9 19,9 31,6 31,6 0,60 0,60  496  521 5,0 
163 Herlev 19,9 19,9 31,6 31,6 0,71 0,73  620  659 6,3 
167 Hvidovre 21,4 21,4 33,1 33,1 0,68 0,69 1 183 1 234 4,3 
169 Høje Taastrup 20,3 20,3 32,0 32,0 0,80 0,80 1 066 1 124 5,4 
183 Ishøj 20,4 20,4 32,1 32,1 0,70 0,80  445  461 3,6 
171 Ledøje-Smørum 20,9 20,9 32,6 32,6 0,60 0,60  291  317 8,9 
173 Lyngby-Taarbæk 19,9 19,9 31,6 31,6 0,53 0,52 1 614 1 745 8,1 
175 Rødovre 21,0 21,0 32,7 32,7 0,68 0,68  890  918 3,1 
181 Søllerød 19,1 18,8 30,8 30,5 0,48 0,48 1 335 1 417 6,1 
185 Tårnby 19,5 19,5 31,2 31,2 0,58 0,58  918  964 5,0 
187 Vallensbæk 20,9 20,9 32,6 32,6 0,49 0,49  345  366 6,1 
189 Værløse 20,5 20,5 32,2 32,2 0,60 0,60  586  630 7,5 
           
 Frederiksborg Amt 20,2 20,4 31,8 32,0 0,68 0,69 9 710 10 428 7,4 
201 Allerød 20,6 20,6 32,2 32,2 0,58 0,58  675  760 12,6 
205 Birkerød 19,6 19,6 31,2 31,2 0,44 0,42  679  735 8,2 
207 Farum 19,9 19,6 31,5 31,2 0,68 0,68  543  574 5,7 
208 Fredensborg-Humlebæk 20,1 20,1 31,7 31,7 0,54 0,54  554  587 6,0 
209 Frederikssund 20,8 20,8 32,4 32,4 0,80 0,85  448  467 4,2 
211 Frederiksværk 21,6 21,6 33,2 33,2 0,85 0,85  448  475 6,0 
213 Græsted-Gilleleje 19,9 19,9 31,5 31,5 0,82 0,82  449  464 3,3 
215 Helsinge 19,9 19,9 31,5 31,5 0,79 0,85  436  458 5,0 
217 Helsingør 20,9 20,9 32,5 32,5 0,79 0,78 1 520 1 633 7,4 
219 Hillerød 21,1 21,1 32,7 32,7 0,66 0,66  999 1 040 4,1 
221 Hundested 21,7 21,7 33,3 33,3 0,77 0,77  210  223 6,2 
223 Hørsholm 17,0 18,5 28,6 30,1 0,54 0,54  805  932 15,8 
225 Jægerspris 21,3 21,3 32,9 32,9 0,89 0,95  224  233 4,0 
227 Karlebo 20,3 20,3 31,9 31,9 0,56 0,56  509  537 5,5 
229 Skibby 21,0 21,0 32,6 32,6 1,11 1,11  144  152 5,6 
231 Skævinge 20,6 20,6 32,2 32,2 0,88 0,88  122  134 9,8 
233 Slangerup 20,9 20,9 32,5 32,5 0,82 0,82  213  231 8,5 
235 Stenløse 21,3 21,3 32,9 32,9 0,67 0,70  374  401 7,2 
237 Ølstykke 20,5 20,7 32,1 32,3 0,60 0,70  358  392 9,5 
           
 Roskilde Amt 19,9 19,9 31,4 31,4 0,85 0,85 5 720 6 031 5,4 
251 Bramsnæs 20,9 20,9 32,4 32,4 0,97 0,97  212  228 7,5 
253 Greve 19,1 19,1 30,6 30,6 0,73 0,73 1 160 1 226 5,7 
 
1 Da der i København og Frederiksberg ikke betales amtskommunal skat, er 

forskellen mellem den gennemsnitlige kommunale og amtskommunale ud-
skrivningsprocent og den gennemsnitlige kommunale udskrivningsprocent
mindre end den gennemsnitlige amtskommunale udskrivningsprocent. 

 TRANSLATION - Heading, Columns 1-2: municipal tax rate for personal 
taxation (excl. county tax); 3-4: local government tax for personal taxation 
(municipal plus county tax); 5-6: church tax rate; 7-9: budgeted municipal 
income tax revenue; 9: percentage increase. -Front Column, Hele landet: all 
Denmark; amt: county.  
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Tabel 5.4 (fortsat) Den kommunale personbeskatning samt kirkeskatten 
Local government personal taxation and church tax (continued) 

 
 
 
Kom- 

 Kommunal 
udskrivningsprocent 

 

Kommunal og 
amtskommunal 

udskrivningsprocent 

Kirke- 
skatteprocent 

 

Budgetteret kommunal 
indkomstskat 

 

mune  2001 2002 2001 2002 2001 2002 2001 2002 Stigning
nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6 7 8 9

    pct.     mio. kr.   pct.
 
255 Gundsø 19,9 19,9 31,4 31,4 0,70 0,70  384  403 4,9 
257 Hvalsø 21,0 21,0 32,5 32,5 0,90 0,90  181  195 7,7 
259 Køge 20,9 20,9 32,4 32,4 0,90 0,90  915  959 4,8 
261 Lejre 17,9 17,9 29,4 29,4 0,90 0,97  210  217 3,3 
263 Ramsø 19,7 19,7 31,2 31,2 0,94 0,94  221  224 1,4 
265 Roskilde 20,4 20,4 31,9 31,9 0,87 0,87 1 376 1 465 6,5 
267 Skovbo 19,7 19,7 31,2 31,2 0,80 0,80  316  333 5,4 
269 Solrød 19,6 19,4 31,1 30,9 0,92 0,92  513  530 3,3 
271 Vallø 19,9 19,9 31,4 31,4 1,06 1,06  232  251 8,2 
           
 Vestsjællands Amt 21,3 21,3 33,3 33,3 0,98 0,98 6 454 6 824 5,7 
301 Bjergsted 21,3 21,3 33,3 33,3 1,25 1,25  160  163 1,9 
303 Dianalund 21,7 21,7 33,7 33,7 0,82 0,85  147  155 5,4 
305 Dragsholm 22,5 22,5 34,5 34,5 0,85 0,85  290  305 5,2 
307 Fuglebjerg 21,8 21,8 33,8 33,8 1,20 1,20  127  134 5,5 
309 Gørlev 21,0 21,0 33,0 33,0 1,10 1,10  125  130 4,0 
311 Hashøj 20,8 21,6 32,8 33,6 1,25 1,25  127  143 12,6 
313 Haslev 22,1 22,1 34,1 34,1 0,93 0,93  327  351 7,3 
315 Holbæk 20,5 20,5 32,5 32,5 0,95 0,95  751  808 7,6 
317 Hvidebæk 21,5 22,2 33,5 34,2 1,15 1,15  114  124 8,8 
319 Høng 20,5 20,5 32,5 32,5 1,00 1,00  169  173 2,4 
321 Jernløse 21,0 21,0 33,0 33,0 1,10 1,10  121  128 5,8 
323 Kalundborg 20,2 20,2 32,2 32,2 0,86 0,88  440  465 5,7 
325 Korsør 21,9 21,9 33,9 33,9 0,80 0,80  439  451 2,7 
327 Nykøbing-Rørvig 20,9 20,9 32,9 32,9 1,05 1,05  166  174 4,8 
329 Ringsted 21,5 21,5 33,5 33,5 1,00 1,00  685  725 5,8 
331 Skælskør 21,9 21,9 33,9 33,9 1,24 1,21  252  263 4,4 
333 Slagelse 20,3 20,3 32,3 32,3 0,91 0,90  769  811 5,5 
335 Sorø 21,7 21,7 33,7 33,7 1,00 1,00  354  377 6,5 
337 Stenlille 21,8 21,8 33,8 33,8 0,83 0,83  114  120 5,3 
339 Svinninge 21,9 21,9 33,9 33,9 1,04 1,07  137  145 5,8 
341 Tornved 23,2 23,2 35,2 35,2 1,05 1,08  196  207 5,6 
343 Trundholm 22,5 22,5 34,5 34,5 1,10 1,10  238  250 5,0 
345 Tølløse 21,3 21,3 33,3 33,3 0,93 0,93  206  222 7,8 
           
 Storstrøms Amt 20,9 21,0 33,4 33,5 1,08 1,09 5 352 5 614 4,9 
351 Fakse 21,7 21,7 34,2 34,2 1,30 1,30  267  275 3,0 
353 Fladså 20,5 20,5 33,0 33,0 1,15 1,15  151  160 6,0 
355 Holeby 21,2 22,2 33,7 34,7 1,17 1,17  82  87 6,1 
357 Holmegaard 21,7 21,7 34,2 34,2 0,80 0,80  155  163 5,2 
359 Højreby 21,9 21,9 34,4 34,4 1,12 1,12  81  81 - 
361 Langebæk 20,6 20,6 33,1 33,1 0,90 0,90  119  124 4,2 
363 Maribo 20,9 21,2 33,4 33,7 1,32 1,32  234  241 3,0 
365 Møn 21,5 21,5 34,0 34,0 1,21 1,23  226  236 4,4 
367 Nakskov 22,3 22,3 34,8 34,8 1,05 1,05  318  324 1,9 
369 Nykøbing Falster 19,9 20,3 32,4 32,8 0,99 0,99  501  538 7,4 
371 Nysted 21,2 21,2 33,7 33,7 1,35 1,35  106  112 5,7 
373 Næstved 20,1 20,1 32,6 32,6 0,92 0,97 1 006 1 050 4,4 
375 Nørre Alslev 21,3 21,3 33,8 33,8 1,25 1,30  178  189 6,2 
377 Præstø 20,8 20,8 33,3 33,3 1,17 1,17  154  160 3,9 
379 Ravnsborg 22,5 22,5 35,0 35,0 1,30 1,20  117  116 - 0,9 
381 Rudbjerg 21,2 21,2 33,7 33,7 1,30 1,30  70  73 4,3 
383 Rødby 22,4 22,9 34,9 35,4 1,24 1,23  142  148 4,2 
385 Rønnede 22,2 22,0 34,7 34,5 1,25 1,25  167  173 3,6 
387 Sakskøbing 20,8 20,8 33,3 33,3 1,37 1,35  176  183 4,0 
389 Stevns 21,3 21,7 33,8 34,2 1,28 1,22  239  260 8,8 
391 Stubbekøbing 21,3 21,3 33,8 33,8 1,38 1,38  134  138 3,0 
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Tabel 5.4 (fortsat) Den kommunale personbeskatning samt kirkeskatten 
Local government personal taxation and church tax (continued) 

 
 
 
Kom- 

 Kommunal 
udskrivningsprocent 

 

Kommunal og 
amtskommunal 

udskrivningsprocent 

Kirke- 
skatteprocent 

 

Budgetteret kommunal 
indkomstskat 

 

mune  2001 2002 2001 2002 2001 2002 2001 2002 Stigning
nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6 7 8 9

    pct.     mio. kr.   pct.
 
393 Suså 21,1 21,1 33,6 33,6 1,15 1,15  171  179 4,7 
395 Sydfalster 17,9 17,9 30,4 30,4 0,90 0,85  130  137 5,4 
397 Vordingborg 20,8 20,8 33,3 33,3 0,78 0,80  428  467 9,1 
           
 Bornholms Amt 21,9 21,9 33,7 33,7 0,90 0,91  880  913 3,8 
401 Allinge-Gudhjem 22,4 22,4 34,2 34,2 1,10 1,10  143  149 4,2 
403 Hasle 21,5 21,5 33,3 33,3 0,95 0,98  120  125 4,2 
405 Nexø 21,7 21,7 33,5 33,5 1,02 1,01  164  172 4,9 
407 Rønne 21,7 21,7 33,5 33,5 0,71 0,71  325  336 3,4 
409 Aakirkeby 22,5 22,5 34,3 34,3 1,01 1,01  128  131 2,3 
           
 Fyns Amt 21,4 21,4 33,8 33,8 0,91 0,91 10 167 10 484 3,1 
421 Assens 20,2 20,7 32,6 33,1 1,20 1,20  212  224 5,7 
423 Bogense 22,1 22,1 34,5 34,5 1,23 1,20  128  132 3,1 
425 Broby 21,8 21,8 34,2 34,2 1,10 1,10  133  140 5,3 
427 Egebjerg 22,1 22,2 34,5 34,6 1,25 1,25  176  184 4,5 
429 Ejby 21,4 21,4 33,8 33,8 1,20 1,25  204  209 2,5 
431 Faaborg 20,8 21,8 33,2 34,2 0,95 0,95  360  382 6,1 
433 Glamsbjerg 21,5 21,5 33,9 33,9 1,20 1,20  119  126 5,9 
435 Gudme 21,8 22,0 34,2 34,4 1,40 1,40  120  126 5,0 
437 Haarby 21,2 21,2 33,6 33,6 0,80 0,80  102  108 5,9 
439 Kerteminde 20,9 20,9 33,3 33,3 1,34 1,34  242  252 4,1 
441 Langeskov 20,5 20,9 32,9 33,3 0,90 0,90  130  138 6,2 
443 Marstal 20,8 20,8 33,2 33,2 1,15 1,15  62  64 3,2 
445 Middelfart 20,3 20,3 32,7 32,7 0,75 0,75  447  470 5,1 
447 Munkebo 21,6 21,6 34,0 34,0 0,58 0,58  129  130 0,8 
449 Nyborg 22,2 22,2 34,6 34,6 1,07 1,10  432  434 0,5 
451 Nørre Aaby 21,2 21,2 33,6 33,6 1,18 1,21  119  114 - 4,2 
461 Odense 21,3 21,3 33,7 33,7 0,68 0,68 4 088 4 195 2,6 
471 Otterup 21,4 21,4 33,8 33,8 1,10 1,10  228  223 - 2,2 
473 Ringe 21,6 21,6 34,0 34,0 1,25 1,25  228  240 5,3 
475 Rudkøbing 21,8 22,9 34,2 35,3 1,19 1,24  139  148 6,5 
477 Ryslinge 22,1 22,1 34,5 34,5 0,90 0,90  141  149 5,7 
479 Svendborg 21,9 21,9 34,3 34,3 0,97 0,97  940  954 1,5 
481 Sydlangeland 21,8 22,2 34,2 34,6 1,20 1,20  83  85 2,4 
483 Søndersø 21,3 21,3 33,7 33,7 1,08 1,05  232  247 6,5 
485 Tommerup 21,8 21,8 34,2 34,2 0,85 0,85  161  168 4,3 
487 Tranekær 21,3 22,5 33,7 34,9 1,45 1,45  68  71 4,4 
489 Ullerslev 21,7 21,6 34,1 34,0 1,10 1,10  102  106 3,9 
491 Vissenbjerg 22,4 22,4 34,8 34,8 0,92 0,92  135  139 3,0 
493 Ærøskøbing 21,5 21,5 33,9 33,9 1,40 1,40  79  81 2,5 
495 Ørbæk 20,4 21,6 32,8 34,0 1,20 1,20  125  133 6,4 
497 Årslev 20,6 20,6 33,0 33,0 1,04 1,04  185  197 6,5 
499 Aarup 21,2 21,2 33,6 33,6 1,10 1,10  118  115 - 2,5 
           
 Sønderjyllands Amt 20,6 20,7 32,6 32,7 1,01 1,03 5 301 5 542 4,5 
501 Augustenborg 21,4 22,4 33,4 34,4 1,16 1,18  141  154 9,2 
503 Bov 21,1 21,1 33,1 33,1 0,90 0,90  243  261 7,4 
505 Bredebro 19,8 20,4 31,8 32,4 1,31 1,31  72  77 6,9 
507 Broager 20,2 20,4 32,2 32,4 1,00 1,00  123  130 5,7 
509 Christiansfeld 21,2 21,2 33,2 33,2 1,23 1,29  188  200 6,4 
511 Gram 21,9 22,1 33,9 34,1 1,05 1,05  103  107 3,9 
513 Gråsten 19,7 19,9 31,7 31,9 1,10 1,10  141  152 7,8 
515 Haderslev 22,3 22,3 34,3 34,3 0,92 0,92  726  772 6,3 
517 Højer 21,6 21,6 33,6 33,6 1,50 1,50  60  68 13,3 
519 Lundtoft 21,2 21,8 33,2 33,8 1,12 1,10  121  130 7,4 
521 Løgumkloster 20,3 20,3 32,3 32,3 1,30 1,30  136  139 2,2 
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Tabel 5.4 (fortsat) Den kommunale personbeskatning samt kirkeskatten 
Local government personal taxation and church tax (continued) 

 
 
 
Kom- 

 Kommunal 
udskrivningsprocent 

 

Kommunal og 
amtskommunal 

udskrivningsprocent 

Kirke- 
skatteprocent 

 

Budgetteret kommunal 
indkomstskat 

 

mune  2001 2002 2001 2002 2001 2002 2001 2002 Stigning
nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6 7 8 9

    pct.     mio. kr.   pct.
 
523 Nordborg 20,4 20,4 32,4 32,4 0,91 0,93  301  301 - 
525 Nørre Rangstrup 21,4 21,8 33,4 33,8 1,07 1,12  190  196 3,2 
527 Rødding 20,7 20,7 32,7 32,7 1,15 1,15  210  224 6,7 
529 Rødekro 18,8 18,8 30,8 30,8 0,99 1,03  200  211 5,5 
531 Skærbæk 19,2 19,7 31,2 31,7 1,15 1,25  151  152 0,7 
533 Sundeved 20,6 20,6 32,6 32,6 1,10 1,00  105  112 6,7 
535 Sydals 20,8 20,8 32,8 32,8 1,03 1,03  137  149 8,8 
537 Sønderborg 19,4 19,9 31,4 31,9 0,90 0,95  644  667 3,6 
539 Tinglev 20,4 20,4 32,4 32,4 1,12 1,18  193  195 1,0 
541 Tønder 19,9 19,9 31,9 31,9 1,00 1,00  278  283 1,8 
543 Vojens 20,9 20,9 32,9 32,9 0,96 0,96  340  348 2,4 
545 Aabenraa 20,4 20,4 32,4 32,4 0,88 0,92  498  514 3,2 
           
 Ribe Amt 20,7 20,7 32,4 32,7 0,86 0,86 4 765 4 984 4,6 
551 Billund 18,6 18,2 30,3 30,2 0,70 0,70  205  250 22,0 
553 Blåbjerg 21,0 21,0 32,7 33,0 1,35 1,35  127  132 3,9 
555 Blåvandshuk 20,0 20,0 31,7 32,0 1,10 1,10  87  90 3,4 
557 Bramming 20,4 20,4 32,1 32,4 1,01 1,02  258  267 3,5 
559 Brørup 20,6 20,6 32,3 32,6 0,92 0,92  124  130 4,8 
561 Esbjerg 21,2 21,2 32,9 33,2 0,65 0,65 1 892 1 948 3,0 
563 Fanø 18,1 18,5 29,8 30,5 1,30 1,30  62  67 8,1 
565 Grindsted 20,7 20,7 32,4 32,7 0,96 0,96  361  370 2,5 
567 Helle 21,0 21,0 32,7 33,0 1,30 1,30  163  173 6,1 
569 Holsted 20,9 20,9 32,6 32,9 1,31 1,31  129  134 3,9 
571 Ribe 20,8 20,8 32,5 32,8 1,12 1,15  378  391 3,4 
573 Varde 20,1 20,1 31,8 32,1 0,81 0,81  414  435 5,1 
575 Vejen 20,7 21,0 32,4 33,0 0,92 0,92  342  358 4,7 
577 Ølgod 20,4 20,4 32,1 32,4 0,85 0,85  223  239 7,2 
           
 Vejle Amt 20,7 20,7 32,1 32,1 0,92 0,94 7 733 8 180 5,8 
601 Brædstrup 20,6 20,8 32,0 32,2 1,08 1,08  179  189 5,6 
603 Børkop 20,5 20,5 31,9 31,9 0,85 0,85  239  250 4,6 
605 Egtved 20,1 20,1 31,5 31,5 0,95 0,95  308  321 4,2 
607 Fredericia 20,7 20,7 32,1 32,1 0,87 0,87 1 073 1 149 7,1 
609 Gedved 20,4 20,4 31,8 31,8 1,10 1,10  199  208 4,5 
611 Give 21,1 21,5 32,5 32,9 1,20 1,20  277  296 6,9 
613 Hedensted 18,8 18,8 30,2 30,2 0,96 1,04  328  349 6,4 
615 Horsens 21,6 21,6 33,0 33,0 0,78 0,78 1 306 1 361 4,2 
617 Jelling 22,7 22,7 34,1 34,1 1,17 1,17  127  132 3,9 
619 Juelsminde 18,9 18,9 30,3 30,3 1,18 1,25  305  324 6,2 
621 Kolding 21,5 21,5 32,9 32,9 0,83 0,88 1 507 1 565 3,8 
623 Lunderskov 21,7 21,7 33,1 33,1 0,88 0,98  113  121 7,1 
625 Nørre Snede 20,8 21,3 32,2 32,7 1,08 1,08  138  159 15,2 
627 Tørring-Uldum 21,0 21,3 32,4 32,7 1,22 1,22  247  261 5,7 
629 Vamdrup 21,1 21,6 32,5 33,0 1,00 1,00  150  158 5,3 
631 Vejle 19,6 19,6 31,0 31,0 0,89 0,89 1 237 1 337 8,1 
           
 Ringkøbing Amt 20,5 20,7 32,1 32,7 1,01 1,03 5 756 6 038 4,9 
651 Aulum-Haderup 21,2 21,2 32,8 33,2 0,95 1,05  136  146 7,4 
653 Brande 19,9 19,9 31,5 31,9 1,04 1,04  170  177 4,1 
655 Egvad 21,2 21,2 32,8 33,2 1,17 1,20  197  197 - 
657 Herning 20,8 20,8 32,4 32,8 0,96 0,96 1 330 1 396 5,0 
659 Holmsland 15,5 17,0 27,1 29,0 1,10 1,10  81  108 33,3 
661 Holstebro 20,7 21,5 32,3 33,5 0,95 0,95  885  954 7,8 
663 Ikast 20,8 20,8 32,4 32,8 0,90 0,90  484  504 4,1 
665 Lemvig 20,9 20,9 32,5 32,9 1,25 1,25  384  397 3,4 
667 Ringkøbing 19,9 19,9 31,5 31,9 1,05 1,15  375  381 1,6 
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Tabel 5.4 (fortsat) Den kommunale personbeskatning samt kirkeskatten 
Local government personal taxation and church tax (continued) 

 
 
 
Kom- 

 Kommunal 
udskrivningsprocent 

 

Kommunal og 
amtskommunal 

udskrivningsprocent 

Kirke- 
skatteprocent 

 

Budgetteret kommunal 
indkomstskat 

 

mune  2001 2002 2001 2002 2001 2002 2001 2002 Stigning
nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6 7 8 9

    pct.     mio. kr.   pct.
 
669 Skjern 19,5 20,2 31,1 32,2 0,95 0,95  251  271 8,0 
671 Struer 20,9 20,9 32,5 32,9 1,00 1,06  413  426 3,1 
673 Thyborøn-Harboøre 19,9 20,3 31,5 32,3 0,87 0,95  114  113 - 0,9 
675 Thyholm 20,9 21,4 32,5 33,4 1,35 1,35  73  75 2,7 
677 Trehøje 19,8 19,8 31,4 31,8 1,00 1,00  180  197 9,4 
679 Ulfborg-Vemb 20,6 20,6 32,2 32,6 1,30 1,30  152  142 - 6,6 
681 Videbæk 20,7 20,7 32,3 32,7 1,00 1,00  237  249 5,1 
683 Vinderup 20,7 20,7 32,3 32,7 1,15 1,15  156  161 3,2 
685 Åskov 20,3 20,7 31,9 32,7 1,00 1,10  138  144 4,3 
           
 Århus Amt 20,8 20,8 32,4 32,4 0,86 0,86 14 191 14 881 4,9 
701 Ebeltoft 19,5 19,5 31,1 31,1 1,20 1,20  299  322 7,7 
703 Galten 20,9 20,9 32,5 32,5 1,00 1,00  228  240 5,3 
705 Gjern 21,0 21,0 32,6 32,6 1,10 1,10  153  164 7,2 
707 Grenaa 21,0 21,0 32,6 32,6 0,87 0,87  407  419 2,9 
709 Hadsten 20,9 20,9 32,5 32,5 1,05 1,05  249  255 2,4 
711 Hammel 21,1 21,1 32,7 32,7 1,15 1,15  231  241 4,3 
713 Hinnerup 20,9 20,9 32,5 32,5 0,92 0,89  259  275 6,2 
715 Hørning 20,7 20,7 32,3 32,3 1,00 1,07  185  195 5,4 
717 Langå 22,0 22,2 33,6 33,8 1,16 1,16  180  190 5,6 
719 Mariager 21,5 21,5 33,1 33,1 1,30 1,30  168  173 3,0 
721 Midtdjurs 21,5 21,7 33,1 33,3 1,05 1,05  154  162 5,2 
723 Nørhald 22,2 22,2 33,8 33,8 1,35 1,30  177  181 2,3 
725 Nørre Djurs 21,9 21,9 33,5 33,5 1,20 1,25  153  155 1,3 
727 Odder 20,1 20,1 31,7 31,7 1,00 1,00  419  446 6,4 
729 Purhus 21,5 21,5 33,1 33,1 1,10 1,00  181  185 2,2 
731 Randers 21,5 21,5 33,1 33,1 0,75 0,75 1 390 1 443 3,8 
733 Rosenholm 21,3 21,3 32,9 32,9 0,95 0,95  212  223 5,2 
735 Rougsø 21,8 21,8 33,4 33,4 1,20 1,20  160  164 2,5 
737 Ry 20,8 20,8 32,4 32,4 0,90 0,90  237  247 4,2 
739 Rønde 21,3 21,3 32,9 32,9 0,93 0,93  146  155 6,2 
741 Samsø 21,5 22,5 33,1 34,1 1,35 1,50  89  88 - 1,1 
743 Silkeborg 20,5 20,5 32,1 32,1 0,90 0,90 1 245 1 290 3,6 
745 Skanderborg 19,6 19,6 31,2 31,2 0,70 0,70  460  489 6,3 
747 Sønderhald 20,8 21,3 32,4 32,9 0,90 0,90  177  194 9,6 
749 Them 21,0 21,5 32,6 33,1 0,90 0,90  153  154 0,7 
751 Århus 20,7 20,7 32,3 32,3 0,74 0,74 6 479 6 831 5,4 
           
 Viborg Amt 20,8 20,9 33,3 33,4 1,06 1,07 4 801 5 006 4,3 
761 Bjerringbro 20,9 20,9 33,4 33,4 0,85 0,90  292  306 4,8 
763 Fjends 20,7 20,7 33,2 33,2 1,10 1,10  145  151 4,1 
765 Hanstholm 20,6 20,8 33,1 33,3 1,10 1,20  129  128 - 0,8 
767 Hvorslev 20,9 20,9 33,4 33,4 1,10 1,05  133  141 6,0 
769 Karup 21,2 21,2 33,7 33,7 0,55 0,55  136  141 3,7 
771 Kjellerup 20,6 20,6 33,1 33,1 1,17 1,17  265  279 5,3 
773 Morsø 20,8 20,8 33,3 33,3 1,22 1,22  450  464 3,1 
775 Møldrup 20,2 20,2 32,7 32,7 1,10 1,10  140  149 6,4 
777 Sallingsund 20,5 20,8 33,0 33,3 1,10 1,10  125  134 7,2 
779 Skive 21,2 21,2 33,7 33,7 0,90 0,90  623  650 4,3 
781 Spøttrup 20,6 20,5 33,1 33,0 1,15 1,15  140  150 7,1 
783 Sundsøre 20,9 21,2 33,4 33,7 1,25 1,25  123  133 8,1 
785 Sydthy 21,0 21,4 33,5 33,9 1,47 1,47  223  233 4,5 
787 Thisted 20,9 20,9 33,4 33,4 1,20 1,20  595  616 3,5 
789 Tjele 21,0 21,0 33,5 33,5 1,10 1,10  163  172 5,5 
791 Viborg 20,7 20,7 33,2 33,2 0,95 0,95  977 1 013 3,7 
793 Aalestrup 21,4 21,4 33,9 33,9 1,15 1,20  142  146 2,8 
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Tabel 5.4 (fortsat) Den kommunale personbeskatning samt kirkeskatten 
Local government personal taxation and church tax (continued) 

 
 
 
Kom- 

 Kommunal 
udskrivningsprocent 

 

Kommunal og 
amtskommunal 

udskrivningsprocent 

Kirke- 
skatteprocent 

 

Budgetteret kommunal 
indkomstskat 

 

mune  2001 2002 2001 2002 2001 2002 2001 2002 Stigning
nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6 7 8 9

    pct.     mio. kr.   pct.
 
 Nordjyllands Amt 21,3 21,4 33,3 33,4 1,03 1,04 10 433 10 842 3,9 
801 Arden 21,5 21,5 33,5 33,5 1,20 1,30  169  168 - 0,6 
803 Brovst 22,8 22,8 34,8 34,8 1,22 1,22  175  181 3,4 
805 Brønderslev 21,6 21,6 33,6 33,6 1,11 1,11  392  411 4,8 
807 Dronninglund 21,7 21,7 33,7 33,7 1,11 1,08  304  320 5,3 
809 Farsø 22,1 22,1 34,1 34,1 1,10 1,15  169  171 1,2 
811 Fjerritslev 22,0 22,0 34,0 34,0 1,30 1,35  176  176 - 
813 Frederikshavn 21,6 21,6 33,6 33,6 0,97 0,97  740  767 3,6 
815 Hadsund 20,2 20,2 32,2 32,2 1,10 1,10  211  219 3,8 
817 Hals 20,5 20,5 32,5 32,5 1,03 1,03  224  231 3,1 
819 Hirsthals 20,8 20,8 32,8 32,8 1,10 1,20  287  293 2,1 
821 Hjørring 21,6 21,6 33,6 33,6 1,00 1,00  750  778 3,7 
823 Hobro 20,5 20,5 32,5 32,5 1,00 1,00  310  324 4,5 
825 Læsø 21,0 22,4 33,0 34,4 1,20 1,20  46  50 8,7 
827 Løgstør 22,5 22,5 34,5 34,5 1,10 1,15  225  228 1,3 
829 Løkken-Vrå 21,2 21,6 33,2 33,6 1,30 1,34  165  176 6,7 
831 Nibe 21,4 21,4 33,4 33,4 1,26 1,26  161  173 7,5 
833 Nørager 22,0 22,0 34,0 34,0 1,10 1,15  108  114 5,6 
835 Pandrup 20,8 20,8 32,8 32,8 1,15 1,15  216  224 3,7 
837 Sejlflod 21,4 21,4 33,4 33,4 1,20 1,18  176  181 2,8 
839 Sindal 20,9 20,9 32,9 32,9 1,20 1,20  168  174 3,6 
841 Skagen 20,8 21,5 32,8 33,5 1,00 1,00  276  286 3,6 
843 Skørping 21,4 21,4 33,4 33,4 1,40 1,40  213  224 5,2 
845 Støvring 20,4 20,4 32,4 32,4 1,10 1,10  260  279 7,3 
847 Sæby 21,1 21,1 33,1 33,1 1,18 1,21  360  367 1,9 
849 Aabybro 21,0 21,0 33,0 33,0 1,06 1,08  238  247 3,8 
851 Aalborg 21,4 21,4 33,4 33,4 0,90 0,90 3 650 3 804 4,2 
861 Aars 21,4 21,4 33,4 33,4 1,10 1,15  264  276 4,5 

 

Tabel 5.5 Den amtskommunale personbeskatning 
County tax on personal incomes 

 Amtskommunal 
udskrivningsprocent 

Budgetteret amtskommunal 
indkomstskat 

 2001 2002 2001 2002 Stigning
Amtskommune 1 2 3 4 5

   pct.     mio. kr.   pct.
 
Københavns 11,7 11,7 9 683 10 279 6,2 
Frederiksborg 11,6 11,6 5 474 5 819 6,3 
Roskilde 11,5 11,5 3 218 3 462 7,6 
Vestsjællands 12,0 12,0 3 596 3 768 4,8 
Storstrøms 12,5 12,5 3 182 3 312 4,1 
Bornholms 11,8 11,8  471  488 3,6 
Fyns 12,4 12,4 5 887 6 020 2,3 
Sønderjyllands 12,0 12,0 3 055 3 145 3,0 
Ribe 11,7 12,0 2 677 2 875 7,4 
Vejle 11,4 11,4 4 236 4 425 4,5 
Ringkøbing 11,6 12,0 3 315 3 468 4,6 
Århus 11,6 11,6 7 806 8 207 5,1 
Viborg 12,5 12,5 2 868 2 978 3,8 
Nordjyllands 12,0 12,0 5 874 6 057 3,1 
     
Hele landet 11,8 11,9 61 344 64 303 4,8 
 
TRANSLATION - Heading Column 1-2: county tax rate; 3-5: budgeted county 
tax revenue; 5: percentage increase. - Front Column: counties. 
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Tabel 5.6  Skatteydernes indkomster og skatter  
Taxpayers incomes and taxes 

  1991 1992 1993 1994 1995

    1 000 personer   
 
A. Den skattepligtige personkreds    
1. Danmarks befolkning ultimo året 5 162 5 181 5 197 5 216 5 251 
1.1 Heraf under ligning 4 511 4 499 4 483 4 539 4 559 
    mio. kr.   

B. Indkomster ved forskudsregistreringen    
1. Personlig indkomst 593 380 608 832 608 385 612 911 626 672 
1.1 A-indkomst1  543 457 564 148 583 212 615 537 634 864 
1.2 Øvrig personlig indkomst 49 923 44 684 25 173 -2 626 -8 192 
2. Kapitalindkomst -55 145 -57 303 -40 148 -36 440 -32 608 
3. Ligningsmæssige fradrag 38 361 39 864 38 422 25 812 26 533 
4. Skattepligtig indkomst (1+2÷3) 499 874 511 665 529 815 550 659 567 531 

C. Forskudsskatter    
1. Forskudsskat i alt 217 509 226 076 231 499 231 692 236 350 
1.1 A-skat 199 023 207 488 211 986 211 401 214 602 
1.2 B-skat 12 803 12 442 12 380 11 905 12 284 
1.3 Aktieskat  213  287  506 1 082 1 501 
1.4 Frivillige indbetalinger 5 760 5 888 6 198 6 744 7 853 
1.5 § 55 udbetalinger - 770 - 851 - 582 - 369 - 310 
1.6 Indeholdt afgift ved ophævede pensioner  480  822 1 011  929  420 

D. Overført restskat mv.    
1. Overført restskat 4 285 4 362 4 982 5 321 4 964 
2. Hævede opsparede overskud  676  688  783  644  751 
3. Administrationsgodtgørelse  538  557  552  578  588 

E. Indkomster ved slutligningen    
1. Skattepligtig indkomst 503 641 522 843 533 232 576 096 597 700 
2. Beregningsfradrag    
2.1 Statsligt 131 968 137 248 142 230 122 560 124 935 
2.2 Kommunalt 112 685 117 370 121 667 122 560 124 935 
3. Udskrivningsgrundlag      
3.1 Statsligt (1÷2.1) 371 673 385 595 391 002 453 536 472 765 
3.2 Kommunalt (1÷2.2) 390 956 405 473 411 565 453 536 472 765 

F. Slutskatter    
1. Slutskat i alt 211 295 220 699 224 457 224 974 230 348 
1.1 Statsskat (inkl. ufordelt kildeskat) 93 635 97 637 98 364 83 162 79 783 
1.1.1 22 pct.'s skat 81 051 84 868 86 197 · · 
1.1.2 6 pct.'s skat2  7 010 7 003 6 733 4 740 3 030 
1.1.3 12 pct.'s skat 5 574 5 766 5 434 · · 
1.1.4 Bundskat · · · 65 390 61 181 
1.1.5 Mellemskat · · · 6 670 7 964 
1.1.6 Topskat · · · 6 285 7 406 
1.2 Kirkeskat 2 783 2 915 2 938 3 193 3 350 
1.3 Amtskommunal indkomstskat 32 401 34 226 35 120 38 825 41 495 
1.4 Kommunal indkomstskat 80 072 83 760 85 682 95 187 100 116 
1.5 Formueskat  718  703  782  765  840 
1.6 Virksomhedsskat 1 473 1 171 1 050 2 212 2 391 
1.7 Aktieskat  213  287  521 1 630 2 373 
1.8 Ejendomsværdiskat · · · · · 

G. Arbejdsmarkedsbidrag · · · 24 798 31 147 

H. Særlig pensionsopsparing3  · · · · · 
 
1 Fra 1994 ekskl. arbejdsmarkedsbidrag. 
2 Fra 1994 er 6 pct.’s skatten under aftrapning. 

 3 I 1998 benævnt den midlertidige pensionsopsparing. 
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 Tabel 5.6 
 

1996 1997 1998 1999 2000   

  1 000 personer      
  Taxable population 

5 275 5 295 5 314 5 330 5 349  Population of Denmark, end of year 
4 559 4 562 4 570 4 582 4 596  Of whom subject to assessment 

  mio. kr.     

  Advance assessed incomes 
657 771 677 818 700 703 733 135 760 948  Personal income 
670 458 698 373 729 198 762 615 790 739  A-income 
-12 687 -20 555 -28 495 -29 480 -29 791  Other personal income 
-29 204 -29 465 -28 172 -27 717 -45 515  Capital income 
27 417 27 639 28 747 29 513 30 609  Income deductions 

601 150 620 714 643 784 675 905 684 824  Taxable income 

  Provisional taxes 
241 443 245 246 247 681 261 273 275 707  Total 
218 525 221 134 222 904 235 627 246 342  A-tax 
13 254 13 485 13 598 14 318 15 249  B-tax 
1 660 1 459 1 917 2 172 2 262  Share tax 
8 254 9 422 9 504 9 423 12 135  Voluntary payments 
- 263 - 254 - 242 - 267 - 281  Section 55 refunds 

 13 · · · ·  Duty on cancelled pension contracts 

  Underpaid tax from previous years, etc. 
5 220 4 945 4 284 4 105 3 743  Underpaid tax from previous years 
 850  950 1 261 1 425 1 490  Retained profits paid 
 602  601  591  576  297  Administrative allowance 

  Finally assessed incomes 
617 991 635 372 659 603 689 116 705 364  Taxable income 

  Income tax reliefs 
128 730 129 930 133 678 137 560 142 462  For central government tax 
128 730 129 930 133 678 137 560 142 462  For local government tax 

  Net taxable income 
489 261 505 442 525 925 551 556 562 902  For central government tax 
489 261 505 442 525 925 551 556 562 902  For local government tax 

  Final taxes 
234 100 237 218 239 546 252 846 267 131  Total 
75 525 69 672 62 034 66 337 66 566  Central government tax (state tax) 

· · · · ·  Ordinary income tax, 22 per cent 
· · · · ·  6 per cent tax 
· · · · ·  12 per cent tax 

58 432 50 328 41 870 41 130 40 805  Ordinary income tax, lower limit 
8 264 10 666 11 275 13 213 12 808  Additional income tax, intermidiate limit 
8 692 8 595 8 850 11 893 12 857  Additional income tax, upper limit 
3 415 3 506 3 676 3 906 4 049  Church tax 

45 188 48 315 52 254 55 182 56 122  County tax 
103 772 109 106 114 271 120 038 122 490  Municipal tax 

 549 · · · ·  Wealth tax 
2 853 3 303 3 617 3 123 3 368  Corporation tax 
2 798 3 316 3 694 4 260 6 132  Share tax 

· · · · 8 404  Imputed income tax from owner-occupied dwelling 

37 973 45 561 48 056 50 313 52 651  Labour market contributions 

· · 5 861 6 209 6 509  Speical pension-scheme savings 
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Tabel 5.6 (fortsat) Skatteydernes indkomster og skatter  
Taxpayers incomes and taxes (continued) 

  1991 1992 1993 1994 1995

    mio. kr.   
 
I. Slutopgørelsen 
1. Beregnet overskydende skat÷restskat 3 143 2 260 3 395 2 619 2 377
1.1 Beregnet overskydende skat 11 463 11 419 12 394 11 489 10 825
1.2 Beregnet restskat 8 320 9 159 8 999 8 870 8 448
2. Reguleret overskydende skat÷reguleret retskat 
 (inkl. godtgørelse, tillæg og morarente) 2 203 1 234 2 416 1 616 1 337
2.1 Reguleret overskydende skat til udbetaling 11 716 11 671 12 692 11 761 11 065
2.2 Reguleret restskat mv. til opkrævning 9 513 10 437 10 276 10 145 9 728
2.2.1 Til opkrævning via forskudssystemet 4 992 5 329 4 974 5 225 4 950
2.2.2 Til opkrævning via slutsystemet 4 521 5 108 5 302 4 920 4 778
    1.000 personer   

3.1 Antal skatteydere med overskydende skat mv. 2 385 2 348 2 466 2 594 2 619
3.2 Antal skatteydere med restskat mv. 1 568 1 621 1 492 1 521 1 540
3.3 Antal skatteydere uden overskydende skat/restskat  558  530  525  424  400
    mio. kr.   

J. Særlig indkomstskat 
1. Særlig indkomstskat i alt 2 363 1 790 2 379  964 1 240
1.1 Til opkrævning 2 382 1 817 2 432  994 1 256
1.2 Til udbetaling  52  38  58  40  20
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 Tabel 5.6 
 

1996 1997 1998 1999 2000   

  mio. kr.      
  Results of final assessments 

3 575 4 634 5 703 6 323 6 620  Tax overpayment minus underpayment 
11 264 11 963 12 894 13 618 14 018  Tax overpayment 
7 689 7 329 7 191 7 295 7 398  Tax underpayment 

  Tax overpayment minus underpayment (after set-offs 
2 654 3 843 5 075 5 861 6 057  and incl. interest, etc.) 

11 520 12 259 13 144 13 917 14 195  Tax overpayment etc. for refunding 
8 866 8 416 8 069 8 056 8 138  Tax underpayment etc. for collection 
4 289 4 110 3 747 3 820 3 732  For collection with provisional tax 
4 577 4 306 4 322 4 236 4 406  For collection separately 

  1.000 personer     

2 734 2 747 2 860 2 918 2 978  Taxpayers with overpayment 
1 441 1 450 1 354 1 316 1 273  Taxpayers with underpayment 
 384  365  356  348  345  Taxpayers without over- or underpayment 

  mio. kr.     

  Special income tax 
· · · · ·  Total 
· · · · ·  Special income tax, for collection 
· · · · ·  Special income tax, for refunding 
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Tabel 5.7 Skatteydere fordelt efter størrelsen af deres overskydende skat mv. i indkomståret 
2000 
Taxpayers analysend by size of tax overpayment (incl. interest added) 2000 

 Antal Overskydende
Beløbsinterval kr. personer skat mv.

 1.000 personer mio. kr.
 
         1 -        100  194  8
     101 -     1 000  835  394
  1 001 -     5 000 1 215 3 148
  5 001 -   15 087  561 4 660
15 088 -   25 000  97 1 842
25 001 -   50 000  53 1 800
50 001 -   75 000  12  739
75 001 - 100 000  5  399
Over 100 000  6 1 205

I alt 2 978 14 195
 
TRANSLATION - Heading, Column 1: number of persons (thousands); 2: tax 
overpayment (millions kr.). - Front Column: size of tax overpayment; Total.  

  

 
 
 
 
 
 
Tabel 5.8 Skatteydere fordelt efter størrelsen af deres restskat mv. i indkomståret 2000 

Taxpayers analysend by size of tax underpayment (incl. interest added) 2000 

 Antal Overskydende
Beløbsinterval kr. personer skat mv.

 1.000 personer mio. kr.
 
         1 -        100  374  3
     101 -     1 000  244  119
  1 001 -     5 000  362  917
  5 001 -   15 087  187 1 621
15 088 -   25 000  45  869
25 001 -   50 000  35 1 214
50 001 -   75 000  11  672
75 001 - 100 000  5  441
Over 100 000  10 2 282

I alt 1 273 8 138
 
TRANSLATION - Heading, Column 1: number of persons (thousands); 2: tax 
underpayment (millions kr.). - Front Column: size of tax underpayment; Total.  
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Tabel 5.9 Indkomster og fradrag ved slutligningen 
Incomes and deductions 

  1998 1999 2000  

    mia. kr.     
1. Personlig indkomst 719,4 748,7 781,3 Personal income 
 A-indkomst 739,9 769,6 802,5 A-income 
 Overskud af egen virksomhed 36,8 36,7 38,5 Surplus on self-employment 
 Udenlandsk indkomst 3,9 4,4 4,3 Foreign income 
 Indkomst som medarbejdende ægtefælle 2,8 2,6 2,5 Income as assisting spouse 
 Pensionsordninger - 16,5 - 14,7 - 15,0 Pension scheme 
 Arbejdsmarkedsbidrag - 47,8 - 50,1 - 52,4 Labour market contributions 
 Midlertidig pensionsopsparing - 5,8 - 6,2 - 6,5 Temporary pension scheme savings 
 Øvrig personlig indkomst 6,1 6,4 7,4 Other personal income 

2. Kapitalindkomst - 29,1 - 27,1 - 44,1 Capital income 
 Renteindtægter 13,4 11,6 14,3 Interest received 
 Renteudgifter - 63,6 - 63,3 - 66,1 Interest paid 
 Overskud af egen bolig 15,0 17,1 · Surplus on owner-occupied dwelling 
 Skibsanparter 0,6 0,2 0,3 Shares in a ship 
 Udenlandsk kapitalindkomst 0,1 0,1 0,1 Foreign capital income 
 Kapitalindkomst af egen virksomhed 1,5 1,7 2,9 Capital income on self-employment 
 Øvrig kapitalindkomst 3,9 5,5 4,4 Other capital income 

3. Ligningsmæssige fradrag 31,6 33,6 37,6 Income deductions 
 Arbejdsløshedsforsikring 18,8 20,4 23,3 Unemployment insurance 
 Befordringsfradrag 6,9 7,4 8,2 Mileage allowance 
 Underholdsbidrag 2,2 2,3 2,4 Alimony, maintenance 
 Øvrige lønmodtagerudgifter 0,6 0,5 0,6 Other compensation of employees 
 Andre fradrag 3,1 3,0 3,1 Other deductions 

4. Overført underskud 0,7 0,9 0,8 Deficit carried forward 

5. Skattepligtig indkomst (1+2÷3+4) 659,4 688,9 700,4 Taxable income 

6. Aktieindkomst¤1 8,0 9,4 13,9 Share income 

7. Beregningsfradrag 133,0 136,9 141,3 Income tax reliefs 

8. Udskrivningsgrundlag (5÷7) 526,4 552,0 559,1 Net taxable income 
    1.000 personer     

 Antal skattepligtige 4 570 4 582 4 596 Taxpayers 
 
1 Aktieindkomst ud over bundgrænsebeløb.   
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 Tabel 5.10 Indkomster, fradrag og skatter fordelt efter den personlige indkomsts størrelse i 
indkomståret 2000 
Incomes, deductions and taxes, by size of personal income in the fiscal year 2000 

  Negativ- 1- 20 000- 40 000- 60 000- 80 000- 100 000- 125 000- 
  0 kr. 19 999 39 999 59 999 79 999 99 999 124 999 149 999 
   kr. kr. kr. kr. kr. kr. kr. 

  1 000 personer   
 
A. Antal skattepligtige  112  199  105  132  293  391  487  380 

  kr.   

B. Gennemsnitlig indkomst- og      
 fradragsbeløb      
 Personlig indkomst -15 377 8 338 28 869 50 741 71 903 92 746 111 546 138 071 
 Kapitalindkomst  4 018  1 646  1 137   523   408   726 -  1 151 -  5 972 
 Ligningsmæssige fradrag   992   295   691  1 124   974  1 452  2 804  6 729 
 Skattepligtig indkomst -  12 351  9 689  29 315  50 140  71 337  92 020  107 591  125 370 

C. Gnsnt. arbejdsmarkedsbidrag   427   684  1 909  1 775  1 429  1 901  2 642  5 437 

D. Gennemsnitlig skattebeløb      
 Statsskat  1 104   240   442  1 632  2 865  4 336  5 453  6 849 
 Amts- og kommuneskat  2 297   477  1 392  6 081  12 352  18 928  23 790  29 339 
 Kirkeskat   35   11   34   138   310   462   554   696 
 Virksomhedsskat  1 047   696   388   496   210   162   186   342 
 Indkomstskat i alt  4 483  1 424  2 256  8 347  15 737  23 888  29 983  37 226 
 Ejendomsværdiskat   895   187   328   619   549   595   813  1 295 
 Aktieskat  2 341   430   373   773   398   228   190   321 
 Personskat i alt  7 719  2 041  2 957  9 739  16 684  24 711  30 986  38 842 
    pct.   

E. Fradrag, skattepligtig indkomst og         
 skatter i pct. af personlig indkomst:      
 Kapitalindkomst - 26,1 19,7 3,9 1,0 0,6 0,8 - 1,0 - 4,3 
 Ligningsmæssige fradrag - 6,5 3,5 2,4 2,2 1,4 1,6 2,5 4,9 
 Skattepligtig indkomst 80,3 116,2 101,5 98,8 99,2 99,2 96,5 90,8 
 Arbejdsmarkedsbidrag - 2,8 8,2 6,6 3,5 2,0 2,0 2,4 3,9 
 Indkomstskat i alt - 29,2 17,1 7,8 16,5 21,9 25,8 26,9 27,0 
 Personskat i alt - 50,2 24,5 10,2 19,2 23,2 26,6 27,8 28,1 

F. Indkomstgruppens procentvise      
 andel af:      
 Samtlige personer 2,5 4,5 2,4 3,0 6,6 8,9 11,1 8,6 
 Samlede personlige indkomster - 0,2 0,2 0,4 0,9 2,7 4,7 7,1 6,8 
 Samlede kapitalindkomster - 1,0 - 0,7 - 0,3 - 0,2 - 0,3 - 0,6 1,3 5,1 
 Samlede ligningsmæssige fradrag 0,3 0,2 0,2 0,4 0,8 1,5 3,7 6,9 
 Samlede skattepligtige indkomster - 0,2 0,3 0,4 1,0 3,0 5,2 7,6 6,9 
 Samlede arbejdsmarkedsbidrag 0,1 0,2 0,3 0,4 0,7 1,3 2,2 3,5 
 Samlede indkomstskatter 0,2 0,1 0,1 0,4 1,9 3,8 5,9 5,7 
 Samlede personskatter 0,3 0,2 0,1 0,5 1,9 3,7 5,8 5,6 
 
Anm. Opgørelserne omfatter samtlige skattepligtige, der har været fuldt skat-
tepligtige hele året. I den personlige indkomst indgår underskud af egen virk-
somhed og fradrag for medarbejdende ægtefælle som negativ indkomst, mens 
underskud af egen bolig er betragtet som negativ kapitalindkomst. I tabellen 
er den skattepligtige indkomst beregnet som den personlige indkomst plus 
kapitalindkomst minus ligningsmæssige fradrag. For gruppen af skattepligtige
 

 med en personlig indkomst, der er negativ eller 0, bliver de fleste procent-
beregninger ikke meningsfulde, hvorfor de er udeladt i tabellen. Gruppens ind-
komst- og fradragsbeløb indgår derimod fuldt ud i totalbeløbene, hvilket - ud 
over afrundingsdifferencer - forklarer, at procentsummerne ikke overalt udgør 
de anførte 100.  
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 Tabel 5.10  
 
 

150 000- 175 000- 200 000- 250 000- 300 000- 500 000- 1 mio. kr. I alt  
174 999 199 999 249 999 299 999 499 999 999 999 og derover  

kr. kr. kr. kr. kr. kr   

  1 000 personer    
 

 343  395  694  413  386  72  8 4 408 Taxpayers 

  kr.     

     
    Avarage incomes and deductions 

162 657 187 642 223 525 271 683 364 796 630 306 1649 206 174 626 Personal income 
-  9 842 -  13 191 -  17 789 -  22 781 -  27 545 -  28 444  46 296 -  10 006 Capital income 
 10 267  13 766  13 669  14 894  15 843  14 761  12 501  8 400 Income deductions 

 142 548  160 685  192 067  234 008  321 408  587 101 1 683 001  156 220 Taxable income 

 11 481  15 462  20 185  25 624  34 306  59 103  143 402  13 239 Labour market contributions 

    Avarage taxes 
 8 327  10 776  15 154  22 888  47 679  120 857  396 834  14 851 Central government tax (State tax) 

 34 774  40 585  50 529  63 734  90 906  172 415  486 593  39 841 County and municipal tax 
  846   996  1 210  1 467  1 930  3 307  8 753   910 Church tax 
  435   396   737  1 738  1 405  4 987  22 105   752 Corporation tax 

 44 382  52 753  67 630  89 827  141 920  301 566  914 285  56 354 Income taxes, total 
 1 610  1 936  2 502  3 258  4 509  7 232  12 861  1 881 Income tax, owner-occupied dwelling 
  442   365   503  1 065  2 751  20 033  84 431  1 168 Share tax 

 46 434  55 054  70 635  94 150  149 180  328 831 1 011 577  59 403 Personal taxes, total 

  pct.     

    Deductions, income and taxes as 
    percentage of personal income: 

- 6,1 - 7,0 - 8,0 - 8,4 - 7,6 - 4,5 2,8 - 5,7 Capital income 
6,3 7,3 6,1 5,5 4,3 2,3 0,8 4,8 Income deductions 

87,6 85,6 85,9 86,1 88,1 93,1 102,0 89,5 Taxable income 
7,1 8,2 9,0 9,4 9,4 9,4 8,7 7,6 Labour market contributions 

27,3 28,1 30,3 33,1 38,9 47,8 55,4 32,3 Income taxes, total 
28,5 29,3 31,6 34,7 40,9 52,2 61,3 34,0 Personal taxes, total 

    The income group’s percentage 
    share of: 

7,8 9,0 15,7 9,4 8,8 1,6 0,2 100,0 All persons 
7,2 9,6 20,1 14,6 18,3 5,9 1,7 100,0 All personal income 
7,6 11,8 28,0 21,3 24,1 4,6 - 0,8 100,0 All capital income 
9,5 14,7 25,6 16,6 16,5 2,9 0,3 100,0 All income deductions 
7,1 9,2 19,3 14,0 18,0 6,1 1,9 100,0 All taxable incomes 
6,7 10,5 24,0 18,1 22,7 7,3 1,9 100,0 All labour market contributions 
6,1 8,4 18,9 14,9 22,1 8,7 2,9 100,0 All income taxes 
6,1 8,3 18,7 14,8 22,0 9,0 3,0 100,0 All personal taxes 
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Tabel 5.11  Indkomster, fradrag og skatter fordelt på socio-økonomiske grupper i indkomståret 
2000 
Incomes, deductions and taxes, by socio-economic groups in the income year 2000 

  Selvstændige i Med-
arbej-

     

  Landbrug Industri Handels- I alt dende Top- På 
  samt og service- (inkl. ægte- ledere højeste 
  bygge- og virk- uoplyst fælle  niveau 
  anlægs- somhed erhverv)   
  virksomhed    
  1 2 3 4 5 6 7 

    1 000 personer   
 
A. Antal skattepligtige  42  29  114  210  16  63  309 
    kr.   

B. Gennemsnitlig indkomst- og     
 fradragsbeløb     
 Personlig indkomst  130 657  219 900  236 095  202 516  126 155  438 677  316 422 
 Kapitalindkomst  18 111 -  16 892 -  12 399 -  5 781 -  2 515 -  28 542 -  23 797 
 Ligningsmæssige fradrag  7 666  7 922  8 580  8 045  4 961  13 626  15 570 
 Skattepligtig indkomst  141 102  195 086  215 116  188 690  118 679  396 509  277 055 

C. Gnsnt. arbejdsmarkedsbidrag  14 097  22 636  23 616  20 153  12 559  44 209  31 151 

D. Gennemsnitlig skattebeløb     
 Statsskat  16 142  24 445  30 810  25 411  6 162  70 484  37 615 
 Amts- og kommuneskat  39 552  53 753  59 171  51 902  25 337  114 803  77 279 
 Kirkeskat  1 176  1 377  1 260  1 210   692  2 405  1 521 
 Virksomhedsskat  15 668  16 214  15 679  14 680   0   458   142 
 Indkomstskat i alt  72 538  95 789  106 920  93 203  32 191  188 150  116 557 
 Ejendomsværdiskat  3 440  3 775  3 999  3 687  1 076  5 649  3 810 
 Aktieskat  3 848   984  4 186  3 499   87  22 529  1 704 
 Personskat i alt  79 826  100 548  115 105  100 389  33 354  216 328  122 071 
    pct.   

E. Fradrag, skattepligtig indkomst og     
 skatter i pct. af personlig indkomst:     
 Kapitalindkomst 13,9 - 7,7 - 5,3 - 2,9 - 2,0 - 6,5 - 7,5 
 Ligningsmæssige fradrag 5,9 3,6 3,6 4,0 3,9 3,1 4,9 
 Skattepligtig indkomst 108,0 88,7 91,1 93,2 94,1 90,4 87,6 
 Arbejdsmarkedsbidrag 10,8 10,3 10,0 10,0 10,0 10,1 9,8 
 Indkomstskat i alt 55,5 43,6 45,3 46,0 25,5 42,9 36,8 
 Personskat i alt 61,1 45,7 48,8 49,6 26,4 49,3 38,6 

F. Indkomstgruppens procentvise     
 andel af:     
 Samtlige personer 0,9 0,7 2,6 4,8 0,4 1,4 7,0 
 Samlede personlige indkomster 0,7 0,8 3,5 5,5 0,3 3,6 12,7 
 Samlede kapitalindkomster - 1,7 1,1 3,2 2,8 0,1 4,1 16,7 
 Samlede ligningsmæssige fradrag 0,9 0,6 2,6 4,6 0,2 2,3 13,0 
 Samlede skattepligtige indkomster 0,9 0,8 3,6 5,8 0,3 3,6 12,4 
 Samlede arbejdsmarkedsbidrag 1,0 1,1 4,6 7,3 0,3 4,7 16,5 
 Samlede indkomstskatter 1,2 1,1 4,9 7,9 0,2 4,7 14,5 
 Samlede personskatter 1,3 1,1 5,0 8,1 0,2 5,2 14,4 
 
Anm. Se anmærkningen til tabel 5.10. 
De skattepligtiges indplacering i de socio-økonomiske grupper er sket på 
baggrund af Danmarks Statistiks arbejdsklassifikationsmodul, som det fo-
 

 relå i efteråret 1999. Ved senere opgørelser vil oplysningerne være forbedret. 
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 Tabel 5.11 
 
 

Lønmodtagere    Lønmod-
tagere

Pensio-
nister

Øvrige
ude af

I alt   

På På Andre Uden i alt erhverv   
mellem- grund- lønmod- nærmere   

niveau niveau tagere angivelse   
   
   

8 9 10 11 12 13 14 15   

  1 000 personer     
 

 398 1 086  251  240 2 347 1 087  748 4 408 Taxpayers 

  kr.     

   
  Avarage incomes and deductions 

 257 082  204 031  195 814  210 625  233 903  118 379  63 620  174 626 Personal income 
-  22 130 -  17 416 -  15 439 -  12 847 -  18 676  2 577 -  2 442 -  10 006 Capital income 

 14 004  14 173  13 200  9 498  13 733   909  2 731  8 400 Income deductions 
 220 948  172 442  167 175  188 280  201 494  120 047  58 447  156 220 Taxable income 

 25 005  19 422  18 212  19 491  22 454   272  1 245  13 239  Labour market contributions 

  Avarage taxes 
 24 521  14 530  13 218  19 730  21 152  7 523  2 950  14 851 Central government tax (State tax) 
 59 467  44 364  42 750  49 146  53 461  27 970  11 287  39 841 County and municipal tax 
 1 319  1 083  1 027  1 090  1 211   681   222   910 Church tax 

  68   31   20   220   82   16   21   752 Corporation tax 
 85 375  60 008  57 015  70 186  75 906  36 190  14 480  56 354 Income taxes, total 
 2 913  2 000  1 633  2 262  2 478  1 197   510  1 881 Tax from owner-occupied dwelling 
  666   242   80  4 798  1 550   532   263  1 168 Share tax 

 88 954  62 250  58 728  77 246  79 934  37 919  15 253  59 403 Personal taxes, total 

  pct.     

  Deductions, income and taxes as 
  percentage of personal income: 

- 8,6 - 8,5 - 7,9 - 6,1 - 8,0 2,2 - 3,8 - 5,7  Capital income 
5,4 6,9 6,7 4,5 5,9 0,8 4,3 4,8 Income deductions 

85,9 84,5 85,4 89,4 86,1 101,4 91,9 89,5 Taxable income 
9,7 9,5 9,3 9,3 9,6 0,2 2,0 7,6 Labour market contributions 

33,2 29,4 29,1 33,3 32,5 30,6 22,8 32,3 Income taxes, total 
34,6 30,5 30,0 36,7 34,2 32,0 24,0 34,0 Personal taxes, total 

  The income group’s percentage 
  share of: 

9,0 24,6 5,7 5,4 53,2 24,7 17,0 100,0 All persons 
13,3 28,8 6,4 6,6 71,3 16,7 6,2 100,0 All personal income 
20,0 42,9 8,8 7,0 99,4 - 6,4 4,1 100,0 All capital income 
15,1 41,6 9,0 6,1 87,0 2,7 5,5 100,0 All income deductions 
12,8 27,2 6,1 6,5 68,7 19,0 6,4 100,0 All taxable incomes 
17,1 36,1 7,8 8,0 90,3 0,5 1,6 100,0 All labour market contributions 
13,7 26,2 5,8 6,8 71,7 15,8 4,4 100,0 All income taxes 
13,5 25,8 5,6 7,1 71,6 15,7 4,4 100,0 All personal taxes 

 
TRANSLATION - Heading, socio-economic groups; 1-4: self-employed persons;
1: in agriculture; 2: in manufactoring or construction; 3: in distributive or ser-
vice trades, 4: total incl. industry not stated; 5: assisting spouses; 6: managing
directors; 7: upper level salaried employees; 8: intermidiate level salaried em-
 

 ployees; 9: lower level saleried employees 10: other salaried employees; 11: 
employees, not futher specified; 12: employees, total 13: pensioners; 14: other 
persons not economically active; 15: all groups. 
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Tabel 5.12 Slutskatter 2000 fordelt på kommuner (slutligningskommuner) 
Final taxes 2000, by municipalities 

  Antal 
skattepligtige

Skattepligtig
indkomst

Arbejds-
markeds- 

 Statsskat 

Kom-  personer bidrag Bundskat Mellemskat Topskat
mune   
nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6

    mio. kr.   
 
 Hele landet1  4 567 473 705 363,3 59 164,7 40 805,0 12 806,5 12 856,9

101 København  462 896 70 846,9 5 514,7 4 005,9 1 209,0 1 172,1
147 Frederiksberg  85 384 15 834,6 1 246,6  934,4  359,8  461,2

 Hele landet ekskl. Køben-  
 havn og Frederiksberg1  4 019 193 618 681,8 52 403,4 35 864,7 11 237,7 11 223,6

 Københavns Amt  523 285 95 855,7 8 033,9 5 737,4 2 226,9 2 792,2
165 Albertslund  23 782 3 772,7  324,9  219,0  68,1  62,3
151 Ballerup  38 555 6 618,4  553,4  387,1  128,7  115,6
153 Brøndby  28 764 4 499,9  353,6  259,5  75,0  67,5
155 Dragør  11 063 2 180,7  195,2  133,7  57,8  71,3
157 Gentofte  60 298 14 184,0 1 164,8  879,7  451,8  763,0
159 Gladsaxe  52 501 8 933,6  729,7  527,4  180,2  186,7
161 Glostrup  17 547 2 970,9  245,9  174,1  55,3  51,0
163 Herlev  22 989 3 774,5  306,4  220,3  70,5  71,1
167 Hvidovre  41 756 6 663,8  552,3  387,8  118,2  91,6
169 Høje Taastrup  37 915 6 236,8  566,4  369,9  124,7  116,5
183 Ishøj  16 870 2 585,8  231,9  150,6  45,5  37,7
171 Ledøje-Smørum  8 266 1 634,0  168,2  101,8  44,9  50,3
173 Lyngby-Taarbæk  44 852 9 147,4  717,2  552,3  240,2  343,5
175 Rødovre  31 153 5 043,0  405,3  294,2  88,9  72,9
181 Søllerød  27 500 6 832,9  554,1  429,0  230,7  421,1
185 Tårnby  34 264 5 664,6  491,2  334,6  107,8  95,7
187 Vallensbæk  10 227 1 913,9  186,4  117,5  46,5  47,4
189 Værløse  14 983 3 198,8  287,0  198,9  92,1  127,0

 Frederiksborg Amt  312 011 55 802,3 4 993,7 3 348,2 1 333,7 1 647,0
201 Allerød  18 787 3 791,5  365,4  234,3  105,6  135,6
205 Birkerød  18 148 3 883,4  336,8  241,3  114,3  179,0
207 Farum  15 238 2 998,2  273,2  183,8  79,2  108,5
208 Fredensborg-Humlebæk  16 695 3 365,4  284,5  192,4  82,7  113,2
209 Frederikssund  15 040 2 537,4  230,4  151,4  53,4  52,2
211 Frederiksværk  17 287 2 562,8  223,7  148,6  43,0  30,2
213 Græsted-Gilleleje  17 865 2 684,5  239,5  158,0  51,6  49,5
215 Helsinge  15 899 2 583,1  242,0  154,1  55,4  59,7
217 Helsingør  52 781 8 600,5  717,7  505,3  179,3  196,1
219 Hillerød  31 329 5 568,9  494,8  333,1  130,6  144,1
221 Hundested  8 195 1 210,7  103,6  70,2  20,9  16,0
223 Hørsholm  21 065 5 082,6  430,4  316,8  166,5  294,8
225 Jægerspris  8 051 1 231,6  108,6  71,9  23,2  19,8
227 Karlebo  16 146 2 886,3  266,2  174,1  70,9  92,4
229 Skibby  5 556  845,2  78,0  49,6  16,0  14,2
231 Skævinge  4 516  707,2  71,5  42,1  14,4  12,1
233 Slangerup  6 941 1 173,9  116,6  70,8  26,1  24,8
235 Stenløse  10 769 2 036,9  199,7  125,0  52,0  57,0
237 Ølstykke  11 703 2 052,2  211,1  125,4  48,6  47,8

 Roskilde Amt  194 064 33 478,5 3 149,1 2 009,0  757,4  844,5
251 Bramsnæs  7 604 1 244,2  120,3  74,6  27,3  26,7
253 Greve  39 634 7 077,9  681,2  429,6  169,2  202,1
255 Gundsø  12 155 2 189,4  217,0  133,9  54,9  65,4
257 Hvalsø  6 122 1 016,2  101,8  60,9  22,7  21,9
259 Køge  32 455 5 238,1  469,2  307,6  101,4  93,3
 

Anm. Tabellen er opgjort ekskl. den særskilte dødsbobeskatning og øvrige 
manuelt beregnede slutskatter. Forskellen mellem summen af de enkelte 
skatter og slutskatter er ufordelt kildeskat. 
1 Inkl. 77 skattepligtige på Christiansø, der falder uden for den kommunale 

inddeling. Disse skattepligtiges slutskat udgør i alt 1,3 mio. kr. 

 TRANSLATION - Heading, Column 1: number of taxable persons; 2: taxable in-
come; 3: labour market contributions; 4-7: central government tax; 4: ordinary 
income tax, lower limit; 5: additional income tax, intermidiate limit; 6: addi-
tional income tax, upper limit; 7: total; 8: municipal tax; 9: county tax; 10: 
church tax; 11: Imputed income tax from owner-occupied dwelling; 12: corpo-
ration tax; 13: dividend tax; 14: final tax.  
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 Tabel 5.12 
 

  Kommune-
skat

Amts-
kommune

Kirkeskat Ejendoms- 
værdi- 

Virksom- 
hedsskat 

Aktie- 
skat 

Slutskat 
i alt 

  

I alt skat  skat   (7-13)  Kom- 
      mune 

7 8 9 10 11 12 13 14  nr. 

  mio. kr.     
 

66 468,4 121 803,4 56 043,5 4 048,3 8 388,8 3 368,0 6 126,0 266 349,6  

6 387,0 17 207,2  410,9  331,7  394,7  130,3  309,8 25 186,8  101
1 755,4 3 924,7  82,7  48,2  130,9  51,7  158,6 6 155,2  147

     
58 326,0 100 671,5 55 549,9 3 668,4 7 863,2 3 186,0 5 657,6 235 007,6  

10 756,5 16 138,9 8 915,9  384,1 1 402,0  412,8 1 501,8 39 526,6  
 349,4  607,4  346,3  15,0  32,5  5,1  9,5 1 365,9  165
 631,4 1 158,5  607,9  28,7  70,4  10,9  50,2 2 558,9  151
 402,0  725,2  406,6  21,2  39,2  7,5  21,5 1 623,8  153
 262,8  385,2  202,9  9,3  42,3  7,6  14,2  924,7  155

2 094,5 2 414,7 1 365,3  43,5  295,3  143,7  578,8 6 938,0  157
 894,3 1 505,4  817,6  39,7  109,8  16,8  40,5 3 425,2  159
 280,4  484,8  272,6  10,5  28,9  6,6  21,2 1 105,5  161
 361,9  613,6  344,7  17,0  39,4  3,9  20,5 1 401,5  163
 597,6 1 150,8  597,3  29,8  75,6  11,0  14,6 2 477,7  167
 611,1 1 028,4  575,6  30,9  86,6  15,2  21,0 2 369,7  169
 233,8  421,0  234,6  10,9  30,1  5,3  5,6  941,7  183
 197,0  289,6  155,4  6,8  31,5  4,4  8,7  693,5  171

1 136,0 1 540,2  863,1  32,9  143,6  50,9  182,0 3 950,0  173
 456,0  862,1  452,6  22,6  54,4  8,0  11,9 1 868,4  175

1 080,8 1 145,3  673,3  23,1  148,5  82,6  417,5 3 572,9  181
 538,1  908,9  510,6  22,8  74,3  9,5  8,4 2 073,6  185
 211,4  334,0  180,2  6,8  38,1  6,4  13,0  790,2  187
 418,0  563,8  309,3  12,6  61,5  17,4  62,7 1 445,4  189

6 328,9 9 278,5 5 148,6  254,9  907,0  249,7  887,8 23 065,9  
 475,5  659,8  359,1  15,7  68,3  16,7  40,4 1 635,8  201
 534,6  655,0  370,8  12,2  71,2  20,7  135,9 1 800,7  205
 371,5  507,4  283,4  12,8  44,5  13,8  52,3 1 286,9  207
 388,3  533,0  293,8  11,6  54,6  23,9  58,4 1 364,2  208
 257,0  429,8  233,7  14,0  39,2  7,1  17,6  998,8  209
 221,8  433,6  229,6  12,9  33,0  7,9  5,3  944,8  211
 259,1  426,3  241,8  14,8  47,8  12,3  13,8 1 016,7  213
 269,2  416,0  236,8  14,2  44,9  10,0  27,4 1 019,0  215
 880,7 1 453,5  776,8  43,2  124,6  30,8  181,8 3 493,3  217
 607,8  965,3  512,8  25,1  84,5  19,0  53,3 2 268,4  219
 107,1  196,9  107,5  6,3  17,7  3,7  6,1  445,5  221
 778,1  755,4  493,8  18,3  102,1  49,1  191,3 2 389,2  223
 114,9  207,9  110,7  7,0  14,3  5,3  2,7  463,0  225
 337,4  471,0  268,0  10,7  43,8  8,1  56,8 1 196,3  227
 79,8  141,1  76,6  6,4  12,0  3,6  4,2  323,9  229
 68,6  117,0  64,4  4,4  11,8  2,5  3,0  271,9  231

 121,7  200,1  107,4  6,9  20,2  4,2  6,9  467,7  233
 234,0  362,2  191,0  9,5  36,5  6,4  14,6  854,4  235
 221,8  347,2  190,6  8,9  36,0  4,6  16,0  825,4  237

3 610,9 5 449,3 3 068,3  194,3  541,9  136,8  319,4 13 324,9  
 128,6  208,7  113,5  7,9  20,1  6,5  6,9  492,5  251
 800,9 1 123,3  651,6  34,5  125,2  31,5  39,8 2 808,0  253
 254,2  362,1  201,3  10,9  41,3  12,4  85,5  968,0  255
 105,5  173,4  92,5  6,3  15,7  4,3  3,5  401,4  257
 502,3  877,8  474,4  32,5  68,8  12,8  34,2 2 003,5  259
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Tabel 5.12 (fortsat)  Slutskatter 2000 fordelt på kommuner (slutligningskommuner) 
Final taxes 2000, by municipalities (continued) 

  Antal 
skattepligtige

Skattepligtig
indkomst

Arbejds-
markeds- 

 Statsskat 

Kom-  personer bidrag Bundskat Mellemskat Topskat
mune   
nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6

    mio. kr.   
 
261 Lejre  7 115 1 297,3  128,7  79,3  32,9  41,2
263 Ramsø  7 478 1 260,6  130,7  76,4  29,4  31,6
265 Roskilde  45 021 7 860,6  678,2  467,1  171,1  190,4
267 Skovbo  11 307 1 884,9  185,9  111,4  41,5  44,1
269 Solrød  16 516 3 024,5  305,2  185,6  78,3  97,3
271 Vallø  8 657 1 384,8  130,9  82,6  28,7  30,5

 Vestsjællands Amt  250 403 36 873,7 3 123,5 2 125,8  622,2  502,6
301 Bjergsted  6 623  904,7  74,2  51,4  13,2  8,6
303 Dianalund  6 075  847,4  70,6  48,5  12,4  7,6
305 Dragsholm  11 590 1 588,2  133,5  90,6  23,9  16,6
307 Fuglebjerg  5 451  739,0  62,9  42,1  11,3  8,0
309 Gørlev  5 366  741,1  58,5  41,9  10,8  8,1
311 Hashøj  5 363  782,4  69,7  43,9  12,3  8,5
313 Haslev  11 984 1 819,8  163,5  106,6  34,7  29,1
315 Holbæk  28 647 4 425,5  379,2  257,2  83,1  78,1
317 Hvidebæk  4 465  643,1  56,9  37,0  10,3  7,2
319 Høng  6 832  964,4  83,6  55,1  15,5  11,9
321 Jernløse  4 700  698,2  67,5  40,8  13,0  10,7
323 Kalundborg  16 659 2 618,5  215,1  152,4  47,0  42,6
325 Korsør  17 174 2 456,5  188,9  139,8  35,6  24,0
327 Nykøbing-Rørvig  6 710  962,4  68,0  55,1  14,3  12,9
329 Ringsted  24 681 3 817,9  341,5  222,8  70,9  58,9
331 Skælskør  9 884 1 423,3  114,8  81,4  22,5  18,0
333 Slagelse  30 927 4 541,5  371,1  259,7  72,2  58,6
335 Sorø  12 591 1 962,9  173,5  115,3  38,2  33,8
337 Stenlille  4 465  642,7  58,8  37,1  11,2  8,7
339 Svinninge  5 333  772,3  69,5  44,6  12,5  9,2
341 Tornved  7 300 1 038,0  90,0  59,5  16,4  9,7
343 Trundholm  9 916 1 330,4  102,1  75,3  18,7  13,2
345 Tølløse  7 667 1 153,5  110,1  67,7  22,2  18,6

 Storstrøms Amt  223 238 31 409,0 2 493,1 1 781,9  465,5  368,6
351 Fakse  10 574 1 502,0  128,9  86,3  24,4  17,6
353 Fladså  6 138  896,6  82,3  51,9  16,0  14,1
355 Holeby  3 610  476,5  34,7  26,5  5,6  3,8
357 Holmegaard  5 703  864,9  81,0  50,5  15,5  11,8
359 Højreby  3 527  453,2  32,4  24,9  5,2  3,3
361 Langebæk  5 269  727,7  60,8  41,3  10,5  7,6
363 Maribo  9 641 1 332,9  95,6  74,4  17,2  12,4
365 Møn  10 092 1 329,3  97,8  74,1  17,0  12,3
367 Nakskov  13 368 1 745,0  115,8  95,6  18,9  11,5
369 Nykøbing Falster  22 136 3 120,7  236,5  176,1  44,1  36,7
371 Nysted  4 708  617,8  44,5  34,3  7,6  6,0
373 Næstved  40 304 6 015,1  498,0  346,3  99,8  85,4
375 Nørre Alslev  8 116 1 073,8  85,7  60,1  13,9  9,6
377 Præstø  6 405  899,7  73,4  51,4  14,3  12,2
379 Ravnsborg  4 971  631,4  40,0  34,3  6,5  4,4
381 Rudbjerg  3 145  409,2  26,8  22,5  4,5  3,5
383 Rødby  5 856  772,8  52,0  42,6  8,8  5,5
385 Rønnede  5 704  852,8  81,9  50,0  16,1  12,5
387 Sakskøbing  8 106 1 078,8  80,0  59,9  13,4  9,6
389 Stevns  9 503 1 383,5  120,6  79,8  23,1  17,6
391 Stubbekøbing  5 898  784,9  58,1  43,7  9,9  6,7
393 Suså  6 770  995,2  91,8  58,2  17,7  14,6
395 Sydfalster  6 343  880,9  67,4  49,6  12,7  11,7
397 Vordingborg  17 351 2 564,3  207,1  147,6  42,8  38,2
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 Tabel 5.12 
 

 Kommune- 
skat 

Amts-
kommune-

Kirkeskat Ejendoms-
værdi-

Virksom-
hedsskat

Aktie-
skat

Slutskat 
i alt 

  

I alt  skat skat (7-13)  Kom- 
   mune 

7 8 9 10 11 12 13 14  nr. 

  mio. kr.     
 

 153,4  194,6  120,8  8,1  24,8  10,7  13,7  526,2  261
 137,4  203,0  116,4  8,4  23,2  5,5  4,4  498,5  263
 828,6 1 306,5  722,8  45,6  108,0  24,6  85,9 3 122,2  265
 197,0  290,0  169,4  10,6  30,0  9,5  7,6  714,3  267
 361,2  491,9  280,5  19,4  61,5  11,3  27,0 1 253,4  269
 141,8  218,0  125,1  10,1  23,3  7,7  10,9  536,9  271

3 250,6 6 083,7 3 415,0  249,2  410,2  173,8  157,3 13 745,8  
 73,2  148,2  82,0  7,6  9,4  3,0  2,9  326,5  301
 68,5  142,2  77,5  4,9  9,1  4,8  4,6  311,8  303

 131,1  265,7  145,1  9,2  18,7  8,4  5,4  583,9  305
 61,4  122,4  67,5  6,1  6,9  3,3  2,0  269,8  307
 60,8  117,2  67,6  5,7  6,9  2,5  1,3  262,0  309
 64,7  123,4  70,2  6,4  8,4  2,5  1,4  277,3  311

 170,4  312,3  169,7  12,1  22,8  10,3  4,9  702,7  313
 418,4  722,8  414,9  28,2  49,0  20,9  18,4 1 673,3  315
 54,5  107,5  58,7  5,0  7,0  5,9  1,2  239,8  317
 82,5  153,3  88,9  6,8  10,1  5,3  6,5  353,5  319
 64,5  115,6  64,7  5,2  9,4  3,9  4,5  267,8  321

 242,0  421,1  246,7  15,8  27,3  12,8  9,8  975,7  323
 199,4  395,4  224,3  13,8  26,3  4,7  11,0  875,2  325
 82,3  157,2  88,3  6,7  10,3  4,9  4,2  354,0  327

 352,6  651,3  358,2  26,6  43,7  20,7  20,2 1 474,0  329
 121,9  237,0  131,2  11,5  15,2  6,0  4,9  528,0  331
 390,5  721,3  421,1  29,1  47,0  18,0  26,5 1 654,0  333
 187,3  339,2  184,2  15,7  24,5  10,9  8,2  770,2  335
 57,0  109,0  59,0  3,7  7,3  4,8  2,4  243,3  337
 66,3  128,5  71,8  5,5  8,9  3,5  7,8  292,5  339
 85,6  182,9  95,6  7,4  12,1  3,9  1,3  389,3  341

 107,2  219,6  120,3  9,0  14,8  6,1  6,0  483,4  343
 108,5  190,6  107,5  7,2  15,1  6,7  1,9  437,8  345

2 616,0 5 037,2 2 868,0  228,5  311,8  171,8  111,8 11 349,5  
 128,3  253,1  137,9  12,5  18,4  7,4  3,8  561,8  351
 82,0  139,9  82,8  7,1  11,3  6,7  3,2  333,0  353
 35,9  76,5  42,6  3,4  2,9  2,9  1,4  165,7  355
 77,8  141,9  80,7  5,0  11,2  3,5  1,9  322,1  357
 33,4  74,6  40,3  3,4  2,9  3,0  0,7  158,4  359
 59,4  114,9  65,7  4,5  7,9  2,5  1,5  256,5  361

 104,0  212,9  121,1  11,7  10,5  9,6  3,3  473,2  363
 103,4  216,9  119,1  10,6  13,2  6,9  5,8  476,0  365
 126,0  291,6  155,8  11,9  11,2  5,1  2,3  604,0  367
 256,9  480,4  285,1  20,7  27,9  14,3  10,5 1 095,9  369
 47,9  99,8  54,2  5,4  5,0  4,7  1,5  218,5  371

 531,5  951,1  560,2  38,5  66,7  24,3  27,8 2 200,9  373
 83,6  169,6  96,5  9,4  9,8  6,8  3,9  379,8  375
 77,9  142,9  82,1  6,8  10,3  5,0  4,8  330,1  377
 45,2  105,7  55,7  5,2  3,5  4,9  1,2  221,7  379
 30,5  64,7  36,5  3,4  2,5  6,0  1,2  145,0  381
 56,9  126,9  69,1  6,2  5,3  4,9  3,0  272,3  383
 78,6  145,4  78,7  6,7  11,6  3,5  2,0  326,7  385
 82,9  170,7  96,7  9,8  8,2  5,6  2,0  376,0  387

 120,5  229,6  126,8  12,0  17,8  11,9  7,3  526,3  389
 60,3  127,0  70,0  6,7  6,0  6,1  3,6  279,8  391
 90,5  161,2  92,8  8,0  11,7  6,4  5,4  376,1  393
 74,0  121,7  79,8  5,4  9,4  5,2  4,3  299,9  395

 228,6  418,2  237,8  14,2  26,6  14,6  9,4  949,8  397
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Tabel 5.12 (fortsat) Slutskatter 2000 fordelt på kommuner (slutligningskommuner) 
Final taxes 2000, by municipalities (continued) 

  Antal 
skattepligtige

Skattepligtig
indkomst

Arbejds-
markeds- 

 Statsskat 

Kom-  personer bidrag Bundskat Mellemskat Topskat
mune   
nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6

    mio. kr.   
 
 Bornholms Amt  37 844 5 009,9  376,0  278,4  60,6  42,7
401 Allinge-Gudhjem  6 648  819,7  59,5  44,6  8,6  5,5
403 Hasle  5 319  702,4  55,8  39,1  8,2  5,1
405 Nexø  7 376  963,3  70,2  53,2  11,6  9,2
407 Rønne  12 934 1 804,4  134,9  101,7  24,3  18,1
409 Aakirkeby  5 567  720,1  55,6  39,8  7,9  4,8

 Fyns Amt  400 978 57 037,4 4 602,0 3 237,9  874,4  706,5
421 Assens  9 262 1 266,4  101,2  71,6  18,2  15,3
423 Bogense  5 468  725,4  58,5  40,7  9,6  6,1
425 Broby  5 185  740,8  61,8  42,3  11,2  8,7
427 Egebjerg  7 387  994,3  80,6  55,3  13,0  7,9
429 Ejby  8 293 1 149,2  96,9  64,9  16,5  11,8
431 Faaborg  14 920 2 051,7  160,0  115,9  29,7  25,6
433 Glamsbjerg  4 983  693,7  58,4  39,3  10,5  8,2
435 Gudme  5 202  680,2  54,4  37,9  8,8  5,7
437 Haarby  4 245  604,3  51,0  34,4  9,4  8,7
439 Kerteminde  9 281 1 377,9  114,7  79,5  23,9  23,9
441 Langeskov  5 160  746,5  67,6  43,3  12,1  9,5
443 Marstal  2 991  383,1  22,5  19,4  3,6  2,9
445 Middelfart  16 653 2 622,6  225,5  153,7  49,1  46,8
447 Munkebo  4 819  705,8  57,4  40,3  10,8  7,1
449 Nyborg  16 089 2 293,2  175,1  130,5  33,1  22,7
451 Nørre Aaby  4 426  648,5  56,3  37,6  10,9  9,1
461 Odense  157 149 22 749,7 1 811,8 1 296,5  363,5  307,5
471 Otterup  9 144 1 244,4  103,7  70,7  17,1  11,1
473 Ringe  9 386 1 293,0  106,4  73,1  18,1  13,0
475 Rudkøbing  5 855  775,8  54,5  42,8  8,8  5,4
477 Ryslinge  5 943  801,0  66,5  45,3  11,0  7,3
479 Svendborg  36 753 5 165,4  388,8  286,2  76,6  60,7
481 Sydlangeland  3 772  459,2  31,3  24,6  4,3  2,6
483 Søndersø  9 254 1 339,0  119,4  77,0  21,7  16,7
485 Tommerup  6 402  908,7  89,4  52,6  14,9  10,8
487 Tranekær  3 189  391,6  25,1  21,2  3,9  3,0
489 Ullerslev  4 043  572,8  51,0  32,9  8,8  5,9
491 Vissenbjerg  5 087  726,1  64,6  41,9  11,5  7,9
493 Ærøskøbing  3 521  458,2  29,7  24,2  4,6  3,5
495 Ørbæk  5 504  750,7  63,4  42,5  10,5  7,5
497 Årslev  7 251 1 085,1  99,5  63,4  18,7  15,5
499 Aarup  4 361  633,1  55,0  36,4  10,0  8,1

 Sønderjyllands Amt  216 216 30 687,7 2 529,2 1 726,6  452,4  380,6
501 Augustenborg  5 326  784,0  68,0  45,2  12,0  9,4
503 Bov  10 822 1 425,4  111,8  73,7  19,9  16,1
505 Bredebro  3 153  434,0  35,6  24,2  5,9  4,9
507 Broager  5 264  750,3  65,6  42,6  11,9  10,9
509 Christiansfeld  7 837 1 088,0  96,7  62,3  16,7  12,9
511 Gram  4 122  564,6  45,5  31,5  7,7  5,6
513 Gråsten  6 047  874,0  70,4  48,9  12,6  11,2
515 Haderslev  27 054 3 935,7  317,8  224,8  61,9  52,2
517 Højer  2 668  339,0  25,0  18,2  3,9  3,0
519 Lundtoft  5 156  694,6  59,8  38,6  9,2  6,1
521 Løgumkloster  5 810  803,9  64,0  45,1  10,6  8,0
523 Nordborg  12 001 1 685,2  139,3  95,0  22,2  16,4
525 Nørre Rangstrup  8 067 1 070,9  91,2  60,1  14,2  10,6
527 Rødding  9 021 1 241,3  108,5  70,3  17,7  13,2
529 Rødekro  9 363 1 288,7  114,0  72,8  18,3  12,9
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 381,7  825,2  436,5  29,8  44,8  21,5  13,0 1 752,8  
 58,7  135,0  69,9  5,6  6,6  4,8  2,1  282,8  401
 52,4  114,0  61,3  4,5  5,7  3,8  2,3  244,2  403
 74,0  157,4  83,2  6,5  8,8  5,0  1,8  336,6  405

 144,1  296,9  159,7  8,4  18,5  4,5  5,8  637,9  407
 52,5  121,9  62,4  4,8  5,2  3,4  1,0  251,3  409

4 818,8 9 272,1 5 237,7  345,7  691,5  238,6  299,2 20 909,8  
 105,1  190,9  115,4  9,6  15,1  9,7  7,2  453,3  421
 56,4  121,3  65,7  5,9  7,7  2,9  6,3  266,3  423
 62,2  122,1  68,2  5,3  9,0  7,0  3,1  277,0  425
 76,2  163,4  89,3  8,3  11,3  4,1  2,2  354,8  427
 93,2  186,1  104,4  9,6  12,7  10,3  3,8  420,4  429

 171,2  320,2  186,9  13,6  25,9  10,2  13,9  742,1  431
 58,0  111,6  63,5  5,2  7,6  2,4  5,5  254,1  433
 52,4  110,2  61,2  5,2  6,9  3,5  1,4  241,0  435
 52,5  94,2  55,7  3,5  7,3  4,4  2,1  219,7  437

 127,3  212,0  128,4  12,1  20,0  6,5  7,8  514,3  439
 64,9  117,7  69,5  4,9  10,8  3,0  1,8  272,6  441
 25,9  54,6  31,5  2,8  3,6  1,3  0,7  120,5  443

 249,6  421,4  247,1  13,9  39,9  12,1  25,4 1 009,6  445
 58,2  116,0  65,4  2,9  7,4  2,2  0,7  252,8  447

 186,3  385,6  211,1  15,5  27,1  8,5  6,3  840,5  449
 57,6  107,2  60,6  5,3  8,3  2,8  1,4  243,2  451

1 967,5 3 726,5 2 105,2  105,3  265,3  65,1  129,0 8 366,4  461
 98,9  203,2  113,7  9,7  16,2  6,2  6,3  454,3  471

 104,2  210,3  118,6  9,9  14,9  7,5  5,4  471,0  473
 57,0  126,7  69,5  6,2  7,8  3,5  2,8  273,5  475
 63,6  133,3  73,2  4,6  9,0  4,2  1,7  289,7  477

 423,5  848,9  462,0  32,4  67,1  19,0  32,5 1 885,9  479
 31,5  71,8  39,9  3,7  4,2  1,7  6,6  159,6  481

 115,4  220,9  124,0  10,0  17,0  9,4  9,9  506,8  483
 78,3  149,4  84,3  5,2  12,4  5,0  2,2  336,9  485
 28,1  60,6  34,4  3,5  3,9  1,9  1,1  133,7  487
 47,6  96,0  52,8  4,5  7,1  2,6  2,2  212,9  489
 61,3  120,9  67,4  4,5  9,1  3,5  1,0  267,7  491
 32,3  71,7  39,6  4,2  3,9  3,2  0,4  155,3  493
 60,5  117,2  68,4  6,1  9,1  6,1  2,2  269,4  495
 97,6  176,0  102,1  7,4  16,3  5,5  4,3  409,2  497
 54,5  104,2  58,7  4,9  7,6  3,3  2,0  235,3  499

2 559,6 4 776,3 2 675,9  209,6  311,9  210,1  279,6 11 029,0  
 66,6  124,7  69,8  6,5  9,6  3,4  3,8  284,6  501

 109,7  217,0  108,3  7,7  15,3  5,4  43,6  507,6  503
 35,0  66,2  37,6  4,0  3,6  7,0  0,8  154,3  505
 65,4  113,5  65,4  5,2  10,1  3,0  3,1  265,9  507
 91,9  178,1  96,1  9,4  12,6  9,6  12,3  410,2  509
 44,8  93,0  49,4  4,0  4,8  4,6  1,7  202,6  511
 72,7  131,8  75,5  6,4  9,9  4,0  7,8  308,5  513

 338,9  644,7  349,7  25,5  42,4  26,0  31,3 1 459,2  515
 25,1  54,2  28,3  3,1  2,4  2,4  0,7  116,2  517
 53,9  110,5  59,7  5,2  7,0  4,6  2,3  243,4  519
 63,7  125,6  70,5  6,5  6,9  9,1  1,7  284,2  521

 133,6  259,0  148,0  10,6  14,9  7,6  22,8  597,3  523
 84,9  171,2  93,7  7,9  9,8  8,7  4,2  380,4  525

 101,2  197,4  109,3  9,0  12,4  13,2  4,1  446,7  527
 104,0  186,0  112,7  8,9  13,2  9,3  4,7  439,0  529
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Tabel 5.12 (fortsat) Slutskatter 2000 fordelt på kommuner (slutligningskommuner) 
Final taxes 2000, by municipalities (continued) 

  Antal 
skattepligtige

Skattepligtig
indkomst

Arbejds-
markeds- 

 Statsskat 

Kom-  personer bidrag Bundskat Mellemskat Topskat
mune   
nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6

    mio. kr.   
 
531 Skærbæk  6 547  880,7  70,9  49,2  11,8  9,8
533 Sundeved  4 147  610,7  55,7  35,1  9,7  7,2
535 Sydals  5 514  813,9  71,2  46,7  14,0  14,5
537 Sønderborg  25 893 3 822,5  300,9  215,6  59,3  58,9
539 Tinglev  8 584 1 142,7  92,9  62,4  14,0  9,1
541 Tønder  10 987 1 602,9  130,0  90,5  24,1  20,6
543 Vojens  13 864 1 949,3  165,7  110,4  26,9  18,7
545 Aabenraa  18 969 2 885,4  228,7  163,4  47,9  48,4

 Ribe Amt  186 232 27 331,2 2 315,4 1 559,6  433,6  364,8
551 Billund  7 091 1 205,8  108,3  71,9  25,6  31,7
553 Blåbjerg  5 418  739,5  61,6  41,4  10,3  7,4
555 Blåvandshuk  3 698  518,2  45,6  30,0  8,5  7,3
557 Bramming  10 823 1 541,5  139,2  88,3  23,6  17,6
559 Brørup  5 301  737,3  65,0  42,0  10,5  7,1
561 Esbjerg  69 353 10 442,2  845,5  593,0  169,4  148,8
563 Fanø  2 984  433,3  32,0  23,2  6,9  7,2
565 Grindsted  14 387 2 060,8  175,9  117,7  30,3  22,3
567 Helle  6 703  955,4  84,5  54,0  14,0  10,5
569 Holsted  5 687  759,2  65,7  42,7  9,8  6,6
571 Ribe  15 142 2 167,5  183,9  123,7  33,3  24,8
573 Varde  16 825 2 493,6  214,7  143,5  40,1  33,8
575 Vejen  13 593 1 979,0  178,4  114,3  32,2  25,8
577 Ølgod  9 227 1 297,9  115,1  73,9  19,1  13,9

 Vejle Amt  292 777 44 193,3 3 827,1 2 561,0  759,0  699,1
601 Brædstrup  7 134 1 029,2  89,9  58,9  16,0  13,3
603 Børkop  9 109 1 375,4  122,9  80,7  23,9  20,2
605 Egtved  12 330 1 796,0  168,2  104,0  30,0  25,6
607 Fredericia  40 924 6 234,9  514,7  360,5  103,5  93,7
609 Gedved  7 966 1 167,8  106,8  67,9  20,0  17,6
611 Give  11 622 1 603,9  143,2  91,0  23,3  17,8
613 Hedensted  13 128 2 015,6  191,1  119,0  37,1  35,1
615 Horsens  48 160 7 155,1  600,6  412,5  117,5  103,6
617 Jelling  4 513  665,7  60,0  38,2  11,6  8,8
619 Juelsminde  12 856 1 924,8  166,6  111,2  32,4  31,3
621 Kolding  52 225 8 147,9  702,8  474,7  150,0  144,7
623 Lunderskov  4 302  635,8  58,8  36,9  10,8  9,3
625 Nørre Snede  6 088  819,5  69,1  46,1  10,9  7,9
627 Tørring-Uldum  9 959 1 415,3  129,9  81,6  22,6  16,9
629 Vamdrup  5 973  828,5  75,5  47,9  13,1  9,9
631 Vejle  46 488 7 377,9  627,0  429,9  136,3  143,4

 Ringkøbing Amt  227 481 33 071,9 2 884,9 1 898,5  519,9  451,6
651 Aulum-Haderup  5 486  759,4  66,6  43,1  10,8  8,7
653 Brande  7 319 1 029,7  87,7  58,2  15,1  13,3
655 Egvad  7 906 1 092,2  93,5  61,9  15,5  12,2
657 Herning  49 080 7 463,4  645,1  432,2  124,9  115,4
659 Holmsland  4 670  671,3  61,0  38,6  11,7  12,6
661 Holstebro  33 899 5 024,9  442,2  290,5  82,5  71,0
663 Ikast  18 853 2 747,6  244,5  158,8  43,3  36,8
665 Lemvig  15 678 2 193,6  184,9  124,1  32,3  26,7
667 Ringkøbing  14 605 2 172,8  190,8  125,5  35,9  32,8
669 Skjern  10 754 1 554,4  133,7  88,7  22,9  18,4
671 Struer  16 053 2 346,0  205,8  135,0  36,9  30,8
673 Thyborøn-Harboøre  4 111  604,6  53,1  34,7  10,2  10,5
675 Thyholm  3 089  413,5  33,1  23,1  5,3  4,1
677 Trehøje  7 794 1 099,2  100,2  62,9  16,4  13,1
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 Tabel 5.12 
 

 Kommune- 
skat 

Amts-
kommune-

Kirkeskat Ejendoms-
værdi-

Virksom-
hedsskat

Aktie-
skat

Slutskat 
i alt 

  

I alt  skat skat (7-13)  Kom- 
   mune 

7 8 9 10 11 12 13 14  nr. 

  mio. kr.     
 

 70,8  130,7  76,4  6,9  7,9  12,5  21,9  327,2  531
 52,0  96,4  54,2  4,9  7,4  10,4  4,9  230,2  533
 75,2  128,8  72,5  6,0  10,3  9,8  12,1  314,7  535

 333,8  576,6  336,6  22,9  38,1  12,6  37,6 1 358,6  537
 85,5  174,4  96,9  7,8  9,5  12,6  3,2  390,2  539

 135,2  249,1  139,3  10,9  15,0  11,2  9,6  570,5  541
 156,0  312,8  171,5  12,9  18,2  10,2  4,4  686,4  543
 259,7  434,6  254,5  17,4  30,6  12,9  41,0 1 051,1  545

2 358,0 4 337,4 2 465,2  165,5  318,1  174,2  229,1 10 050,1  
 129,2  182,8  113,7  6,5  14,3  7,3  6,6  460,6  551
 59,1  118,3  65,6  6,5  8,4  7,8  2,9  268,8  553
 45,8  79,4  46,8  3,8  7,6  3,7  3,2  190,2  555

 129,5  242,9  138,7  10,5  20,0  10,7  4,4  556,9  557
 59,6  115,4  66,0  4,9  8,0  5,1  3,8  262,9  559

 911,2 1 693,1  939,0  47,6  117,1  47,4  130,9 3 887,6  561
 37,3  54,3  36,4  3,0  6,8  3,6  3,5  145,0  563

 170,3  324,0  186,2  13,9  23,9  14,9  10,9  744,4  565
 78,5  150,7  85,8  9,0  10,6  8,2  2,6  345,3  567
 59,1  118,4  67,4  6,4  7,9  5,5  1,5  266,2  569

 181,8  349,8  195,8  17,2  23,5  20,8  29,3  818,3  571
 217,4  391,8  226,8  14,9  32,0  15,9  15,8  914,8  573
 172,3  316,7  179,9  13,1  23,6  10,7  9,4  725,7  575
 106,9  199,8  117,1  8,2  14,4  12,6  4,3  463,4  577

4 019,1 7 114,2 3 803,5  286,2  550,5  242,9  328,8 16 349,4  
 88,2  162,0  87,4  8,0  13,0  10,1  4,9  373,7  601

 124,8  222,3  118,9  8,6  19,9  8,5  8,9  512,0  603
 159,6  280,5  153,9  12,1  24,7  11,2  12,4  654,8  605
 557,7 1 013,3  536,8  38,2  72,8  22,2  25,6 2 267,6  607
 105,5  182,3  100,3  9,1  15,1  8,6  5,1  426,0  609
 132,1  252,1  135,1  13,1  18,3  12,4  7,2  570,6  611
 191,2  296,7  175,4  14,1  29,1  14,8  20,4  741,6  613
 633,6 1 182,9  613,4  39,6  82,7  32,0  64,9 2 649,3  615
 58,6  116,1  56,6  5,4  8,2  5,5  5,0  255,4  617

 174,9  285,9  165,3  15,6  23,8  13,5  22,7  702,1  619
 769,4 1 381,8  705,9  48,2  105,6  42,4  72,3 3 126,4  621
 57,0  102,3  54,6  3,9  7,8  4,9  2,0  232,7  623
 64,9  127,1  68,7  6,3  8,3  7,6  3,2  286,2  625

 121,1  226,0  120,6  12,4  18,2  12,2  5,5  516,1  627
 70,9  135,4  70,5  5,9  11,3  6,0  6,1  306,0  629

 709,6 1 147,5  640,1  45,7  91,7  31,0  62,6 2 728,9  631

2 870,0 5 239,8 2 826,1  230,7  374,4  263,4  287,1 12 096,2  
 62,6  120,3  64,3  5,1  8,1  9,6  2,6  272,6  651
 86,6  156,1  86,8  7,1  11,0  6,0  14,7  368,5  653
 89,6  174,6  92,3  8,7  11,0  7,9  5,1  389,5  655

 672,5 1 221,5  644,5  47,0  89,8  41,9  108,6 2 826,4  657
 62,9  83,1  57,3  5,4  9,1  9,9  3,5  231,3  659

 444,0  806,6  430,9  32,0  62,9  40,9  42,1 1 859,7  661
 238,9  446,4  235,9  17,5  34,6  20,8  40,8 1 035,1  663
 183,1  347,6  185,3  18,3  20,5  22,1  9,4  786,6  665
 194,2  339,3  187,1  16,6  24,1  23,5  9,0  793,9  667
 130,0  235,8  132,6  10,9  15,6  10,4  9,7  545,2  669
 202,7  375,3  200,2  16,0  27,0  11,6  17,3  850,2  671
 55,4  93,7  51,7  3,6  4,8  6,0  1,9  217,0  673
 32,5  65,8  34,6  3,7  3,1  7,0  1,1  147,7  675
 92,4  168,8  93,4  7,8  12,9  10,2  10,7  395,2  677
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Tabel 5.12 (fortsat) Slutskatter 2000 fordelt på kommuner (slutligningskommuner) 
Final taxes 2000, by municipalities (continued) 

  Antal 
skattepligtige

Skattepligtig
indkomst

Arbejds-
markeds- 

 Statsskat 

Kom-  personer bidrag Bundskat Mellemskat Topskat
mune   
nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6

    mio. kr.   
 
679 Ulfborg-Vemb  5 992  812,1  67,7  45,3  11,5  10,3
681 Videbæk  9 818 1 391,9  123,6  79,6  20,9  17,1
683 Vinderup  6 727  908,6  79,8  51,3  12,5  9,5
685 Åskov  5 647  786,7  71,6  45,0  11,3  8,3

 Århus Amt  542 540 81 202,9 6 849,8 4 667,5 1 416,0 1 373,5
701 Ebeltoft  12 845 1 831,0  146,4  104,9  30,6  32,9
703 Galten  8 394 1 302,1  129,1  77,3  24,6  21,2
705 Gjern  6 161  888,8  82,7  51,3  14,0  10,7
707 Grenaa  15 957 2 279,0  181,6  129,6  34,0  26,5
709 Hadsten  9 301 1 399,1  131,5  82,0  25,2  21,3
711 Hammel  8 612 1 302,9  117,6  75,4  22,5  20,2
713 Hinnerup  8 922 1 455,1  143,8  87,4  30,6  30,0
715 Hørning  6 734 1 052,5  100,7  62,2  20,3  19,0
717 Langå  6 752  978,0  87,2  56,5  15,9  12,8
719 Mariager  7 038  956,9  79,9  54,3  14,2  11,8
721 Midtdjurs  6 366  875,3  77,4  50,0  13,1  9,5
723 Nørhald  7 122  957,8  83,4  54,2  13,2  9,5
725 Nørre Djurs  6 597  865,7  69,6  48,5  11,7  8,8
727 Odder  16 876 2 510,3  221,9  146,4  44,6  43,9
729 Purhus  6 923  978,2  90,2  56,5  15,1  11,5
731 Randers  53 297 7 715,6  608,8  439,7  116,2  97,8
733 Rosenholm  8 230 1 218,9  111,8  70,7  21,0  16,8
735 Rougsø  6 797  900,7  72,7  50,5  12,3  8,8
737 Ry  8 572 1 324,0  126,2  78,0  26,2  25,6
739 Rønde  5 593  823,6  74,3  48,1  15,3  15,3
741 Samsø  3 948  495,5  34,4  26,7  5,4  3,5
743 Silkeborg  44 352 7 251,1  601,1  402,8  128,4  131,1
745 Skanderborg  17 387 2 782,4  260,2  165,2  56,1  59,2
747 Sønderhald  6 814  998,5  88,2  58,0  17,1  16,0
749 Them  5 588  819,9  75,3  47,6  14,1  12,9
751 Århus  247 362 37 240,0 3 053,8 2 143,7  674,3  696,9

 Viborg Amt  194 529 27 621,4 2 351,2 1 574,0  412,3  319,5
761 Bjerringbro  11 422 1 674,8  151,8  96,9  26,9  19,8
763 Fjends  6 551  866,3  78,4  49,0  11,8  7,8
765 Hanstholm  4 993  707,5  61,2  40,0  11,3  10,4
767 Hvorslev  5 518  781,1  72,0  44,9  11,7  8,0
769 Karup  5 553  773,0  66,8  43,9  10,6  6,3
771 Kjellerup  11 369 1 590,0  138,2  90,6  22,7  16,5
773 Morsø  19 174 2 627,9  207,3  147,1  34,3  25,8
775 Møldrup  6 267  858,5  74,9  48,7  12,6  10,0
777 Sallingsund  5 167  721,5  61,3  41,0  10,6  9,3
779 Skive  23 544 3 443,6  288,7  196,9  53,2  41,9
781 Spøttrup  6 444  861,0  74,7  48,6  11,5  7,6
783 Sundsøre  5 550  734,6  61,3  41,3  9,8  7,2
785 Sydthy  9 649 1 261,6  100,8  70,0  15,7  10,7
787 Thisted  24 346 3 436,8  289,3  195,2  50,3  40,4
789 Tjele  6 729  937,7  84,1  53,4  14,0  10,2
791 Viborg  36 010 5 537,0  472,9  321,5  95,6  81,5
793 Aalestrup  6 243  808,5  67,5  45,0  9,7  6,1

 Nordjyllands Amt  417 518 59 094,5 4 873,5 3 358,2  903,6  730,2
801 Arden  6 887  923,2  81,0  52,3  12,9  8,2
803 Brovst  7 036  945,9  79,2  53,5  13,2  10,2
805 Brønderslev  16 872 2 279,7  186,2  128,4  31,4  22,4
807 Dronninglund  12 651 1 729,4  145,2  97,7  25,1  18,3
809 Farsø  6 806  912,0  76,7  51,4  12,9  10,2
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 Kommune- 
skat 
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Kirkeskat Ejendoms-
værdi-
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skat
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   mune 

7 8 9 10 11 12 13 14  nr. 

  mio. kr.     
 

 67,1  125,2  67,4  7,4  7,4  8,1  2,8  285,6  679
 117,6  218,2  118,6  10,4  14,1  11,4  1,9  495,4  681
 73,3  140,4  76,4  7,5  9,7  4,9  3,1  315,4  683
 64,6  121,1  66,8  5,7  8,7  11,2  2,8  280,9  685

7 457,0 13 098,6 6 937,2  469,4 1 043,6  401,3  581,4 30 001,3  
 168,4  270,7  154,6  14,6  27,2  13,4  13,8  662,9  701
 123,1  215,4  113,4  9,3  21,0  3,8  7,6  493,9  703
 76,0  142,1  75,6  7,0  11,0  6,6  10,0  328,5  705

 190,1  366,3  192,2  14,1  25,3  10,6  7,4  806,2  707
 128,5  230,2  121,0  10,5  20,1  6,7  6,0  523,3  709
 118,1  212,8  111,9  10,3  17,2  6,9  7,9  485,1  711
 148,0  241,3  128,6  9,7  24,2  5,2  14,9  572,0  713
 101,5  171,6  90,8  7,3  17,8  6,5  4,3  399,9  715
 85,2  159,9  83,8  8,1  11,7  4,9  6,7  360,4  717
 80,3  153,4  80,5  8,6  11,1  5,3  2,8  342,2  719
 72,6  144,2  73,8  6,3  10,0  4,2  7,5  318,7  721
 76,9  152,9  80,0  8,5  11,4  5,6  1,7  337,4  723
 69,0  135,8  72,0  7,0  9,0  5,2  2,7  300,9  725

 234,9  396,6  216,2  17,6  38,9  14,9  39,3  958,7  727
 83,1  155,2  83,1  7,4  13,0  5,0  11,4  358,3  729

 653,7 1 255,0  655,8  38,7  78,6  27,3  39,9 2 749,7  731
 108,5  202,1  104,2  8,0  17,1  10,6  3,1  453,7  733
 71,6  143,6  74,8  6,9  9,1  3,6  3,1  312,9  735

 129,8  218,0  114,8  8,1  22,4  9,1  14,6  516,7  737
 78,7  135,2  70,9  5,5  11,4  5,9  6,4  314,1  739
 35,6  78,3  39,6  4,3  4,8  5,9  1,3  170,2  741

 662,3 1 121,1  598,6  42,2  96,8  43,6  68,0 2 633,0  743
 280,5  437,4  243,1  14,0  41,9  14,0  23,4 1 054,7  745
 91,1  162,3  85,7  6,5  13,3  7,3  15,3  381,6  747
 74,6  131,5  70,2  5,2  11,1  2,8  7,8  303,2  749

3 514,9 6 065,7 3 202,0  183,7  468,2  166,4  254,5 13 863,1  751

2 305,8 4 390,3 2 547,7  203,1  293,2  194,2  160,1 10 097,3  
 143,6  270,6  156,3  10,5  20,8  12,3  7,1  621,5  761
 68,6  132,3  78,9  6,8  9,5  5,6  2,8  304,6  763
 61,7  112,0  64,7  5,5  6,1  5,5  6,9  262,6  765
 64,6  123,8  72,0  5,7  9,0  6,3  3,2  284,9  767
 60,8  125,7  71,1  3,2  7,5  3,8  1,4  273,6  769

 129,8  243,9  145,8  12,1  17,2  9,0  8,7  566,9  771
 207,2  416,8  239,5  20,2  22,0  17,9  10,5  934,3  773
 71,3  133,3  78,8  6,9  8,9  9,6  8,2  317,0  775
 60,9  108,8  66,5  5,8  7,1  7,2  9,2  265,5  777

 292,0  549,7  319,1  21,1  37,3  19,5  24,7 1 263,6  779
 67,7  132,9  78,3  7,1  7,9  5,2  3,6  302,7  781
 58,3  115,2  66,8  6,4  6,5  7,6  2,6  263,3  783
 96,4  199,7  113,7  13,0  9,8  14,5  3,5  450,8  785

 285,9  553,5  316,5  28,7  35,4  26,0  39,2 1 285,6  787
 77,6  151,4  86,1  6,7  10,1  7,3  1,6  340,9  789

 498,6  893,5  520,9  37,0  70,7  31,5  25,3 2 077,9  791
 60,8  127,2  72,7  6,4  7,4  5,4  1,6  281,6  793

4 992,0 9 629,9 5 204,3  417,4  662,3  294,8  501,2 21 707,7  
 73,4  148,3  80,9  7,9  8,1  5,3  3,8  327,9  801
 76,9  152,8  82,4  7,8  9,2  5,0  5,3  339,5  803

 182,2  374,7  199,1  17,0  24,3  15,8  26,7  840,1  805
 141,1  286,1  151,3  13,3  19,8  10,3  10,8  633,0  807
 74,5  149,4  79,7  7,1  8,3  7,3  3,3  329,7  809
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Tabel 5.12 (fortsat) Slutskatter 2000 fordelt på kommuner (slutligningskommuner) 
Final taxes 2000, by municipalities (continued) 

  Antal 
skattepligtige

Skattepligtig
indkomst

Arbejds-
markeds- 

 Statsskat 

Kom-  personer bidrag Bundskat Mellemskat Topskat
mune   
nr. Kommunens navn 1 2 3 4 5 6

    mio. kr.   
 
811 Fjerritslev  6 972  941,8  78,8  53,0  12,8  9,6
813 Frederikshavn  29 366 4 091,0  319,9  229,4  56,4  42,3
815 Hadsund  9 161 1 266,1  104,5  72,1  18,9  16,1
817 Hals  9 419 1 312,0  115,6  75,2  21,4  18,2
819 Hirsthals  12 156 1 679,0  136,2  93,5  23,5  19,7
821 Hjørring  29 636 4 197,4  342,1  239,0  62,6  48,3
823 Hobro  12 506 1 797,3  149,1  102,8  27,6  21,4
825 Læsø  2 008  257,5  18,8  14,2  3,1  2,9
827 Løgstør  8 938 1 187,8  95,2  66,6  15,6  10,1
829 Løkken-Vrå  7 585  987,7  78,3  55,1  12,8  9,6
831 Nibe  6 612  925,9  80,5  53,1  14,5  11,3
833 Nørager  4 495  594,2  51,2  33,2  7,8  4,6
835 Pandrup  9 209 1 264,2  107,1  71,9  18,9  15,8
837 Sejlflod  7 631 1 031,2  91,8  58,7  15,1  9,8
839 Sindal  7 704 1 024,6  85,5  57,6  13,8  10,5
841 Skagen  11 092 1 534,9  121,4  86,3  22,3  19,0
843 Skørping  8 092 1 199,8  104,5  69,5  21,1  18,4
845 Støvring  10 229 1 526,5  143,8  89,2  28,1  26,8
847 Sæby  15 248 2 052,6  165,8  115,1  27,4  19,7
849 Aabybro  9 238 1 366,8  125,2  79,2  22,7  17,5
851 Aalborg  139 076 20 550,4 1 658,3 1 173,8  339,0  292,4
861 Aars  10 893 1 515,6  131,6  86,4  22,7  16,9
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 Tabel 5.12 
 

 Kommune- 
skat 

Amts-
kommune-

Kirkeskat Ejendoms-
værdi-

Virksom-
hedsskat

Aktie-
skat

Slutskat 
i alt 

  

I alt  skat skat (7-13)  Kom- 
   mune 

7 8 9 10 11 12 13 14  nr. 

  mio. kr.     
 

 75,4  155,0  82,4  8,3  9,4  6,1  8,8  345,4  811
 328,1  652,5  354,4  26,1  44,1  17,7  19,1 1 442,3  813
 107,1  196,9  111,4  9,1  14,7  5,2  15,8  460,3  815
 114,8  203,7  115,4  9,5  19,3  8,7  5,4  476,9  817
 136,7  262,3  144,4  11,8  18,0  11,4  6,7  591,5  819
 349,9  693,7  370,3  28,2  44,5  16,8  12,4 1 516,2  821
 151,8  286,4  159,7  12,8  18,9  11,8  8,1  649,7  823
 20,2  40,7  22,3  2,2  2,5  1,9  0,9  90,7  825
 92,3  202,4  103,4  9,0  10,8  6,6  6,9  431,5  827
 77,5  157,7  85,3  8,1  9,4  6,9  1,8  346,9  829
 78,9  150,6  81,8  8,2  10,8  5,9  3,2  339,5  831
 45,6  97,9  51,7  4,5  5,5  5,4  2,0  212,6  833

 106,6  199,5  110,5  10,0  15,0  6,8  21,4  470,0  835
 83,6  164,8  89,9  8,2  12,7  3,9  1,0  364,2  837
 81,9  159,1  88,9  8,4  11,6  6,9  4,2  361,0  839

 127,6  242,4  133,2  10,8  19,0  5,5  14,8  553,5  841
 109,0  200,9  107,8  11,5  12,3  5,2  8,1  454,8  843
 144,1  244,8  137,2  11,9  20,8  10,3  18,4  587,7  845
 162,2  320,0  177,8  16,9  21,7  11,4  13,9  724,0  847
 119,4  222,9  121,9  10,4  17,5  7,0  4,0  503,3  849

1 805,2 3 415,2 1 827,5  127,6  237,0  77,0  264,0 7 755,4  851
 126,0  249,2  133,7  10,8  17,1  12,7  10,4  560,1  861
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Tabel 5.13 Forskudsregistreringen  
Advance assessment of income 

  2001 2002 Procentvis  
   stigning  

    1 000 personer   pct.   
4 530 4 544 0,3 Advance assessed persons Antal forskudsregistrerede 

Heraf maskinelt forskudsregistrerede 3 490 3 585 2,7 Of whom merchanically assessed 
    mia. kr.      

1. Personlig indkomst 790,2 824,7 4,4 Personal income 
 A-indkomst 821,4 857,4 4,4 A-income 
 Overskud af egen virksomhed 33,9 35,1 3,5 Surplus on self-employment 
 Udenlandsk indkomst 2,8 3,0 7,1 Foreign income 
 Indkomst som medarbejdende ægtefælle 2,2 2,1 - 4,5 Income as assisting spouse 
 Pensionsordninger - 13,6 - 13,7 0,7 Pension schemes 
 Arbejdsmarkedsbidrag¤1 - 60,3 - 63,1 4,6 Labour market contributions 
 Øvrig personlig indkomst 3,8 3,9 2,6 Other personal income 

2. Kapitalindkomst - 46,7 - 47,2 1,1 Capital income 
 Renteindtægter 11,6 12,8 10,3 Interest receives 
 Renteudgifter - 63,6 - 65,2 2,5 Interest paid 
 Øvrig kapitalindkomst 5,3 5,2 - 1,9 Other capital income 

3. Ligningsmæssige fradrag 32,7 35,7 9,2 Income deductions 
 Arbejdsløshedsforsikring 20,1 22,0 9,5 Unemployment insurance 
 Befordringsfradrag 7,5 8,0 6,7 Mileage allowance 
 Underholdsbidrag 2,3 2,4 4,3 Alimony, maintenance 
 Andre lønmodtagerfradrag 0,2 0,2 0,0 Other compensation of employees 
 Andre fradrag 2,6 3,1 19,2 Other deductions 

4. Skattepligtig indkomst (1+2÷3) 710,8 741,8 4,4 Taxable income 

5. Aktieindkomst 3,3 3,8 15,2 Share income 

6. Forskudsskatter i alt 262,3 274,3 4,6 Provisional taxes 
 Statsskat 60,4 60,2 - 0,3 For central government 
 Kommune-, amt- og kirkeskat 185,7 196,9 6,0 For local government or church 
 Ejendomsværdiskat 9,4 10,3 9,6 Income tax, owner-occupied dwelling 
 Virksomhedsskat 1,9 1,8 - 5,3 Corporation tax 
 Aktieskat 1,1 1,4 27,3 Share dividend tax 
 Overført restskat mv. 3,8 3,7 - 2,6 Underpaid tax from previous years 
    pct.     

Forskudsskatter i pct. af skattepligtig  Provisional taxes as percentage of 
indkomst 36,9 37,0 · taxable income 
  
1 Indeholder også særlig pensionsopsparing.   
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Tabel 5.14 Antal skattepligtige personer ved forskudsregistreringen 
Taxable population according to the general advance assessment of income 

  2001 2002 Ændring

    1 000 personer   pct.
 
1. A-skatteydere 4 129 4 132 0,1
 Med hoved- og bikort 3 837 3 844 0,2
 Med frikort  285  282 - 1,1
 Med bruttotrækkort  7  6 - 14,3
2. B-skatteydere  137  145 5,8
3. Både A- og B-skatteydere  146  151 3,4
4. Andre skatteydere  43  50 16,3
5. Skattepligtig med negativ eller 0-ansættelse  75  66 - 12,0
 
1-5. Antal skattepligtige i alt 4 530 4 544 0,3
 
Anm. Pkt. 1-4 er eksklusive skattepligtige med negativ eller 0-ansættelse. 
TRANSLATION - Front Column, 1: A-taxpayers (by type of withholding-tax 
card); tax rate applied after deduction; rate zero up to specified limit; rate
 

 applied to gross amounth; 2: B-taxpayers; 3: taxpayers paying both A-tax and 
B-tax; 4: other taxpayers; 5: taxpayers with zero assessments; 1-5: taxpayers, 
total.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabel 5.15 A-skatteydere fordelt efter størrelsen af trækprocenten 

A-taxpayers, by size of withholding-tax rate 

 2002 2001
i alt

 Brutto- Frikort Hoved- Brutto- I alt
 trækkort og bikort trækpro-
  cent og
  B-skat1

Trækprocent 1 2 3 4 5 6

   1 000 personer   
 
  0-34  4  0  0  0  4  5
35-39  2  148 1 280  44 1 474  672
40-42  0  133 2 004  64 2 201 2 791
43-44  0  1  235  11  247  387
45-46  0  0  138  9  147  167
47-48  0  0  91  7  98  112
49-50  0  0  54  6  60  73
51-52  0  0  27  5  32  40
53-54  0  0  11  3  14  18
55-56  0  0  3  1  4  7
57 og derover  0  0  1  1  2  3

 
I alt  6  282 3 844  151 4 283 4 275
 
1 Omfatter A-skatteydere med almindelige skattekort uden fradrag, og for 

hvem formueskat eller B-indkomst er større end 0. 
TRANSLATION - Heading, Columns 1-4: taxpayers with tax cards of the follow-
ing type; 1: withholnding-tax rate applied to gross amount (i.e. no prior de-
  

 ductions); 2: rate zero up to a specified limit; 3: rate applied efter deductions; 
4: rate applied to gross amount, B-tax being also collected; 5-6: total. - Front 
Column: withholndind-tax rates.  
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Tabel 5.16 Indkomster og skatter ved forskudsregistreringen for indkomståret 2002 
General advance assessment of incomes and taxes for the income year 2002 

  A-skatteydere med B-skatte-
ydere 

A- og B-
skatte-

Andre 
skatte- 

I alt

  Hoved- Frikort Brutto-  ydere ydere 
  og bikort trækkort   

    mio. kr.   
 
1. Personlig indkomst 760 970 4 287 1 065 24 435 33 163  754 824 674
 A-indkomst 826 305 4 913 1 218  10 24 853  107 857 406
 Overskud af egen virksomhed  885  29  5 24 899 9 198  115 35 131
 Arbejdsmarkedsbidrag - 58 055 -  322 -  69 - 2 383 - 2 277 -  21 - 63 127
 Øvrig personlig indkomst - 8 165 -  333 -  89 1 909 1 389  553 - 4 736

2. Kapitalindkomst - 50 111 -  14 -  120 - 1 404 4 486  3 - 47 160

3. Ligningsmæssige fradrag 33 599  72  52 1 094  777  103 35 697

4. Skattepligtig indkomst (1+2÷3) 677 260 4 201  893 21 937 36 872  654 741 817

5. Aktieindkomst 1 433  0  0  156 1 999  174 3 762

6. Forskudsskatter i alt 246 512  7  310 9 826 17 643  8 274 306
 Statsskat 53 837  1  71 1 965 4 313  2 60 189
 Kommuneskat 120 445  0  141 3 609 6 800  1 130 996
 Amtsskat 56 188  0  69 1 811 3 328  2 61 398
 Kirkeskat 4 034  0  4  126  224  0 4 388
 Ejendomsværdiskat 8 722  0  18  677  929  1 10 347
 Virksomhedsskat  26  0  0 1 112  709  0 1 847
 Aktieskat  458  6  1  62  873  1 1 401
 Restskat 2 802  0  6  464  467  1 3 740
 
TRANSLATION - Heading, Columns 1-3: A-taxpayers by typeof tax card; 1: 
withholnding-tax rate applied efter deduction; 2: rate zero up to specified limit; 
3: rate applied to gross amount; 4. B-taxpayers; 5: mixed A- and B-tax-payers;
6: other taxpayers; 7: total. - Front Column, 1: personal income; A-income;
 

 surplus on self-employment; labour market contributions; other personal 
income; 2: capital income; 3: income deductions; 4: taxable income; 5: share 
income; 6: provisional taxes; state tax; municipal tax; county tax; church tax; 
tax on imputed income from owner-occupied dwelling;corporation tax; share 
tax; underpayment.  

 
 
 
Tabel 5.17 Forskudsregistrerede indkomster, fradrag og skatter efter sambeskatningsforhold i 

indkomståret 2002 
Advance assessed incomes, deductions and taxes by seperate/joint taxation for the income year 2002 

  Sambeskattede Ikke-sambeskattede I alt

  Mænd Kvinder Mænd Kvinder
  1 2 3 4 5

    1 000 personer   
 
 Antal forskudsregistrerede 1 050 1 050 1 185 1 259 4 544

   mio. kr.   

1. Personlig indkomst 266 419 182 402 199 651 176 202 824 674
 A-indkomst 272 287 192 627 207 889 184 603 857 406
 Overskud af egen virksomhed 19 250 4 773 8 275 2 833 35 131
 Arbejdsmarkedsbidrag - 22 035 - 14 432 - 15 881 - 10 779 - 63 127
 Øvrig personlig indkomst - 3 083 -  566 -  632 -  455 - 4 736

2. Kapitalindkomst - 19 503 - 13 132 - 9 615 - 4 910 - 47 160

3. Ligningsmæssige fradrag 10 465 10 000 9 128 6 104 35 697

4. Skattepligtig indkomst (1+2÷3) 236 451 159 270 180 908 165 188 741 817

5. Aktieindkomst 2 464  352  530  416 3 762

6. Forskudsskatter i alt 98 675 55 410 65 766 54 455 274 306
 
TRANSLATION - Heading, Columns 1-2: married persons; 3-4: separately taxed
persons; 5: total; 1 and 3: men; 2 and 4: women. - Front Column, 1: personal
income; A-income; surplus on self-employment; labour market contributions; 
 

 other personal income; 2: capital income; 3: income deductions; 4: taxable 
income; 5: share income; 6: assessed wealth; 7: provisional taxes (incl. tax 
underpayment).  
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Tabel 5.18 De skattepligtige fordelt efter den skattepligtige indkomsts størrelse 
Taxpayers, by size of taxable income 

 2002 2001

 Antal personer Disse personers Antal personer Opsummerede Opsummerede
  skattepligtige i pct. procenter procenter 
  indkomst  
 1 2 3 4 5

 1 000 personer mio. kr.   pct.   
 
Negativ indkomst  26 - 892 0,6 0,6 0,6
0-indkomst  75  0 1,7 2,2 2,3
           1 -   50 000  455 9 358 10,0 12,2 12,6
  50 001 - 100 000  681 53 564 15,0 27,2 29,2
100 001 - 150 000 1 095 134 344 24,1 51,3 53,3
150 001 - 200 000  844 147 630 18,6 69,9 72,6
200 001 - 300 000  986 235 940 21,7 91,6 92,7
300 001 - 500 000  318 115 878 7,0 98,6 98,8
Over 500 000  64 45 995 1,4 100,0 100,0
    
I alt 4 544 741 817 100,0 · ·
 
TRANSLATION - Heading, Column 1: number of persons; 2: their aggregate 
taxable income; 3: number of persons in percentage; 4-5: accumulated 
percentage. - Front Column: size groups of taxable income.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 


